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Wstęp  

 
Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na 

rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, 

prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie lokalnego programu 

rewitalizacji. 

Definicja rewitalizacji podkreśla kilka istotnych zagadnień i wyzwań związanych z procesem 

wychodzenia ze stanu kryzysowego obszaru kryzysowego.  

Po pierwsze proces rewitalizacji powinien być realizowany w sposób kompleksowy, tj. w taki 

sposób, który nie tylko rozwiązuje lub eliminuje wybrane zagrożenia i problemy, ale także w 

sposób pozwalający na wykorzystanie mocnych stron nie tylko obszaru rewitalizowanego, 

ale całej gminy, jak również potencjału otoczenia zewnętrznego, traktowanych jako szanse 

rozwoju. Takie kompleksowe podejście do rewitalizacji oznacza, że działania podejmowane 

na rzecz wychodzenia ze stanu kryzysowego powinny wpisywać się w szerszy nurt realizacji 

polityki rozwoju całej gminy i jego otoczenia, w szczególności otoczenia powiązanego 

funkcjonalnie z gminą.  

Po drugie proces rewitalizacji powinien być prowadzony w sferach społecznej, przestrzennej  

i gospodarczej, tj. być ukierunkowany na wieloaspektowe podejście oraz rezultaty. Kluczowe 

dla właściwego zdiagnozowania skali poszczególnych problemów, a tym samym wybór 

zawężonych terytorialnie obszarów do rewitalizacji powinien być poprzedzony rzetelną 

diagnozą. Diagnoza powinna wskazać stany kryzysowe na obszarze gminy zarówno w sferze 

terytorialnej, ale przede wszystkim w sferze kategorii problemów. Ostateczny wybór 

obszarów do rewitalizacji powinien być wyborem najefektywniejszej ścieżki działań, w 

kontekście oczekiwanych rezultatów, tj. wynikać z rangi lub znaczenia wybranych 

zagadnień/obszarów rewitalizacji dla polityki rozwoju całej gminy.  

Po trzecie, istotną rolę w procesie tworzenia i realizacji programu rewitalizacji odgrywa 

partycypacja społeczna, która obejmuje przygotowanie, prowadzenie i ocenę rewitalizacji w 

sposób zapewniający aktywny udział interesariuszy. W toku przygotowania, prowadzenia i 

oceny rewitalizacji dąży się, aby działania, skutkowały wypowiedzeniem się przez wszystkich 

interesariuszy. 

Interesariuszami rewitalizacji są w szczególności: 

1) mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczyści nieruchomości  

i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym 

spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa 

społecznego; 

2) mieszkańcy gminy inni niż wymienieni powyżej,  

3) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

gospodarczą; 
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4) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne; 

5) jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne; 

6) organy władzy publicznej; 

7) podmioty, inne niż wymienione w pkt 6, realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia 

Skarbu Państwa. 

Oznacza to, że sam proces powinien być tak zaplanowany, aby umożliwić czynny udział 

wybranych grup społecznych i tzw. aktorów rozwoju lokalnego. Udział interesariuszy 

powinien zostać zaplanowany zarówno na etapie tworzenia programu rewitalizacji, jak 

również na etapie jego realizacji, w tym ewaluacji. Na etapie tworzenia programu 

rewitalizacji wskazany jest udział interesariuszy zarówno na etapie diagnozy, jak również 

planowania poszczególnych celów i działań rewitalizacyjnych.  

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy zostanie wykonany zgodnie z Wytycznymi w zakresie 

rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 opracowanymi przez 

Ministerstwo Infrastrutury i Rozwoju (MiR) oraz Wytycznymi programowymi Instytucji 

Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Lubelskiego (RPO 

WL). 

Program rewitalizacji realizowany na poziomie gminy wpisuje się w szereg założeń 

krajowych i regionalnych dokumentów strategicznych:  

Tabela 1 - Zestawienie dokumentów strategicznych na poziomie krajowym i regionalnym 

Nazwa dokumentu  Cele  

Strategia Rozwoju Kraju 2020 Obszar strategiczny II. Konkurencyjna gospodarka 

Cel II.4. Rozwój kapitału ludzkiego 

II. 4.1. Zwiększanie aktywności zawodowej 

II. 4.2. Poprawa jakości kapitału ludzkiego 

Obszar strategiczny III. Spójność społeczna i terytorialna. 

Cel III.1. Integracja społeczna. III.1.1. Zwiększenie aktywności osób 

wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym 

III.1.2. Zmniejszenie ubóstwa w grupach najbardziej nim zagrożonych 

Cel III.3. Wzmocnienie mechanizmów terytorialnego równoważenia rozwoju 

oraz integracja przestrzenna dla rozwijania i pełnego wykorzystania 

potencjałów regionalnych 

III.3.3. Tworzenie warunków dla rozwoju ośrodków regionalnych, 

subregionalnych i lokalnych oraz wzmacniania potencjału obszarów wiejskich. 

Wspieranie rozwoju ośrodków o znaczeniu lokalnym w zakresie działań 

rewitalizacyjnych, rozbudowy infrastruktury, zwłaszcza komunikacyjnej,  

a także poprawy usług użyteczności publicznej  i innych funkcji niezbędnych 

dla inicjowania procesów rozwojowych na poziomie lokalnym. 

Strategia Innowacyjności  

i Efektywności Gospodarki 

„Dynamiczna Polska 2020” 

Cel 1. Dostosowanie otoczenia regulacyjnego i finansowego do potrzeb 

innowacyjnej i efektywnej gospodarki. 

Cel 2. Stymulowanie innowacyjności poprzez wzrost efektywności wiedzy i 

pracy. 

Cel 3. Wzrost efektywności wykorzystania zasobów naturalnych  

i surowców. 



5 

Cel 4. Wzrost umiędzynarodowienia polskiej gospodarki. 

Strategia Rozwoju Kapitału 

Ludzkiego 2020 

Cel 3. Poprawa sytuacji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Strategia Rozwoju Kapitału 

Społecznego 2020 

Cel 3. Poprawa sytuacji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

Cel 4. Rozwój i efektywne wykorzystanie potencjału kulturowego  

i kreatywnego. 

Strategia Bezpieczeństwo 

Energetyczne i Środowisko 

perspektywa do 2020 r. 

Cel 1. Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska. 

Cel 2. Zapewnienie gospodarce krajowej bezpiecznego  

i konkurencyjnego zaopatrzenia w energię. 

Cel 3.Poprawa stanu środowiska. 

Krajowa Strategia Rozwoju 

Regionalnego 2010- 2020: 

Regiony, Miasta, Obszary 

wiejskie. 

Cel 1. Wspomaganie wzrostu konkurencyjności regionów (konkurencyjność). 

Cel 2. Budowanie spójności terytorialnej i przeciwdziałanie marginalizacji 

obszarów problemowych (spójność). 

Cel 3. Tworzenie warunków dla skutecznej, efektywnej i partnerskiej realizacji 

działań rozwojowych ukierunkowanych terytorialnie (sprawność). 

Koncepcja Przestrzennego 

Zagospodarowania Kraju 

2030 

Cel 2: Poprawa spójności wewnętrznej i terytorialnej, równoważenie rozwoju 

kraju poprzez promowanie integracji funkcjonalnej, tworzenie warunków dla 

rozprzestrzeniania się czynników rozwoju, wielofunkcyjny rozwój obszarów 

wiejskich oraz wykorzystanie potencjału wewnętrznego wszystkich. 

Cel 4: Kształtowanie struktur przestrzennych wspierających osiągnięcie  

i utrzymanie wysokiej jakości środowiska przyrodniczego  

i walorów krajobrazowych Polski. 

Narodowy Plan Rewitalizacji 

 

Cel główny: poprawa warunków rozwoju obszarów zdegradowanych  

w wymiarze przestrzennym, społecznym, kulturowym  

i gospodarczym. Realizacji tego celu służyć będzie tworzenie korzystnych 

warunków dla prowadzenia rewitalizacji w Polsce i położenie nacisku na 

holistyczne, zintegrowane podejście do prowadzenia takich działań. 

Strategia Rozwoju 

Województwa Lubelskiego 

na lata 2014-2020 (z 

perspektywą do 2030) 

Cele strategiczne: 

1.Wzmacnianie urbanizacji regionu 

2.Restrukturyzacja rolnictwa oraz rozwój obszarów wiejskich 

3.Selektywne zwiększanie potencjału wiedzy, kwalifikacji, zaawansowania 

technologicznego, przedsiębiorczości i innowacyjności regionu 

4.Funkcjonalna, przestrzenna, społeczna i kulturowa integracja regionu  
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1. Opis powiązań programu  

z dokumentami strategicznymi  

i planistycznymi Gminy 

 

1.1 Strategia Rozwoju Gminy Bełżyce na lata 2015-

20221 
 

Strategia Rozwoju Gminy Bełżyce na lata 2015-2022 powstała na mocy Uchwały nr 

VI/30/2015 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie przystąpienia 

do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bełżyce na lata 2015-2022. 

Główną przesłanką opracowania nowej strategii była konieczność stworzenia nowego, 

profesjonalnego i długofalowego dokumentu odpowiadającego oczekiwaniom i wyzwaniom 

współczesności oraz konieczność włączenia w proces jego tworzenia wszystkich 

opiniotwórczych środowisk z terenu gminy. 

Zasadniczym argumentem, przemawiającym za opracowaniem nowej strategii rozwoju 

gminy Bełżyce była również konieczność dostosowania jej celów i działań do nowej polityki 

spójności Unii Europejskiej oraz wynikających z tej polityki celów tematycznych, wdrażanych 

za pomocą krajowych i regionalnych programów operacyjnych finansowanych w ramach 

nowej perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020. 

Przedmiotowa analiza SWOT jest podsumowaniem mocnych i słabych stron gminy Bełżyce 

wynikających z uwarunkowań wewnętrznych oraz szans i zagrożeń zdeterminowanych w 

dużej mierze przez czynniki zewnętrzne. Uwarunkowania wewnętrzne rozwoju gminy 

wynikają z obecnej sytuacji w sferze zaspokojenia potrzeb społecznych, gospodarki lokalnej, 

ochrony środowiska przyrodniczego i dziedzictwa kulturowego, wyposażenia w 

infrastrukturę techniczną, finansową, współpracy gminy z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w kraju i za granicą. Uwarunkowania te analizowano w kategoriach silnych i 

słabych stron. Analiza potencjału i barier rozwojowych gminy obejmuje również 

uwarunkowania zewnętrzne określające potencjalne szanse i zagrożenia w rozwoju. 

Analiza SWOT 

Mocne strony Słabe strony 
 rosnące znaczenie Miasta Bełżyce jako ośrodka 

satelitarnego lubelskiego obszaru 

metropolitarnego 

 niekorzystne trendy demograficzne (spadek 

liczby ludności, starzenie się społeczeństwa) 

 deficyt kadr na lokalnym rynku pracy 

posiadających wiedzę i kwalifikacje z zakresu 

                                                      
1
 Strategia Rozwoju Gminy Bełżyce na lata 2015 -2022 
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 dobra dostępność komunikacyjna gminy 

 korzystne położenie gminy w odległości ok. 25 

km od stolicy województwa- miasta Lublin 

 rosnący poziom wykształcenia mieszkańców 

 dostępne tereny inwestycyjne 

 zrównoważona polityka fiskalna 

 stosunkowo duża liczba działających 

przedsiębiorstw w przeliczeniu na 10 tys. 

Mieszkańców 

 sprawnie funkcjonująca administracja 

 możliwość rozwoju produkcji ekologicznej 

żywności 

 wysoki udział terenów w ogólnej ilości 

posiadanego areału o dobrych i bardzo dobrych 

glebach 

 wysoki potencjał produkcyjny gospodarstw 

rolnych, gotowych do rozwoju produkcji 

towarowej 

 rozwinięta infrastruktura techniczna (sieć 

wodociągowa, kanalizacyjna, oczyszczalnia 

ścieków, zakład zagospodarowania odpadów) 

 kultywowanie tradycji kulturalnych i ludowych 

(zespoły artystyczne, organizacja dożynek, 

festiwale wsi, itp.) 

 wystarczająca sieć placówek oświatowych 

(szkoły, przedszkola) 

 zapewniona podstawowa opieka medyczna 

 posiadanie obiektów użyteczności publicznej 

(dom kultury, biblioteka, basen, hala sportowa, 

stadion, boiska orlik, świetlice wiejskie) 

 dobrze działające kluby sportowe i organizacje 

pozarządowe 

 działki budowlane (z przeznaczeniem dla 

budownictwa mieszkaniowego) 

 obecność cennych w skali regionu obiektów 

zabytkowych 

 bliskość Nałęczowa i Kazimierza Dolnego, 

przyciągających duża liczbę turystów i 

nowych technologii 

 gospodarka lokalna, oparta prawie wyłącznie o 

działalność rolniczą 

 niski poziom urbanizacji wsi i małe jej 

urozmaicenie 

 niewystarczający poziom ruchu inwestycyjnego 

 słaba konkurencyjność lokalnej 

przedsiębiorczości oraz niska zdolność instytucji 

otoczenia biznesu i świadczenia 

proinnowacyjnych usług 

 brak zintegrowanego produktu turystycznego, 

zdolnego przyciągnąć znaczną liczbę turystów 

spoza regionu 

 brak zagospodarowania terenów rekreacyjnych 

np. terenu chodelskiego obszaru chronionego 

krajobrazu 

 niedoinwestowanie gminy w zakresie atrakcji 

turystycznej 

 brak podnoszenia atrakcyjności krajobrazu 

 brak rozwinięcia powiązań komunikacyjnych i 

utworzenia układu ścieżek pieszych i 

rowerowych 

 niewystarczająca liczba gospodarstw 

agroturystycznych 

 słabo rozwinięta baza noclegowa 

 niedostateczna promocja gminy (słaba 

informacja o walorach turystycznych min. o 

pomnikach przyrody i szlakach turystycznych 

 brak boisk sportowych przy niektórych 

placówkach oświatowych 

 skromna baza noclegowa 

 zbyt mała popularyzacja wiedzy w zakresie 

ochrony środowiska, zabytków i dziedzictwa 

kulturowego 

 niewystarczający stopień zwodociągowania i 

skanalizowania gminy 
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wczasowiczów 

 często aktualizowana strona internetowa gminy 

 zachowany układ urbanistyczny 

 wykorzystywanie funduszy unijnych 

 wielokulturowa historia miasta 

Szanse Zagrożenia 
 rozwój zintegrowanego produktu turystycznego 

o znaczeniu ponadlokalnym 

 skuteczne wykorzystanie środków unijnych w 

ramach nowej perspektywy finansowej 2014-

2020 na dalszy rozwój gminy i zaspokojenie jej 

potrzeb infrastrukturalnych, społecznych i 

gospodarczych 

 aktywna polityka podatkowa gminy, stwarzająca 

preferencje dla osób tworzących nowe miejsca 

pracy 

 możliwość wykorzystania wolnych obiektów 

pod działalność gospodarczą 

 tworzenie nowych miejsc pracy poprzez 

przyciągnięcie kapitału wewnętrznego i 

zewnętrznego 

 wykorzystanie potencjału wykształconej 

młodzieży 

 rozwój budownictwa jednorodzinnego (duża 

liczba działek budowlanych w gminie) 

 promocja funduszy unijnych dla 

przedsiębiorców 

 promocja walorów środowiskowych, 

zabytkowych i dziedzictwa kulturowego w 

najbliższych miastach celem przyciągnięcia 

turystów jednodniowych i weekendowych 

 powstawanie i dalszy rozwój istniejących 

organizacji pozarządowych 

 tworzenie systemu informacji turystycznej 

 silna konkurencja w przyciąganiu inwestorów 

zewnętrznych ze strony innych gmin 

województwa lubelskiego 

 słaba koniunktura gospodarcza polski na świecie 

obniżająca zdolność samorządu lokalnego i 

podmiotów gospodarczych w zakresie 

finansowania przedsięwzięć prorozwojowych 

 brak realnych możliwości wykorzystania 

niektórych środków z budżetu UE na lata 2014-

2020 (wynikających m.in. z niedostosowania 

instrumentów do potrzeb lokalnych gmin) 

 pogłębiające się zjawiska wykluczenia 

społecznego np. brak zatrudnienia, 

niewystarczający poziom opieki społecznej i 

medycznej 

 zbyt niskie zaangażowanie społeczności lokalnej 

w działania na rzecz rozwoju gminy 

 dalszy odpływ ludzi młodych i dobrze 

wykształconych do większych aglomeracji 

miejskich 

 niestabilność regulacji prawnych w zakresie 

prowadzenia działalności gospodarczej oraz 

stosowania prawa w zakresie ochrony 

środowiska, zamówień publicznych, energetyki 

odnawialnej, finansów publicznych 

 degradacja krajobrazu kulturowego poprzez 

wprowadzanie elementów nowej zabudowy nie 

nawiązujących do historycznego charakteru 

 występowanie aktów wandalizmu 

 

 

 

WIZJA ROZWOJU GMINY BEŁŻYCE: 
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W 2022 roku gmina Bełżyce w pełni wykorzystuje swoje położenie na skrzyżowaniu ważnych 

szlaków komunikacyjnych i niewielkiej odległości od stolicy województwa Lublina. Gmina stanowi 

silny ośrodek satelitarny Lubelskiego Obszaru Metropolitarnego. Składa się na to rozwinięta 

gospodarka i sfera usług oraz dobre powiązania komunikacyjne ze stolicą województwa. Walory 

przyrodniczo-kulturowe oraz atrakcyjna oferta rekreacyjno-turystyczna gminy przyciąga turystów i 

szukających odpoczynku mieszkańców okolicznych terenów. Efektywny system edukacji, w tym 

szkolnictwa zawodowego, aktywność zawodowa mieszkańców oraz nowe funkcje usługowe i 

handlowe sprawiają, że na terenie gminy prężnie rozwija się gospodarka. Rosnąca liczba 

przedsiębiorstw przyczynia się do powstawania nowych miejsc pracy oraz spadku bezrobocia na 

poziomie lokalnym, zwłaszcza wśród młodych ludzi. Rozwijająca się gospodarka jest również 

źródłem rosnących dochodów gminy, co poprawia sytuację budżetową oraz zwiększa zdolności 

inwestycyjne. W gminie rozwija się nowoczesne i innowacyjne rolnictwo, co prowadzi do wzrostu 

dochodów z tej działalności. Przyczynia się do tego sprawnie funkcjonujący system doradztwa 

rolniczego oraz pozyskiwane przez rolników fundusze unijne. Rozwinięta infrastruktura techniczna 

oraz mieszkaniowa poprawiają warunki życia mieszkańców, a także stanowią zachętę dla 

osadnictwa (suburbanizacji) i przyciągają nowe inwestycje. Sprawna, efektywnie funkcjonująca 

administracja publiczna zapewnia wysoką jakość i dostępność usług. Wysokie kompetencje kadr, w 

szczególności w zakresie zastosowania innowacyjnych rozwiązań przyczyniają się do bardzo 

sprawnego zarządzania gminą. Coraz więcej mieszkańców korzysta z kompleksowo scyfryzowanej 

lokalnej administracji oraz rozwiniętych e-usług. Rozwija się partnerstwo publiczno-prywatne oraz 

publiczno-społeczne. Bełżyce są gminą szanującą środowisko naturalne poprzez ograniczanie emisji 

gazów cieplarnianych oraz lepsze wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii. Rewitalizacja 

obszarów zdegradowanych oraz poprawa ładu przestrzennego prowadzi do polepszenia się ogólnej 

estetyki gminy. Mieszkańcy gminy posiadają bardzo dobry dostęp do usług zdrowotnych oraz do 

skutecznych form integracji społecznej co znacząco podnosi komfort ich życia. Gmina Bełżyce jest 

zarówno miejscem dynamicznego rozwoju jak również przyjaznym i atrakcyjnym miejscem do 

życia, pracy oraz rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców. 

 

MISJA GMINY - Działania gminy będą ukierunkowane na stworzenie z gminy miejsca atrakcyjnego 

dla mieszkańców i potencjalnych inwestorów. Gmina Bełżyce będzie dążyć do stania się obszarem 

atrakcyjnym do życia, pracy jak również rekreacji i wypoczynku. Celem gminy jest również 

zapewnienie swym mieszkańcom wysokiego poziomu bezpieczeństwa oraz dostępu do wysokiej 

jakości usług publicznych na zintegrowanym obszarze miejsko-wiejskim. 

 

CELE STRATEGICZNE 

PRIORYTET 1 - BEŁŻYCE GMINĄ PRZYJAZNĄ DLA INWESTORÓW I TURYSTÓW 

1.1 Opracowanie i wdrożenie skutecznej kampanii promocyjnej dla potencjalnych inwestorów i 

turystów 

1.2 Stworzenie i rozwój zintegrowanego produktu turystycznego o zasięgu ponadregionalnym/ 

wzrost liczby turystów 

1.3 Poprawa konkurencyjności gminy poprzez rozwój infrastruktury inwestycyjnej 

1.4 Rozbudowa infrastruktury turystycznej 

1.5 Rozwój agroturystyki na terenach wiejskich 

PRIORYTET 2- BEŁŻYCE GMINĄ Z EFEKTYWNĄ GOSPODARKĄ TWORZĄCĄ NOWE MIEJSCA PRAC 

2.1. Wsparcie rozwoju nowych firm, w szczególności w branżach istotnych z punktu widzenia gminy 
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2.2. Wzmocnienie zdolności inwestycyjnej przedsiębiorstw w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy 

oraz wdrażania nowoczesnych (innowacyjnych) rozwiązań 

2.3. Poprawa warunków rozwoju przedsiębiorstw poprzez ułatwienie im dostępu do usług doradczo-

szkoleniowych 

2.4. Podniesienie poziomu wiedzy i kwalifikacji kadr pod potrzeby nowych specjalizacji gospodarczych 

ze szczególnym uwzględnieniem profilu gminy 

2.5. Wzmocnienie zdolności inwestycyjnej przedsiębiorstw w zakresie innowacji oraz rozwój instytucji 

otoczenia biznesu 

PRIORYTET 3 – BEŁŻYCE GMINĄ SZANUJĄCĄ ŚRODOWISKO NATURALNE ORAZ MIEJSCEM 

ATRAKCYJNYM DO ŻYCIA 

3.1. Kontynuacja inwestycji w zakresie infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej 

3.2. Rozwój wybranych elementów infrastruktury poprawiającej bezpieczeństwo i komfort życia 

mieszkańców 

3.3. Ograniczenie emisji gazów cieplarnianych na terenie gminy 

3.4. Ułatwienie mieszkańcom dostępu do usług zdrowotnych oraz skutecznych form integracji 

społecznej 

3.5. Poprawa ogólnej estetyki gminy, w tym dalsza rewitalizacja obszarów zdegradowanych oraz 

poprawa ładu przestrzennego 

3.6. Zwiększenie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych, zwiększenie efektywności 

energetycznej przedsiębiorstw 

3.7. Wsparcie dla rozwoju infrastruktury drogowej oraz lokalnego układu transportowego 

PRIORYTET 4 – BEŁŻYCE GMINĄ WSPIERAJĄCĄ ROZWÓJ NOWOCZESNEJ WSI I ROLNICTWA 

4.1. Wsparcie dla transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie 

4.2. Wspieranie efektywnego gospodarowania w rolnictwie oraz przechodzenia na gospodarkę 

niskoemisyjną 

4.3. Poprawa konkurencyjności i zwiększenie rentowności gospodarstw rolnych na terenie gminy 

4.4. Zwiększanie włączenia społecznego, ograniczanie ubóstwa i promowanie rozwoju gospodarczego 

na obszarach wiejskich 

PRIORYTET 5 – BEŁŻYCE GMINĄ SPRAWNIE RZĄDZONĄ, O MOCNYCH FUNKCJACH LOKALNYCH 

5.1. Kompleksowa cyfryzacja lokalnej administracji oraz rozwój e-usług dla mieszkańców 

5.2. Zwiększenie kompetencji i umiejętności kadr, w szczególności w zakresie zastosowania 

innowacyjnych rozwiązań 

5.3. Współpraca zewnętrzna i promocja gminy 
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1.2 Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Bełżyce w 

granicach administracyjnych 2015-20162 
 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest kontynuacją 

polityki przestrzennej przyjętej w zmianie studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego uchwalonej w 2011 r. Pozostaje w zgodzie z przyjętymi w 

nich generalnymi kierunkami zmian, jednocześnie aktualizując je i dostosowując do 

obecnych potrzeb i wymagań. 

 

Generalna koncepcja przekształceń i rozwoju struktury przestrzennej miasta i gminy Bełżyce 

zakłada: 

▪ uzyskanie nowoczesnej struktury przestrzennej miasta i gminy z dobrze wykształconą strefą 

aktywności życiowej i sprawnym układem obsługi komunikacyjnej i technicznej, 

▪ zapewnienie wysokiej jakości usług społecznych, przede wszystkim w zakresie ochrony 

zdrowia, szkolnictwa, kultury oraz sportu i rekreacji, 

▪ rozwój funkcji turystyczno - wypoczynkowo - mieszkaniowej związanej z atrakcyjnością 

kulturową, przyrodniczą i krajobrazową tego obszaru, 

▪ rozwój funkcji rolniczych, w tym ekoprodukcji rolniczej, ze szczególną predyspozycją do 

takiego rozwoju północnej, południowo-wschodniej i środkowej części gminy, 

▪ uzyskanie wysokich standardów i ładu w zagospodarowaniu przestrzennym gminy oraz 

harmonizację całego układu przestrzennego, 

▪ poprawę stanu środowiska przyrodniczego, w tym zapewnienie funkcjonowania 

fragmentów ciągów przyrodniczych, zagospodarowania poprzez wprowadzenie nowych 

rozwiązań technologicznych w zakresie infrastruktury technicznej, 

▪ ochronę dziedzictwa kulturowego, służącą utrwalaniu tożsamości miasta i wiejskich 

jednostek osadniczych gminy oraz utrzymaniu ich jako głównych elementów struktury 

przestrzennej, 

▪ wykorzystanie przyjętych zasad ochrony i racjonalnego kształtowania środowiska 

przyrodniczego w stymulowaniu procesów zrównoważonego rozwoju społeczno - 

gospodarczego gminy, 

▪ pełne wykorzystanie powiązań komunikacyjnych dla rozwoju miasta i gminy, a zwłaszcza 

dla wykreowania nowych terenów turystyczno-mieszkaniowych, 

▪ pełne wykorzystanie powiązań komunikacyjnych miasta dla poprawy jego powiązania z 

układem osadniczym całej gminy. 

 

                                                      
2
 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bełżyce w granicach 

administracyjnych 2015-2016 
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Podstawową zasadą dla kierunków zmian w przeznaczaniu terenów jest tworzenie wielofunkcyjnych 

struktur przestrzennych miejscowości, z priorytetem dla: 

- uporządkowania funkcjonalno - przestrzennego i estetycznego terenów, 

- wskazania terenów rozwojowych miasta i gminy, 

- przekształcenia i rozbudowy infrastruktury technicznej w tym układu drogowego, 

przy jednoczesnym uwzględnieniu racjonalnego wykorzystania terenów otwartych jak również 

ekonomicznych skutków realizacji polityki przestrzennej.
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2. Diagnoza czynników i zjawisk 

kryzysowych oraz skala i charakter 

potrzeb rewitalizacyjnych3 
 

2.1 Diagnoza zjawisk społecznych 
 

Ludność  

Według staniu na 31.12.2015 roku w Gminie Bełżyce liczba ludności faktycznie zamieszkałej 

wynosiła 13381 osób i była o 1,8% mniejsza od stanu na koniec 2010 roku – liczba 

mieszkańców regularnie zmniejsza się od 2010 roku co w dłuższej perspektywie może 

powodować problemy natury społecznej na przestrzeni całej gminy. 

Wykres 1- Ludność wg faktycznego miejsca zamieszkania 

 

Źródło: GUS/BDL 

                                                      
3
 Dane źródłowe pochodzą z GUS/BDL – pobrane z serwera 12.10.2016 r. 
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Gęstość zaludnienia Gminy Bełżyce na koniec 2015 roku wynosiła 100 osób na 1 km2, co było 

najwyższą wartością spośród porównywalnych danych dla gmin miejsko-wiejskich na 

poziomie kraju (86 osób) czy województwa lubelskiego (83 osoby). Spadek gęstości 

zaludnienia dla Gminy Bełżyce jest wprost proporcjonalny do spadku liczy ludności ogółem w 

gminie w analizowanych latach. 

Tabela 2 - Gęstość zaludnienia 

Jednostka terytorialna 

ludność na 1 km2   dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

osoba osoba osoba osoba osoba osoba   

POLSKA 123 123 123 123 123 123 -0,1% 
POLSKA - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 87 86 86 86 86 86 -1,1% 

POLSKA - MIASTO 1 089 1 084 1 082 1 078 1 074 1 062 -2,5% 

POLSKA - WIEŚ 52 52 52 52 52 53 1,0% 

LUBELSKIE 87 86 86 86 85 85 -2,1% 
LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 87 86 86 86 83 83 -5,0% 

LUBELSKIE - MIASTO 1 044 1 040 1 036 1 027 1 015 1 010 -3,3% 

LUBELSKIE - WIEŚ 48 48 48 48 48 48 -0,6% 

Powiat lubelski 87 88 88 89 90 90 3,5% 

Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     92 91 91 90 -1,8% 

Powiat lubelski - MIASTO     400 396 393 388 -2,9% 

Powiat lubelski - WIEŚ     83 83 84 85 1,9% 

Bełżyce 102 101 101 101 100 100 -2,1% 

Bełżyce - MIASTO 293 293 290 288 286 284 -3,1% 

Bełżyce - WIEŚ 61 61 61 61 61 61 -0,3% 

Źródło: GUS/BDL 

Spadek liczby ludności na przestrzeni lata 2010-2015 w Gminie Bełżyce był najwyższy (-1,8%) 

spośród porównywalnych JST (Jednostek Samorządu Terytorialnego), dla gmin miejsko-

wiejskich na poziomie kraju odnotowano wzrost o 1,1%, na poziomie województwa 

lubelskiego nastąpił wzrost o 0,3%. 

Tabela 3- Ludność wg faktycznego miejsca zamieszkania  

Jednostka 
terytorialna 

ludność ogółem   

faktyczne miejsce zamieszkania   

stan na 31 XII   

ogółem dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 
2015/201

0 

osoba osoba osoba osoba osoba osoba   

POLSKA 
38 529 

866 
38 538 

447 
38 533 

299 
38 495 

659 
38 478 

602 
38 437 

239 -0,2% 
POLSKA - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 8 763 193 8 804 087 8 808 621 8 805 014 8 843 239 8 862 579 1,1% 

POLSKA - MIASTO 23 416 23 385 23 336 23 257 23 216 23 166 -1,1% 
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505 828 289 909 352 429 

POLSKA - WIEŚ 
15 113 

361 
15 152 

619 
15 197 

010 
15 237 

750 
15 262 

250 
15 270 

810 1,0% 

LUBELSKIE 2 178 611 2 171 857 2 165 651 2 156 150 2 147 746 2 139 726 -1,8% 
LUBELSKIE - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 244 152 242 915 241 746 240 737 246 507 244 869 0,3% 

LUBELSKIE - MIASTO 1 013 036 1 009 175 1 005 207 997 219 992 787 988 034 -2,5% 

LUBELSKIE - WIEŚ 1 165 575 1 162 682 1 160 444 1 158 931 1 154 959 1 151 692 -1,2% 

Powiat lubelski 146 513 147 457 148 483 149 481 150 359 151 178 3,2% 

Powiat lubelski - 
GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE     25 719 25 576 25 474 25 314 -1,6% 
Powiat lubelski - 
MIASTO     12 050 11 943 11 859 11 711 -2,8% 

Powiat lubelski - WIEŚ     136 433 137 538 138 500 139 467 2,2% 

Bełżyce 13 620 13 588 13 553 13 502 13 426 13 381 -1,8% 

Bełżyce - MIASTO 6 882 6 878 6 810 6 765 6 700 6 659 -3,2% 

Bełżyce - WIEŚ 6 738 6 710 6 743 6 737 6 726 6 722 -0,2% 

Źródło: GUS/BDL 

W strukturze wiekowej ludności (przedziały wiekowe co 4 lata) dla Gminy Bełżyce – w 

porównywanych latach 2005 i 2015 można zauważyć wyraźnie zmniejszenie się „podstawy 

piramidy wieku” (wiek 0-24 lata) co w kolejnych latach może spowodować znaczne 

pogorszenie wskaźników demograficznych – znaczny wzrost liczebności grupy wiekowej 

poprodukcyjnej w stosunku do zmniejszającej się liczebności grup przed- i produkcyjnej. 

Wykres 2- Struktura wiekowa ludności Gminy Bełżyce  

 

Źródło: GUS/BDL 
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W okresie 2010-2015 nastąpił w Gminie Bełżyce spadek udziału liczy osób w wieku 

przedprodukcyjnym (0-17 lat) do ogółu ludności z poziomu 20,2% w 2010 roku do 18,4% w 

na koniec 2015 roku – zmiana udziału o -8,9% w ujęciu dynamicznym. Odnotowany udział dla 

Miasta Bełżyce (17,8%) był wyższym udziałem w porównaniu z danymi dla średniej dla miast 

w kraju (16,7%) oraz wyższy niż dla miast województwa lubelskiego (16,8%).  

Tabela 4- Ludność w wieku przedprodukcyjnym do ogółu ludności  

Jednostka terytorialna 

ludność w wieku przedprodukcyjnym do ogółu ludności 
dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

% % % % % %   

POLSKA 18,8 18,5 18,3 18,2 18,0 18,0 -4,3% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 20,0 19,6 19,3 19,0 18,8 18,7 -6,5% 

POLSKA - MIASTO 17,1 16,9 16,8 16,7 16,7 16,7 -2,3% 

POLSKA - WIEŚ 21,5 21,1 20,7 20,4 20,1 19,9 -7,4% 

LUBELSKIE 19,2 18,9 18,6 18,3 18,1 17,9 -6,8% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 19,5 19,0 18,7 18,3 18,0 17,7 -9,2% 

LUBELSKIE - MIASTO 17,6 17,3 17,1 17,1 16,9 16,8 -4,5% 

LUBELSKIE - WIEŚ 20,7 20,3 19,9 19,4 19,1 18,8 -9,2% 

Powiat lubelski 21,3 21,0 20,7 20,4 20,1 19,9 -6,6% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE     19,5 19,0 18,7 18,3 -6,2% 

Powiat lubelski - MIASTO 
    18,8 18,5 18,1 17,7 -5,9% 

Powiat lubelski - WIEŚ     20,8 20,5 20,3 20,0 -3,8% 

Bełżyce 20,2 19,7 19,4 18,9 18,7 18,4 -8,9% 

Bełżyce - MIASTO 19,5 18,9 18,4 18,0 18,0 17,8 -8,7% 

Bełżyce - WIEŚ 20,9 20,5 20,4 19,8 19,5 19,0 -9,1% 

Źródło: GUS/BDL 

Zdecydowanie lepsza sytuacja występuje w grupie osób w wieku produkcyjnym (kobiety w 

wieku 18-59 lat, mężczyźni w wieku 18-64 lata) – udział tych osób w ogóle ludności 

zamieszkałej w Gminie Bełżyce na koniec 2015 wyniósł 63,6% (spadek udziału dynamiczny o -

0,5%) i był wyższy od danych dla gmin miejsko-wiejskich na poziomie kraju (63,1%) i 

województwa lubelskiego (62,9%). 

Tabela 5- Ludność w wieku produkcyjnym do ogółu ludności  

  
ludność w wieku produkcyjnym do ogółu ludności 

  

Jednostka terytorialna 

dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

% % % % % %   

POLSKA 64,4 64,2 63,9 63,4 63,0 62,4 -3,1% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 64,6 64,5 64,2 63,9 63,6 63,1 -2,3% 

POLSKA - MIASTO 65,3 64,8 64,2 63,5 62,8 62,0 -5,1% 

POLSKA - WIEŚ 63,1 63,2 63,4 63,4 63,3 63,2 0,2% 

LUBELSKIE 63,2 63,2 63,0 62,7 62,4 62,1 -1,7% 
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LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 63,7 63,7 63,6 63,5 63,2 62,9 -1,3% 

LUBELSKIE - MIASTO 65,8 65,4 64,7 63,8 63,1 62,3 -5,3% 

LUBELSKIE - WIEŚ 61,0 61,3 61,5 61,8 61,9 61,9 1,5% 

Powiat lubelski 62,3 62,6 62,7 62,8 62,7 62,6 0,5% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE     62,9 62,9 62,8 62,8 -0,2% 

Powiat lubelski - MIASTO 
    64,6 64,2 63,8 63,5 -1,7% 

Powiat lubelski - WIEŚ     62,6 62,6 62,7 62,6 0,0% 

Bełżyce 63,9 64,0 63,9 64,0 63,6 63,6 -0,5% 

Bełżyce - MIASTO 66,3 66,2 65,8 65,5 64,7 64,2 -3,2% 

Bełżyce - WIEŚ 61,5 61,8 62,0 62,5 62,5 63,0 2,4% 

Źródło: GUS/BDL 

Natomiast w grupie wiekowej poprodukcyjnej (kobiety powyżej 60 lat, mężczyźni powyżej 65 

lat) nastąpił wzrost udziału do ludności ogółem zamieszkującej Gminę Bełżyce i wyniósł na 

koniec 2015 roku 18,0% (zmiana dynamiczna w okresie 2010-2015 wyniosła +13,2%) i był 

niższy w porównaniu ze średnimi dla gmin miejsko-wiejskich na poziomie kraju (18,2% - 

zmiana +18,2%) i dla województwa lubelskiego (19,4% - zmiana +15,5%). 

Tabela 6- Ludność w wieku poprodukcyjnym od ogółu ludności  

Jednostka terytorialna 

ludność w wieku poprodukcyjnym do ogółu ludności dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

% % % % % %   

POLSKA 16,8 17,3 17,8 18,4 19,0 19,6 16,7% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 15,4 15,9 16,4 17,0 17,6 18,2 18,2% 

POLSKA - MIASTO 17,6 18,3 19,0 19,8 20,6 21,3 21,0% 

POLSKA - WIEŚ 15,4 15,6 15,9 16,2 16,6 17,0 10,4% 

LUBELSKIE 17,5 17,9 18,4 18,9 19,5 20,0 14,3% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 16,8 17,2 17,7 18,2 18,8 19,4 15,5% 

LUBELSKIE - MIASTO 16,6 17,3 18,2 19,1 20,0 20,9 25,9% 

LUBELSKIE - WIEŚ 18,3 18,4 18,6 18,8 19,1 19,3 5,5% 

Powiat lubelski 16,4 16,5 16,6 16,9 17,2 17,5 6,7% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE     17,7 18,0 18,5 18,9 6,8% 

Powiat lubelski - MIASTO 
    16,6 17,3 18,1 18,8 13,3% 

Powiat lubelski - WIEŚ     16,6 16,8 17,1 17,4 4,8% 

Bełżyce 15,9 16,3 16,7 17,1 17,7 18,0 13,2% 

Bełżyce - MIASTO 14,2 14,9 15,8 16,5 17,4 17,9 26,1% 

Bełżyce - WIEŚ 17,6 17,6 17,5 17,7 18,0 18,0 2,3% 

Źródło: GUS/BDL 

Zmiany w strukturze wiekowej ludności Gminy Bełżyce w latach 2010-2015 charakteryzują 

się systematycznym ubytkiem udziału ludności w wieku przed- i produkcyjnym, kosztem 

dynamicznego wzrostu udziału grupy poprodukcyjnej. 

Wykres 3- Struktura ludności według ekonomicznych grup wiekowych Gminy Bełżyce 
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Źródło: GUS/BDL 

Ocenę sytuacji demograficznej uzupełniają wskaźniki obciążenia demograficznego. Pierwszy 

z nich określa liczbę osób w wieku nieprodukcyjnym (przed- i poprodukcyjni) przypadającą 

na 100 osób w wieku produkcyjnym.  

Kolejny ze wskaźników określa, ile osób w wieku poprodukcyjnym przypada na 100 osób w 

wieku przedprodukcyjnym.  

Trzeci ze wskaźników określa liczbę osób w wieku poprodukcyjnym przypadającą na 100 

osób  

w wieku produkcyjnym.  

Ww. wskaźniki potwierdzają niekorzystaną sytuację demograficzną w gminie. Widoczne było 

wzrastające obciążenie demograficzne społeczeństwa gminy (liczba pracujących utrzymuje 

coraz większą liczbę osób w wieku nieprodukcyjnym, co związane jest z dynamicznym 

przyrostem osób w wieku poprodukcyjnym). Zagrożone jest również „zastępstwo 

pokoleniowe” z powodu zmniejszającej się liczebności grupy przedprodukcyjnej. 

Tabela 7 - Wskaźniki obciążenia demograficznego  

Jednostka terytorialna 

ludność w wieku 
nieprodukcyjnym na 100 osób 

w wieku produkcyjnym 
  

ludność w wieku 
poprodukcyjnym na 
100 osób w wieku 

przedprodukcyjnym 

ludność w wieku 
poprodukcyjnym 

na 100 osób w 
wieku 

produkcyjnym 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015 2015 

            osoba osoba 

POLSKA 55,2 55,8 56,6 57,6 58,8 60,1 109,1 31,4 
POLSKA - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 
54,8 55,2 55,7 56,4 57,3 58,4 97,7 28,9 

POLSKA - MIASTO 53,1 54,3 55,8 57,5 59,4 61,3 127,6 34,4 

POLSKA - WIEŚ 58,5 58,1 57,8 57,8 58 58,3 85,6 26,9 

LUBELSKIE 58,2 58,3 58,7 59,4 60,2 61,1 112,1 32,3 
LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 
56,9 57 57,2 57,5 58,2 58,9 109,8 30,8 

LUBELSKIE - MIASTO 52,0 52,9 54,5 56,6 58,5 60,5 124 33,5 

20,2 19,7 19,4 18,9 18,7 18,4 

63,9 64,0 63,9 64,0 63,6 63,6 

15,9 16,3 16,7 17,1 17,7 18,0 
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przedprodukcyjni produkcyjni poprodukcyjni 
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LUBELSKIE - WIEŚ 63,9 63,2 62,6 61,9 61,7 61,6 102,9 31,3 

Powiat lubelski 60,5 59,8 59,4 59,4 59,4 59,7 88,2 28,0 

Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     59,1 58,9 59,3 59,2 102,9 30,0 

Powiat lubelski - MIASTO     54,9 55,6 56,7 57,5 106,0 29,6 

Powiat lubelski - WIEŚ     59,8 59,7 59,6 59,9 86,9 27,8 

Bełżyce 56,5 56,2 56,4 56,3 57,3 57,3 97,6 28,3 

Bełżyce - MIASTO 50,9 51,1 52 52,7 54,6 55,7 100,6 27,9 

Bełżyce - WIEŚ 62,6 61,8 61,2 60,1 60 58,8 94,8 28,6 

Źródło: GUS/BDL 

Źródeł niekorzystnej sytuacji demograficznej należy poszukiwać w migracjach oraz ruchu 

naturalnym. Wskaźnik urodzeń żywych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców w 

analizowanym okresie 2010-2015 (od 2012 roku) był dla Gminy Bełżyce nieznacznie wyższy 

niż średnia dla kraju dla gmin miejsko-wiejskich lecz od 2013 na tendencję wyraźnie 

malejącą. 

Wykres 4 -. Urodzenia żywe na 1000 mieszkańców  

 

Źródło: GUS/BDL 

Znaczny spadek liczby mieszkańców spowodowany był m. in. wysokimi wskaźnikami zgonów, 

zwłaszcza w badanym okresie 2010-2014 roku jego wartość przekroczyła średnie wartości 

dla kraju dla gmin miejsko-wiejskich. 

Wykres 5 - Zgony na 1000 mieszkańców  
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Źródło: GUS/BDL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niskie wskaźniki urodzeń oraz wysokie wskaźniki zgonów – wpłynęły na ujemne saldo 

przyrostu naturalnego w Gminie Bełżyce od 2012 roku w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 

gminy (w 2014 roku wartość wskaźnika wyniosła 0,0). 

Wykres 6 - Przyrost naturalny na 1000 mieszkańców w Gminie Bełżyce  
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Źródło: GUS/BDL 

Kolejnym zjawiskiem, które wpływa na powiększanie się lub pomniejszanie populacji danej 

jednostki terytorialnej są migracje, które dla Gminy Bełżyce miały w latach 2010-2014 

wartość ujemną wraz ze stałą tendencją ujemną. 

Wykres 7 - Saldo migracji w Gminie Bełżyce 

 

Źródło: GUS/BDL 

Potwierdzeniem negatywnych zjawisk związanych z migracjami jest wskaźnik salda migracji 

na 1000 osób. Gmina Bełżyce charakteryzowała się ujemnymi wartościami tego wskaźnika na 

przestrzeni analizowanych lat (do 2014 roku), w porównaniu do wartości, jakie osiągał ten 

wskaźnik na porównywanych poziomach statystycznych, co prezentuje poniższa tabela.  
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Tabela 8 - Saldo migracji na 1000 osób 

Jednostka terytorialna 

saldo migracji na 1000 osób   

ogółem dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2014/2010 

osoba osoba osoba osoba osoba osoba   

POLSKA -0,1 -0,1 -0,2 -0,5 -0,4   645,6% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 0,1 -0,2 -0,3 -0,8 -0,8   -680,0% 

POLSKA - MIASTO -2,1 -1,9 -1,7 -2,2 -1,8   -14,4% 

POLSKA - WIEŚ 3,1 2,6 2,2 2,1 1,6   -46,0% 

LUBELSKIE -2,2 -2,4 -2,4 -2,6 -2,7   19,1% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE -3,7 -4,2 -3,7 -4,7 -4,6   24,1% 

LUBELSKIE - MIASTO -5,0 -4,5 -4,4 -5,2 -4,8   -4,0% 

LUBELSKIE - WIEŚ 0,1 -0,5 -0,7 -0,4 -0,9   -937,9% 

Powiat lubelski 8,5 6,6 7,1 7,5 5,8   -31,5% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE     -2,2 -5,0 -4,5   100,4% 

Powiat lubelski - MIASTO     -8,1 -10,8 -7,0   -12,9% 

Powiat lubelski - WIEŚ     8,4 9,0 6,9   -18,2% 

Bełżyce -4,5 -3,0 -2,4 -5,4 -4,1   -8,7% 

Bełżyce - MIASTO -9,0 -3,9 -8,9 -12,4 -6,9   -22,5% 

Bełżyce - WIEŚ 0,1 -2,1 4,3 1,6 -1,2   -902,6% 

Źródło: GUS/BDL 

Saldo migracji w przeliczeniu na 1000 osób dla Gminy Bełżyce ma w latach 2010-2014 

wartość ujemną i zmieniało się z poziomu -4,5 osób w 2010 roku do -4,1 osób w 2014 roku 

(zmiana o 8,7%). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 8 - Saldo migracji na 1000 osób  
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Źródło: GUS/BDL 

Coraz większy odsetek migracji z Gminy Bełżyce związany był z wyjazdami zagranicznymi – w 

analizowanym okresie 2010-2014 miał wartości ujemne, a wartość minimalną osiągnął w 

2013 roku (-0,44). 

Wykres 9 - Saldo migracji zagranicznych na 1000 mieszkańców 

 

Źródło: GUS/BDL 
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Liczba osób bezrobotnych wg danych GUS/BDL dla Gminy Bełżyce zmalała o 7,0% na 

przestrzeni lat 2010-2015 i była to zmiana - spośród innych JST – niższa niż dla kraju gminy 

miejsko-wiejskie spadek o 22,6%, i wyższa niż w województwie lubelskim gminy miejsko-

wiejskie nastąpił spadek o 9,9%.  

Tabela 9 - Bezrobotni zarejestrowani ogółem 

Jednostka terytorialna 

bezrobotni zarejestrowani ogółem dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

osoba osoba osoba osoba osoba osoba   

POLSKA 1 954 706 1 982 676 2 136 815 2 157 883 1 825 180 1 563 339 -20,0% 
POLSKA - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 516 051 520 357 551 157 554 107 465 278 399 497 -22,6% 

POLSKA - MIASTO               

POLSKA - WIEŚ               

LUBELSKIE 119 709 122 441 131 125 134 042 116 869 107 895 -9,9% 
LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 14 290 14 507 15 358 15 607 13 925 12 882 -9,9% 

LUBELSKIE - MIASTO               

LUBELSKIE - WIEŚ               

Powiat lubelski 5 832 6 135 6 788 7 185 6 172 5 624 -3,6% 
Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     1 603 1 671 1 375 1 301 -18,8% 

Powiat lubelski - MIASTO               

Powiat lubelski - WIEŚ               

Bełżyce 797 792 860 917 762 741 -7,0% 

Bełżyce - MIASTO               

Bełżyce - WIEŚ               

Źródło: GUS/BDL 
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Wskaźnikiem, który obrazuje zmiany zachodzące na rynku pracy jest liczba osób pracujących 

ogółem.  

Wykres 10 - Pracujący ogółem w Gminie Bełżyce 

 

Źródło: GUS/BDL 

Porównując wykresy dla wielkości osób bezrobotnych i pracujących w Gminie Bełżyce można 

odnaleźć dodatnią korelacją między zmianami pomiędzy tymi danymi dla gminy. 

Wykres 11 - Pracujący ogółem i bezrobotni zarejestrowani w Gminie Bełżyce 

 

Źródło: GUS/BDL 
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Gmina Bełżyce charakteryzowało się na koniec 2015 roku niższym wskaźnikiem pracujących 

na 1000 mieszkańców (154 osoby) w porównaniu do przestrzeni gmin miejsko-wiejskich w  

kraju (188 osób) i wyższym w porównaniu do danych dla  województwa (145 osób).  

Tabela 10 - Pracujący ogółem na 1000 mieszkańców  

Jednostka terytorialna 

pracujący ogółem na 1000 mieszkańców dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

osoba osoba osoba osoba osoba osoba   

POLSKA 223 224 223 226 230 232 4,0% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 178 179 178 181 186 188 5,5% 

POLSKA - MIASTO 304 304 302 304 310 313 3,0% 

POLSKA - WIEŚ 99 102 102 105 109 111 11,4% 

LUBELSKIE 169 170 169 172 174 175 3,5% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 141 144 140 141 145 145 2,6% 

LUBELSKIE - MIASTO 283 282 278 284 286 288 1,7% 

LUBELSKIE - WIEŚ 70 73 73 76 78 78 11,5% 

Powiat lubelski 90 92 92 96 99 98 8,2% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 0 0 122 130 140 137 11,8% 

Powiat lubelski - MIASTO 0 0 218 224 240 237 8,5% 

Powiat lubelski - WIEŚ 0 0 81 85 87 86 6,7% 

Bełżyce 138 130 133 144 156 154 11,9% 

Bełżyce - MIASTO 222 210 216 230 246 247 11,0% 

Bełżyce - WIEŚ 52 48 50 58 67 63 21,3% 

Źródło: GUS/BDL 
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Pomoc społeczna  

Wg danych GUS liczba gospodarstw domowych w Gminie Bełżyce korzystających z pomocy 

społecznej poniżej kryterium dochodowego zmalała z 339 w 2010 roku do 333 w 2015 roku 

(spadek o 1,8%). 

Wykres 12 - Gospodarstwa domowe korzystające z pomocy społecznej według kryterium 

dochodowego w Gminie Bełżyce 

 

Źródło: GUS/BDL 
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Spadek liczby gospodarstw domowych korzystających z pomocy społecznej wg kryterium 

dochodowego (poniżej kryterium) powodował również spadek poziomu liczby osób 

korzystających pomocy społecznej. Udział tych osób w liczebności ogółem gminy wyniósł na 

koniec 2015 roku 6,3%. 

Wykres 13 - Liczba osób korzystających z pomocy społecznej według kryterium dochodowego 

w Gminie Bełżyce 

 

Źródło: GUS/BDL 

Udział osób korzystających z pomocy społecznej wg kryterium dochodowego (poniżej 

kryterium) na koniec 2015 roku dla Gminy Bełżyce (6,3%) był wyższy od wartości dla gmin 

miejsko-wiejskich dla kraju (5,7%) i województwa lubelskiego (6,0%). 

Tabela 11 - Odsetek osób korzystających z pomocy społecznej do ludności ogółem  

Jednostka terytorialna 

odsetek osób korzystających z pomocy społecznej do ludności 
ogółem   

ogółem dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

% % % % % %   

POLSKA 5,5% 5,0% 5,8% 6,0% 5,3% 5,0% -9,3% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 6,5% 5,9% 6,8% 6,9% 6,1% 5,7% -11,5% 

POLSKA - MIASTO     4,3% 4,5% 4,0% 3,8% 
 POLSKA - WIEŚ     8,2% 8,3% 7,3% 6,8% 
 LUBELSKIE 6,3% 5,9% 7,0% 7,0% 6,3% 6,1% -3,3% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 6,4% 6,1% 7,0% 7,1% 6,3% 6,0% -6,3% 
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LUBELSKIE - MIASTO     4,3% 4,6% 4,1% 4,0% 
 LUBELSKIE - WIEŚ     9,2% 9,1% 8,2% 7,9% 
 Powiat lubelski 4,6% 4,4% 5,4% 5,6% 5,1% 4,9% 4,7% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE     6,4% 6,6% 5,5% 5,3% -17,9% 

Powiat lubelski - MIASTO     6,0% 5,9% 5,0% 4,5% -26,2% 

Powiat lubelski - WIEŚ     5,3% 5,5% 5,1% 4,9% -8,4% 

Bełżyce 6,8% 7,5% 8,1% 8,1% 6,6% 6,3% -7,6% 

Źródło: GUS 

Główną przyczyną przyznania pomocy społecznej w Gminie Bełżyce było ubóstwo oraz 

bezrobocie. Ogółem w 2015 roku z powodu ubóstwa przyznano świadczenia 344 

mieszkańcom, natomiast z powodu bezrobocia 244 mieszkańcom.  

 

Tabela 12 – Dane dotyczące udzielonej pomocy społecznej w Gminie Bełżyce w latach 2010-

2015 

Wyszczególnienie 2010 2014 2015 
dynamika 

2015/2010 

KWOTA ŚWIADCZEŃ 984 865 zł 970 745 zł 970 640 zł -1,44% 

LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH OGÓŁEM 
741 750 691 -6,75% 

w tym z powodu:         

Ubóstwa 253 327 344 35,97% 

Niepełnosprawności 114 155 165 44,74% 

Długotrwałej lub ciężkiej choroby 161 105 100 -37,89% 

Przemocy 31 10 10 -67,74% 

Alkoholizmu 25 31 28 12,00% 

Bezrobocia 239 257 244 2,09% 

LICZBA RODZIN WOBEC KTÓRYCH WSZCZĘTO 
PROCEDURĘ „NIEBIESKIEJ KARTY” 

14 40 29 107,14% 

Źródło: OPS Bełżyce 

 

Uzależnienia i przemoc  

Czynnikami, które stanowią ryzyko marginalizacji lub dowód wykluczenia społecznego są 

obszary problemowe, zdiagnozowane w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 

Obszary te wpływają destrukcyjnie na funkcjonowanie rodziny.  Populacja rodzin, 

korzystających z pomocy społecznej jest zróżnicowana. Różnorodność dotyczy zarówno 

struktury wiekowej beneficjentów, liczebności gospodarstw domowych, typów rodzin, także 

obszarów problemowych, określanych mianem dysfunkcji rodziny. uzależnienie od alkoholu i 

narkomanii należą do coraz powszechniejszych problemów otaczającej nas rzeczywistości i 



30 

są problemami wielowymiarowymi, niezależnie od ogólnych skutków społecznych. 

Uzależnienia od alkoholu i narkotyków są niepokojącym zjawiskiem, które dotyczy wszystkich 

grup społecznych, bez względu na region, płeć, wiek, wykształcenie i status finansowy. 

Dlatego też alkoholizm lub narkomania są przesłankami wprowadzonymi do unormowań 

prawnych z zakresu pomocy społecznej. Przesłanki te w odbiorze społecznym budzą liczne 

zastrzeżenia i są z reguły niewłaściwie oceniane, lecz przez medycynę traktowane jak 

choroba. Jednak, żeby przesłanka ta została spełniona osoba ubiegająca się o świadczenie z 

pomocy społecznej lub członek jej rodziny powinien leczyć się w otwartej lub zamkniętej 

placówce służby zdrowia bądź w placówce prowadzonej przez stowarzyszenia lub związek 

wyznaniowy, a stopień uzależnienia musi ocenić lekarz. Odmowa podjęcia leczenia 

odwykowego stanowi podstawę do odmowy świadczenia z pomocy społecznej. Jednocześnie 

osoby, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, 

demoralizują małoletnich, uchylają się od pracy oraz zakłócają spokój i porządek publiczny 

kieruje się na badanie przez lekarza biegłego w celu oceny jego stopnia uzależnienia oraz 

wskazanie rodzaju zakładu leczniczego. Uprawnienia do kierowania takich osób na badania 

posiada Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych właściwa dla miejsca 

zamieszkania lub pobytu osoby, której dotyczy problem. 

W 2015 roku wg danych OPS w Bełżycach, świadczenia społeczne z powodu alkoholizmu 

przyznano 28 mieszkańcom gminy.  

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w 

oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą w 

rodzinie. Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych i 

realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony 

zdrowia, w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. 

Na terenie Gminy Bełżyce na koniec 2015 roku było wystawionych 29 Niebieskich Kart 

(wzrost na przestrzeni lat 2010-2015 o 107,14%). 

 

Niepełnosprawność i choroba 

Niepełnosprawność jest stanem będącym efektem dysfunkcji natury fizycznej lub 

psychicznej, ubytku anatomicznego wynikającego z urazów, schorzeń lub zaburzeń 

rozwojowych powodujący znaczące ograniczenie możliwości wykonywania podstawowych 

czynności życiowych, tj. samoobsługa, przemieszczanie się, czynności manualne, orientacja w 

otoczeniu, zdolności komunikowania się z innymi ludźmi oraz czynności związane z uczeniem 

się, wykonywaniem pracy, życiem rodzinnym czy prowadzeniem gospodarstwa domowego. 

Za osobę niepełnosprawną uznać należy „osobę, której stan fizyczny lub psychiczny trwale 

lub okresowo utrudnia, ogranicza albo uniemożliwia wypełnianie zadań życiowych i ról 

społecznych zgodnie z normami społecznymi i prawnymi”. Przez osobę niepełnosprawną 
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prawnie rozumie się osobę, która posiada odpowiednie orzeczenie wydane przez organ do 

tego uprawniony. Osoba niepełnosprawna biologicznie to osoba nieposiadająca takiego 

orzeczenia, ale odczuwająca ograniczenie własnej sprawności w wykonywaniu 

podstawowych dla swojego wieku czynności. Prawo do uzyskania pomocy, a także rozmiar 

udzielonej pomocy zależą od stopnia niepełnosprawności: znacznego, umiarkowanego lub 

lekkiego. Orzeczenia o stopniu niepełnosprawności wydają wojewódzkie i powiatowe 

zespoły do spraw orzekania  

o niepełnosprawności. Osoby niepełnosprawne są statystycznie gorzej wykształcone, 

przejawiają mniejszą aktywność zawodową, a w konsekwencji częściej narażone są na 

ubóstwo i wykluczenie społeczne. Jednym z problemów osób niepełnosprawnych jest 

występowanie w ich środowisku znacznego bezrobocia. Głównymi problemami związanymi z 

bezrobociem niepełnosprawnych są:  

• niższa atrakcyjność osoby niepełnosprawnej na rynku pracy,  

• niedobór stanowisk pracy dla osób z niektórymi schorzeniami, 

• niskie wykształcenie i kwalifikacje.  

Niepełnosprawność członka rodziny może prowadzić do pogorszenia kondycji finansowej 

rodziny bez względu na jej przynależność społeczno–zawodową. Sytuacja taka spowodowana 

jest dużymi wydatkami na leczenie i rehabilitację oraz inne świadczenia będące udziałem 

rodzin. Dlatego też rodziny takie często zwracają się o pomoc do Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

Zły stan zdrowia jest jedną z najczęstszych przyczyn udzielania pomocy przez ośrodki pomocy 

społecznej. Długotrwała lub ciężka choroba jako przesłanka do udzielenia pomocy nie jest 

ściśle zdefiniowana przez ustawodawcę. Pojęcie długotrwałej choroby wydaje się, że będzie 

się odnosiło do chorób, których leczenie wymaga procesu trwającego w czasie, w wielu 

przypadkach wyleczenie nie będzie możliwe, a jedynie zminimalizowanie występujących 

objawów. Do stwierdzenia występowania powyższej okoliczności będą uprawnieni lekarze, 

którzy wystawiają zaświadczenia o długotrwałej chorobie. Osoby przewlekle lub ciężko chore 

spotykają się z podobnymi problemami jak osoby niepełnosprawne, ponieważ często nie są 

w stanie aktywnie uczestniczyć w tzw. normalnym życiu. Borykają się również z: 

bezrobociem, utrudnieniami w dostępie do specjalistycznej opieki medycznej, czy 

kosztownością procesu leczenia. W chwili obecnej problemem są również tzw. choroby 

cywilizacyjne, dotykające najczęściej ludzi młodych i w średnim wieku. Ciężka, długotrwała 

choroba wiąże się z ponoszeniem wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji czy też kosztów 

związanych z zakupem artykułów spożywczych wymaganych przy zalecanej diecie. Osoby, 

których dotyka długotrwała lub ciężka choroba mają często ograniczone możliwości 

znalezienia pracy. Sprawy te mają zasadniczy wpływ na sytuacje materialną rodzin osób 

chorych, dlatego też często staja się oni klientami OPS. 

W 2015 roku wg danych OPS w Bełżycach, świadczenia społeczne z powodu 

niepełnosprawności przyznano 165 osobom.  
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Bezpieczeństwo i przestępczość 

W 2015 roku w Gminie Bełżyce popełniono 208 przestępstw kryminalnych. W dużej części 

były to przestępstwa przeciwko mieniu (83 przestępstwa). Należy podkreślić, iż liczba 

przestępstw w ciągu 3 lat zwiększyła się z poziomu 155 w 2013 roku do 208 w 2015 roku 

(wzrost o 34,2%) 

Tabela 13 - Rodzaj i liczba popełnionych przestępstw kryminalnych w Gminie Bełżyce w 2015-

2013 roku 

2015 2014 2013 

O charakterze kryminalnym O charakterze kryminalnym O charakterze kryminalnym 

ogółem przeciwko 
życiu i 

zdrowiu 

przeciwko 
mieniu 

ogółem przeciwko 
życiu i 

zdrowiu 

przeciwko 
mieniu 

ogółem przeciwko 
życiu i 

zdrowiu 

przeciwko 
mieniu 

208 9 83 214 14 107 155 5 75 

Źródło: KP w Bełżycach 

Na tle innych jednostek administracyjnych obszar Gminy Bełżyce okazuje się terenem  

o większym zagrożeniu przestępczością. W przeliczeniu na 1000 mieszkańców w 2015 roku  

w gminie popełniono ogółem 15,54 przestępstwa kryminalne, podczas gdy w kraju było to 

13,59 przestępstw, a w województwie lubelskim 9,45 przestępstw. 

 

Aktywność społeczna  

Aktywność społeczną mieszkańców Gminy Bełżyce na tle mieszkańców innych jednostek 

administracyjnych można ocenić za pomocą wskaźnika liczby fundacji, stowarzyszeń i 

organizacji społecznych na 10 tys. mieszkańców. Dostępne dane wskazują, że z wartością 

wskaźnika 32,9 Gmina Bełżyce plasuje się nieznacznie wyżej niż średnia dla gmin miejsko-

wiejskich na poziomie krajowym (30,4) i poniżej dla województwa lubelskiego (33,4). 

Tabela 14 - Fundacje, stowarzyszenia i organizacje społeczne na 10 tys. mieszkańców 

Jednostka terytorialna 

fundacje, stowarzyszenia i organizacje społeczne na 10 tys. 
mieszkańców dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

- - - - - -   

POLSKA 27,1 28,4 30,0 31,5 33,1 35,1 29,4% 
POLSKA - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 23,8 25,0 26,3 27,6 28,7 30,4 27,7% 

POLSKA - MIASTO 29,7 31,1 32,9 34,8 36,8 39,1 31,7% 

POLSKA - WIEŚ 23,1 24,2 25,4 26,5 27,4 28,9 25,4% 

LUBELSKIE 28,0 29,3 30,8 32,1 33,5 35,3 26,1% 

LUBELSKIE - GMINY 26,9 27,7 29,4 30,7 31,4 33,4 24,3% 
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MIEJSKO-WIEJSKIE 

LUBELSKIE - MIASTO 31,0 32,4 34,1 35,8 37,6 39,9 28,9% 

LUBELSKIE - WIEŚ 25,4 26,6 27,9 29,0 29,9 31,4 23,4% 

Powiat lubelski 23,1 23,7 24,9 26,0 27,1 28,5 23,6% 

Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     28,8 29,3 29,4 31,6 9,8% 
Powiat lubelski - 
MIASTO     26,6 27,6 28,7 31,6 19,0% 

Powiat lubelski - WIEŚ     24,8 25,9 27,0 28,3 14,0% 

Bełżyce 25,0 26,5 30,3 30,4 30,5 32,9 31,7% 

Bełżyce - MIASTO 24,7 26,2 27,9 28,1 28,4 30,0 21,6% 

Bełżyce - WIEŚ 25,2 26,8 32,6 32,7 32,7 35,7 41,5% 

Źródło: GUS/BDL
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Tabela 15 - Wskaźniki sfery społecznej – Gmina i Miasto Bełżyce na tle kraju, województwa oraz powiatu.  

wskaźnik 
jednostka 

terytorialna 
 JST 

zmiana 
Bełżyce 

2015/2010 

ocena w odniesieniu do zmiany 2015/2010  wartość 
Bełżyce 

2015 

ocena w odniesieniu do wartości w 2015: 
trend 

Bełżyce 
OCENA 

OGÓLNA 
POLSKA LUBELSKIE powiat lubelski POLSKA LUBELSKIE powiat lubelski 

Ludność wg miejsca zamieszkania 

gmina m-w -1,75% 1,13% 0,29% -1,57% 13 381 8 862 579 244 869 25 314 

spadkowy 

  

MIASTO -3,24% -1,07% -2,47% -2,81% 6 659 23 166 429 988 034 11 711 

WIEŚ -0,24% 1,04% -1,19% 2,22% 6 722 15 270 810 1 151 692 139 467 

Odsetek osób w wieku 
przedprodukcyjnym do ogółu 
ludności (%) 

gmina m-w -8,91% -6,50% -9,23% -6,15% 18,4 18,7 17,7 18,3 

spadkowy 

  

MIASTO -8,72% -2,34% -4,55% -5,85% 17,8 16,7 16,8 17,7 

WIEŚ -9,09% -7,44% -9,18% -3,85% 19,0 19,9 18,8 20,0 

Odsetek osób w wieku 
produkcyjnym do ogółu ludności 
(%) 

gmina m-w -0,47% -2,32% -1,26% -0,16% 63,6 63,1 62,9 62,8 

spadkowy 

  

MIASTO -3,17% -5,05% -5,32% -1,70% 64,2 62,0 62,3 63,5 

WIEŚ 2,44% 0,16% 1,48% 0,00% 63,0 63,2 61,9 62,6 

Odsetek osób w wieku 
poprodukcyjnym do ogółu 
ludności 

gmina m-w 13,21% 18,18% 15,48% 6,78% 18,0 18,2 19,4 18,9 

wzrostowy 

  

MIASTO 26,06% 21,02% 25,90% 13,25% 17,9 21,3 20,9 18,8 

WIEŚ 2,27% 10,39% 5,46% 4,82% 18,0 17,0 19,3 17,4 

Przyrost naturalny na 1000 
ludności 

gmina m-w -120% -128% 1311% 35% -0,1 -0,4 -2,1 -1,3 

spadkowy 

  

MIASTO -54% -272% -82% -175% 2,2 -1,1 0,3 1,4 

WIEŚ 45% -105% -84% 44% -2,4 -0,1 -2,9 -0,2 

Saldo migracji na 1000 ludności 
(2014/2010) 

gmina m-w 9% -680% -24% -100% -4,08 -0,84 -4,56 -4,51 

wzrostowy 

  

MIASTO 23% 14% 4% 13% -6,95 -1,76 -4,76 -7,05 

WIEŚ -903% -46% -938% -18% -1,19 1,65 -0,88 6,90 

Gospodarstwa domowe 
korzystające z pomocy społecznej 
(2014/2010) 

gmina m-w -1,77% -1,48% 1,61% -13,11% 333 192 871 5 121 517 

spadkowy 

  

MIASTO                 

WIEŚ                 

Odsetek osób korzystających z 
pomocy społecznej do ogółu 
ludności (2014/2010) 

gmina m-w -7,57% -11,55% -6,30% -17,87% 6,28% 5,75% 5,97% 5,28% 

spadkowy 

  

MIASTO                 

WIEŚ                 
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* dynamika (miasto) 2015/2012 
           skala oceny:      pozytywna 

         

 

  negatywna 
        

 

  neutralna 

         
Źródło: GUS/BDL 
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2.2 Diagnoza zjawisk w sferze gospodarczej 
 

Pod względem ilości zarejestrowanych podmiotów w rejestrze REGON w przeliczeniu na 10 

tys. mieszkańców na koniec 2015 roku Gmina Bełżyce z ilością 765 podmiotów, plasuje się 

niżej niż ilości dla gmin miejsko-wiejskich na poziomie kraju (924) i wyżej niż dane dla 

województwa lubelskiego (734). 

Tabela 16 - Liczba podmiotów wpisanych do rejestru REGON na 10 tys. ludności 

Jednostka terytorialna 

podmioty wpisane do rejestru REGON na 10 tys. ludności   
dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

- - - - - -   

POLSKA 1 015 1 004 1 032 1 057 1 071 1 089 7,3% 
POLSKA - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 875 864 885 904 912 924 5,7% 

POLSKA - MIASTO 1 244 1 225 1 257 1 285 1 297 1 318 6,0% 

POLSKA - WIEŚ 660 663 686 710 726 740 12,2% 

LUBELSKIE 753 746 767 787 799 809 7,5% 
LUBELSKIE - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 706 693 708 721 726 734 4,1% 

LUBELSKIE - MIASTO 1 052 1 036 1 061 1 085 1 092 1 102 4,7% 

LUBELSKIE - WIEŚ 493 495 512 531 547 559 13,3% 

Powiat lubelski 657 678 704 739 759 775 18,0% 

Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     673 692 712 720 7,0% 
Powiat lubelski - 
MIASTO     910 934 948 946 3,9% 

Powiat lubelski - WIEŚ     686 722 742 761 10,9% 

Bełżyce 698 707 716 735 757 765 9,6% 

Bełżyce - MIASTO 920 935 952 976 999 996 8,2% 

Bełżyce - WIEŚ 472 472 478 493 517 537 13,8% 

Źródło: GUS/BDL 

W przypadku nowo rejestrowanych podmiotów w rejestrze REGON w przeliczeniu na 10 tys. 

mieszkańców jest znacznie niższa dla Gminy Bełżyce wg stanu na koniec 2015 roku (63) w 

porówniau do danych dla gmin miejsko-wiejskich na poziomie kraju (79) i wyższa niż dane 

dla województwa lubelskiego (61). 

Tabela 17 - Jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON na 10 tys. mieszkańców  

Jednostka terytorialna 

jednostki nowo zarejestrowane w rejestrze REGON 
na 10 tys. ludności 

  
dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

- - - - - -   

POLSKA 104 90 93 95 93 94 -10,3% 
POLSKA - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 94 79 82 81 81 79 -15,7% 

POLSKA - MIASTO 122 104 109 110 106 108 -11,2% 
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POLSKA - WIEŚ 77 67 68 71 73 71 -7,5% 

LUBELSKIE 81 67 72 72 71 69 -15,5% 
LUBELSKIE - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 82 59 65 63 65 61 -25,5% 

LUBELSKIE - MIASTO 110 89 96 95 89 89 -19,4% 

LUBELSKIE - WIEŚ 56 48 50 52 56 52 -8,4% 

Powiat lubelski 89 73 72 76 76 73 -18,8% 

Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     71 61 77 57 -20,5% 

Powiat lubelski - MIASTO     87 79 89 60 -30,5% 

Powiat lubelski - WIEŚ     71 75 75 74 3,7% 

Bełżyce 100 76 74 64 80 63 -37,4% 

Bełżyce - MIASTO 143 100 92 81 102 63 -56,0% 

Bełżyce - WIEŚ 56 50 55 46 58 63 11,0% 

Źródło: GUS/BDL 

Podmioty wykreślone z rejestru REGON w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców na koniec 

2015 roku dla Gminy Bełżyce wyniosły 52 jednostki i była to wartość niższa od danych dla 

gmin miejsko-wiejskich na poziomie kraju (69 jednostek) i województwa lubelskiego (53 

jednostki). 

 Tabela 18 - Jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. mieszkańców  

Jednostka terytorialna 

jednostki wykreślone z rejestru REGON na 10 tys. ludności   
dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

- - - - - -   

POLSKA 62 100 65 70 79 76 23,2% 
POLSKA - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 57 89 60 64 71 69 21,0% 

POLSKA - MIASTO 74 121 77 83 94 88 18,6% 

POLSKA - WIEŚ 42 67 48 50 57 57 37,0% 

LUBELSKIE 46 74 51 53 59 58 27,7% 
LUBELSKIE - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 49 70 49 50 55 53 8,5% 

LUBELSKIE - MIASTO 65 104 70 74 83 79 21,7% 

LUBELSKIE - WIEŚ 29 48 35 34 39 40 40,3% 

Powiat lubelski 44 58 48 46 55 57 30,9% 

Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     51 45 52 50 -3,0% 

Powiat lubelski - MIASTO     71 66 72 65 -9,2% 

Powiat lubelski - WIEŚ     46 44 54 56 22,3% 

Bełżyce 59 73 58 47 51 52 -13,1% 

Bełżyce - MIASTO 77 90 78 67 72 61 -19,8% 

Bełżyce - WIEŚ 42 56 37 27 30 42 0,4% 

Źródło: GUS/BDL 

Zestawienie wielkości podmiotów nowo rejestrowanych i wykreślanych z rejestru REGON w  

przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców dla Gminy Bełżyce wynika dodatnie saldo w badanym 
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okresie – największy poziom osiągnęło w 2010 roku (41 jednostki). Jednakże w okresie 2010-

2015 można zauważyć wyraźny trend spadkowy saldo nowych i wykreślanych podmiotów z 

rejestru REGON. 

Wykres 14 - Saldo jednostek nowych i wykreślonych z rejestru REGON na 10 tys. mieszkańców 

 

Źródło: GUS/BDL 

 

Aktywność gospodarcza - przedsiębiorczość 

Poziom indywidualnej przedsiębiorczości w Gminie Bełżyce, mierzony za pomocą wskaźnika 

liczby osób prowadzących działalność gospodarczą na 100 osób w wieku produkcyjnym, był 

w 2015 roku na poziomie 9,3 i osiągnął wartość zdecydowanie niższą od wartości średnich 

dla gmin miejsko-wiejskich w kraju (11,1) i był wyższy niż dane dla województwa lubelskiego 

(8,9). 

Tabela 19 - Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą na 100 osób w wieku 

produkcyjny 

Jednostka terytorialna 

osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą na 100 
osób w wieku produkcyjnym 

  
dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

- - - - - -   

POLSKA 11,9 11,6 11,9 12,1 12,2 12,4 4,5% 
POLSKA - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 10,6 10,4 10,6 10,8 10,9 11,1 4,3% 

POLSKA - MIASTO 13,9 13,6 13,8 14,1 14,2 14,4 3,5% 

POLSKA - WIEŚ 8,6 8,5 8,8 9,1 9,2 9,4 9,8% 

LUBELSKIE 9,3 9,1 9,3 9,5 9,6 9,8 5,4% 
LUBELSKIE - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 8,8 8,5 8,6 8,8 8,8 8,9 1,8% 

LUBELSKIE - MIASTO 12,3 12,0 12,2 12,6 12,7 12,8 4,4% 

LUBELSKIE - WIEŚ 6,4 6,4 6,6 6,8 7,0 7,1 10,6% 

41 
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Saldo jednostek nowych i wykreślonych z rejestru REGON 
na 10 tys. ludności dla Gminy Bełżyce 
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Powiat lubelski 8,6 8,8 9,1 9,6 9,8 10,0 17,0% 

Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     8,3 8,5 8,8 8,9 6,7% 

Powiat lubelski - MIASTO     10,6 10,9 11,1 11,0 3,9% 

Powiat lubelski - WIEŚ     9,0 9,5 9,6 9,9 10,4% 

Bełżyce 8,5 8,6 8,6 8,8 9,2 9,3 8,5% 

Bełżyce - MIASTO 10,7 10,9 11,0 11,3 11,7 11,7 10,0% 

Bełżyce - WIEŚ 6,2 6,2 6,0 6,2 6,6 6,8 9,3% 

Źródło: GUS/BDL 
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Tabela 20 - Wskaźniki sfery gospodarczej – Gminy i Miasta Bełżyce na tle kraju, województwa oraz powiatu  

wskaźnik 
jednostka 

terytorialna 
 JST 

zmiana 
Bełżyce 

2015/2010 

ocena w odniesieniu do zmiany 2015/2010  wartość 
Bełżyce 

2015 

ocena w odniesieniu do wartości w 2015: 
trend 

Bełżyce 
OCENA 

OGÓLNA 
POLSKA LUBELSKIE powiat lubelski POLSKA LUBELSKIE powiat lubelski 

Podmioty wykreślone z  rejestru 
REGON na 10 tys. ludności 

gmina m-w -13,1% 21,0% 8,5% -3,0% 52 69 53 50 

spadkowy 

  

MIASTO -19,8% 18,6% 21,7% -9,2% 61 88 79 65 

WIEŚ 0,4% 37,0% 40,3% 22,3% 42 57 40 56 

Saldo nowo wpisanych i 
wykreślonych podmiotów w 
rejestrze REGON na 10 tys. 
ludności 

gmina m-w -72,7% -72,7% -75,2% -64,8% 11 10 8 7 

spadkowy 

  

MIASTO -97,7% -57,8% -79,2% -127,0% 1 20 9 -4 

WIEŚ 40,6% -60,7% -59,3% -31,0% 21 14 11 17 

Osoby fizyczne prowadzące 
działalność gospodarczą na 100 
osób w wieku produkcyjnym 

gmina m-w 8,48% 4,32% 1,84% 6,72% 9,3 11,1 8,9 8,9 

wzrostowy 

  

MIASTO 9,95% 3,47% 4,38% 3,88% 11,7 14,4 12,8 11,0 

WIEŚ 9,30% 9,80% 10,62% 10,40% 6,8 9,4 7,1 9,9 

Pracujący na 1000 ludności 

gmina m-w 11,9% 5,5% 2,6% 11,8% 154 188 145 137 

wzrostowy 

  

MIASTO 11,0% 3,0% 1,7% 8,5% 247 313 288 237 

WIEŚ 21,3% 11,4% 11,5% 6,7% 63 111 78 86 

* dynamika (miasto) 2015/2012 
           skala oceny:      pozytywna 

         

 

  negatywna 
         

 

  neutralna 

         
Źródło: GUS/BDL 
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2.3 Diagnoza zjawisk w sferze środowiskowej 

 

Uwarunkowania przestrzenno-środowiskowe: wybrane wskaźniki  

Gmina Bełżyce zajmuje obszar 13397 ha, z czego powierzchnia miasta stanowi 17,5% powierzchni 

gminy. 

Tereny mieszkaniowe w Gminie Bełżyce zajmowały w 2014 roku 10,6% powierzchni gruntów 

zabudowanych i zurbanizowanych gminy. Udział ten był niższy dla gmin w kraju (19,3%), a w 

stosunku do gmin województwa lubelskiego również niższy (10,9%). 

Tabela 21 - Grunty zabudowane i zurbanizowane – odsetek terenów mieszkalnych  

Jednostka terytorialna 

grunty zabudowane i  zurbanizowane - odsetek terenów 
mieszkaniowych dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2014/2010 

% % % % %   

POLSKA 18,0% 18,3% 18,7% 19,0% 19,3% 7,5% 
POLSKA - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE             

POLSKA - MIASTO         30,7%   

POLSKA - WIEŚ         12,7%   

LUBELSKIE 9,6% 9,7% 10,3% 10,7% 10,9% 13,1% 
LUBELSKIE - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE             

LUBELSKIE - MIASTO         29,5%   

LUBELSKIE - WIEŚ         3,8%   

Powiat lubelski     11,5% 14,5% 15,1% 32,2% 

Powiat lubelski - 
GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE             
Powiat lubelski - 
MIASTO     22,6% 23,4% 23,5% 4,1% 

Powiat lubelski - WIEŚ     10,8% 14,0% 14,7% 36,2% 

Bełżyce     10,0% 10,2% 10,6% 6,3% 

Bełżyce - MIASTO     22,8% 22,5% 22,7% -0,4% 

Bełżyce - WIEŚ     1,5% 2,0% 2,4% 64,3% 

Źródło: GUS/BDL 

Odsetek terenów przemysłowych w powierzchni zabudowanej i zurbanizowanej dla Gminy 

Bełżyce na koniec 2014 roku wyniósł 6,0% i był wyższy od wartości dla gmin województwa 

lubelskiego (4,3%) i niższy od gmin dla kraju (7,1%). 

Tabela 22 - Odsetek terenów przemysłowych – udział w gruntach zabudowanych  

i zurbanizowanych  

Jednostka terytorialna 

grunty zabudowane i  zurbanizowane - odsetek terenów przemysłowych dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2014/2010 

% % % % %   
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POLSKA 7,2% 7,2% 7,2% 7,2% 7,1% -1,4% 
POLSKA - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE             

POLSKA - MIASTO         13,5%   

POLSKA - WIEŚ         3,4%   

LUBELSKIE 4,2% 4,3% 4,3% 4,3% 4,3% 1,9% 
LUBELSKIE - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE             

LUBELSKIE - MIASTO         10,5%   

LUBELSKIE - WIEŚ         1,9%   

Powiat lubelski     2,6% 2,7% 2,6% -2,6% 

Powiat lubelski - 
GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE             
Powiat lubelski - 
MIASTO     16,5% 16,3% 16,1% -2,1% 

Powiat lubelski - WIEŚ     1,8% 1,9% 1,8% 1,6% 

Bełżyce     5,6% 6,1% 6,0% 8,0% 

Bełżyce - MIASTO     14,0% 15,2% 14,9% 6,6% 

Bełżyce - WIEŚ     0,0% 0,0% 0,0%   

Źródło: GUS/BDL 

Tereny rekreacji i wypoczynku w Gminie Bełżyce stanowiły w 2014 roku 1,7% udziału w 

powierzchni gruntów zabudowanych i zurbanizowanych ogółem i miały wartość wyraźnie 

niższą od wartości średnich dla gmin w kraju (4,0%) oraz od danych dla gmin województwa 

lubelskiego (2,6%). 

Tabela 23 - Odsetek terenów rekreacji i wypoczynku – udział w gruntach zabudowanych  

i zurbanizowanych ogółem w latach 2010-2014 

Jednostka 
terytorialna 

grunty zabudowane i  zurbanizowane - odsetek terenów rekreacji i 
wypoczynku dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2014/2010 

% % % % %   

POLSKA 4,2% 4,2% 4,1% 4,0% 4,0% -6,0% 
POLSKA - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE             

POLSKA - MIASTO         6,1%   

POLSKA - WIEŚ         2,7%   

LUBELSKIE 2,6% 2,7% 2,6% 2,6% 2,6% -1,3% 
LUBELSKIE - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE             

LUBELSKIE - MIASTO         5,5%   

LUBELSKIE - WIEŚ         1,5%   

Powiat lubelski     2,5% 2,3% 2,2% -9,5% 

Powiat lubelski - 
GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE             
Powiat lubelski - 
MIASTO     6,8% 6,7% 6,7% -2,1% 
Powiat lubelski - 
WIEŚ     2,2% 2,1% 2,0% -9,8% 

Bełżyce     1,8% 1,7% 1,7% -2,3% 

Bełżyce - MIASTO     4,4% 4,3% 4,3% -3,5% 
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Bełżyce - WIEŚ     0,0% 0,0% 0,0%   

Źródło: GUS/BDL 

Tereny zieleni zorganizowanej w Gminie Bełżyce zajmowały w 2015 roku 23,24 ha 

powierzchni. Znajdowało się wśród nich 4,0 ha parków spacerowo-wypoczynkowych, 9,34 ha 

zieleni osiedlowej, 7,9 ha cmentarzy oraz 9,9 ha zieleńców.  

Gmina Bełżyce wyróżnia się dość niskim poziomem lesistości w porównaniu do innych 

jednostek administracyjnych. W 2015 roku lasy zajmowały 11,2% powierzchni, podczas gdy 

lesistość kraju dla gmin miejsko-wiejskich  wynosiła 31,5%, a gmin miejsko-wiejskich 

województwa lubelskiego –27,7%. 

 

Mieszkańcy Gminy Bełżyce wytwarzają relatywnie mało odpadów zmieszanych na 1 

mieszkańca – na koniec 2015 roku było to 149,5 kg, gdzie średnia dla gmin miejsko-wiejskich 

w kraju wyniosła 199,6 kg, a województwa lubelskiego 136,0 kg.  

Wykres 15 - Odpady zmieszane na 1 mieszkańca w kg 

 

Źródło: GUS/BDL 
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Tabela 24 - Wskaźniki sfery środowiskowej – Gmina i Miasto Bełżyce na tle kraju, województwa oraz powiatu  

wskaźnik 
jednostka 

terytorialna 
 JST 

zmiana 
Bełżyce 

2015/2010 

ocena w odniesieniu do zmiany 2015/2010  wartość 
Bełżyce 

2015 

ocena w odniesieniu do wartości w 2015: 
trend 

Bełżyce 
OCENA 

OGÓLNA 

POLSKA LUBELSKIE powiat lubelski POLSKA LUBELSKIE powiat lubelski 

Tereny rekreacji i wypoczynku - udział 
w gruntach zabudowanych i 
zurbanizowanych (2014/2010) 

gmina -2,30% -5,98% -1,31% -9,53% 1,72% 3,97% 2,61% 2,23% 

spadkowy 

  

MIASTO                 

WIEŚ                 

Tereny zieleni - udział w powierzchni 
ogółem 

gmina m-w 27,7% -3,8% -1,1% 14,6% 0,2 0,1 0,1 0,1 

wzrostowy 

  

MIASTO 24,9% -2,3% -1,1% 10,5% 0,6 2,2 2,3 1,0 

WIEŚ 33,3%       0,1 0,0 0,0 0,1 

Odpady zmieszane na 1 mieszkańca 
(2014/2010) 

gmina m-w 10,6% 1,5% 19,9% 17,5% 149,5 199,6 136,0 133,8 

wzrostowy 

  

MIASTO -17,4% -16,3% -11,8% -3,9% 196,0 265,2 214,6 192,1 

WIEŚ 239,7% 22,5% 43,6% 57,9% 103,4 142,4 73,7 114,0 

* dynamika (miasto) 2015/2012 
           skala oceny:      pozytywna 

         

 

  negatywna 
         

 

  neutralna 

         
Źródło: GUS/BDL 
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2.4 Diagnoza zjawisk w sferze przestrzenno-

funkcjonalnej 
 

Położenie i przestrzeń  

Bełżyce jest gminą miejsko-wiejską na terenie województwa lubelskiego i powiatu 

lubelskiego. Nadrzędnym zadaniem władz samorządowych Gminy Bełżyce jest stworzenie i 

utrzymywanie optymalnych warunków dla zdrowia fizycznego i psychicznego mieszkańców 

miasta poprzez zapewnienie: 

 bezpieczeństwa zdrowotnego i ładu ekologicznego, poprzez ochronę środowiska  

i zdrowia, 

 bezpieczeństwa i ładu społecznego, 

 bezpieczeństwa i ładu ekonomicznego poprzez zrównoważony rozwój gospodarczy, 

 bezpieczeństwa publicznego, 

 ładu przestrzennego.  

  

Podstawowe funkcje miasta to: 

 usługowa 

 administracyjna 

  

Wykres 16 – Powiat lubelski na tle województwa lubelskiego 

 
Źródło: www.pkw.gov.pl 
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Wykres 17 – Gmina Bełżyce na tle powiatu lubelskiego 

 
Źródło: www.pkw.gov.pl 

 

Infrastruktura opieki zdrowotnej  

Opiekę zdrowotną dla mieszkańców Gminy Bełżyce zabezpieczają placówki medyczne oraz 

apteki. Oferują one usługi z zakresu podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

W placówkach medycznych Gminy Bełżyce w 2015 roku udzielono w przeliczeniu na 1000 

mieszkańców 5563 porad lekarskich. Liczba udzielanych porad lekarskich w gminie stale 

wzrastała w latach 2010-2015, przyjmując wartość minimalną w 2010 roku (4103 porady),  

a maksymalną w 2015 roku (wzrost o 35,6%). 

Tabela 25 - Liczba porad lekarskich na 1000 mieszkańców 

Jednostka terytorialna 

porady lekarskie na 1000 mieszkańców     

ogółem   dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

- - - - - -   

POLSKA 3 951 4 073 4 005 4 104 4 151 4 294 8,7% 
POLSKA - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 4 056 4 186 4 052 4 197 4 249 4 437 9,4% 

POLSKA - MIASTO 4 865 5 024 4 989 5 117 5 202 5 395 10,9% 

POLSKA - WIEŚ 2 534 2 605 2 494 2 557 2 553 2 625 3,6% 

LUBELSKIE 4 086 4 269 4 199 4 343 4 395 4 546 11,3% 
LUBELSKIE - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE 4 147 4 589 4 255 4 318 4 380 4 929 18,8% 

LUBELSKIE - MIASTO 5 530 5 789 5 746 5 968 6 114 6 311 14,1% 

LUBELSKIE - WIEŚ 2 830 2 950 2 858 2 945 2 917 3 032 7,1% 

Powiat lubelski 3 308 3 169 3 245 3 182 3 358 3 526 6,6% 

Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     4 474 3 932 5 026 5 393 20,5% 
Powiat lubelski - 
MIASTO     8 667 7 477 9 817 10 617 22,5% 

Powiat lubelski - WIEŚ     2 766 2 809 2 805 2 930 5,9% 

Bełżyce 4 103 4 546 4 887 3 521 5 126 5 563 35,6% 
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Bełżyce - MIASTO 7 301 7 914 8 817 6 099 9 367 10 228 40,1% 

Bełżyce - WIEŚ 837 1 094 918 933 902 941 12,5% 

Źródło: GUS/BDL 

 

Infrastruktura edukacyjna  

Infrastrukturę edukacyjną na terenie Gminy Bełżyce tworzą placówki przedszkolne, szkoły 

podstawowe, gimnazja oraz szkoły ponadgimnazjalne.  

W Gminie Bełżyce w 2015 roku 81,6% dzieci w wieku 3-5 lat było objętych  wychowaniem 

przedszkolnym. Była to wartość wyższa od średnich danych dla gmin miejsko-wiejskich w 

kraju (81,3%) i województwa lubelskiego (80,8%). 

Tabela 26 - Odsetek dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym 

Jednostka terytorialna 

odsetek dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym  w 
wieku 3-5 lat   

ogółem   

dzieci w wieku 3 - 5 lat dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

% % % % % %   

POLSKA 62,6 69,2 69,7 74,1 79,4 84,2 34,6% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 58,0 65,1 65,8 70,3 76,1 81,3 40,2% 

POLSKA - MIASTO 78,8 84,0 83,7 87,6 92,9 98,1 24,6% 

POLSKA - WIEŚ 41,0 49,3 50,8 55,7 60,8 65,1 58,8% 

LUBELSKIE 56,9 64,5 65,7 71,9 77,3 81,8 43,7% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 55,5 64,0 66,9 72,4 76,3 80,8 45,6% 

LUBELSKIE - MIASTO 82,7 87,5 86,6 91,3 96,4 101,9 23,2% 

LUBELSKIE - WIEŚ 36,4 46,1 48,9 56,1 61,5 65,4 79,5% 

Powiat lubelski 39,5 49,8 54,7 58,9 66,8 74,0 87,2% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE     72,3 79,9 82,3 82,4 14,1% 

Powiat lubelski - MIASTO     112,1 117,8 119,7 132,4 18,1% 

Powiat lubelski - WIEŚ     50,3 54,3 62,4 69,7 38,5% 

Bełżyce 46,1 70,9 75,1 82,6 82,8 81,6 77,0% 

Bełżyce - MIASTO 73,5 93,6 115,6 123,5 121,2 133,0 80,9% 

Bełżyce - WIEŚ 13,1 48,6 39,4 43,0 42,8 35,0 166,9% 

Źródło: GUS/BDL 

W 2015 roku w Gminie Bełżyce było 914 uczniów w szkołach podstawowych. Na przestrzeni 

analizowanych lat liczba uczniów szkół podstawowych charakteryzowała się względną 

stabilnością. Najmniejszą liczbę uczniów na tym poziomie kształcenia odnotowano w 2012 

roku – 750 uczniów. Malejąca liczba osób w wieku przedprodukcyjnym, w tym utrzymywanie 

się niskich wskaźników urodzeń oraz migracje osób w wieku produkcyjnym poza Gminę 

Bełżyce – mogą być przyczyną zmniejszania się liczby uczniów i absolwentów szkół 

podstawowych w Gminie Bełżyce w ciągu kilku nadchodzących lat. 
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Wykres 18 - Uczniowie i absolwenci szkół podstawowych 

 

Źródło: GUS/BDL 

W 2015 roku na jeden oddział w szkole podstawowej przypadało w Gminie Bełżyce 16,4 

ucznia. Była to wartość niższa od odnotowanych dla gmin miejsko-wiejskich w kraju (18,1) i 

wyższa od danych dla gmin miejsko-wiejskich województwa lubelskiego (15,9). 

Tabela 27 - Uczniowie szkoły podstawowej przypadający na oddział (klasę)  

Jednostka terytorialna 

uczniowie szkoły podstawowej (bez specjalnych)  przypadający 
na 1 oddział (klasę) dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

- - - - - -   

POLSKA 18,3 18,4 18,5 18,5 18,5 18,7 2,0% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 17,6 17,7 17,8 17,8 17,9 18,1 2,6% 

POLSKA - MIASTO 21,7 21,7 21,8 21,8 21,5 21,4 -1,3% 

POLSKA - WIEŚ 14,9 15,0 15,0 15,0 15,2 15,5 3,7% 

LUBELSKIE 16,6 16,7 16,7 16,7 16,8 17,0 2,4% 
LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 15,7 15,5 15,4 15,5 15,7 15,9 1,2% 

LUBELSKIE - MIASTO 22,5 22,6 22,6 22,6 22,3 22,0 -2,4% 

LUBELSKIE - WIEŚ 13,6 13,7 13,6 13,6 13,8 14,0 3,1% 

Powiat lubelski 15,0 15,0 15,0 15,2 15,4 15,6 4,0% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE     14,9 15,6 15,3 16,6 11,3% 

Powiat lubelski - MIASTO     22,0 22,7 22,5 22,9 3,9% 

Powiat lubelski - WIEŚ     14,5 14,6 14,8 15,0 3,5% 

Bełżyce 15,3 15,0 14,8 15,0 14,2 16,4 7,1% 

Bełżyce - MIASTO 23,2 22,6 22,4 22,2 22,1 22,9 -1,2% 

Bełżyce - WIEŚ 9,3 9,2 8,9 9,1 8,6 10,1 9,1% 

Źródło: GUS/BDL 

W 2015 rok w Gminie Bełżyce do gimnazjów uczęszczało 338 uczniów. W porównaniu z 2010 

rokiem była to liczba mniejsza o 191 uczniów. Kolejne lata charakteryzowały się stałym 

spadkiem liczby uczniów szkół gimnazjalnych.  
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Wykres 19 - Uczniowie i absolwenci szkół gimnazjalnych 

 

Źródło: GUS/BDL 

Przeciętna liczba uczniów gimnazjum przypadających na klasę dla Gminy Bełżyce w 2015 

roku wynosiła 21,8 osób i była wyższa od danych dla gmin miejsko-wiejskich dla kraju (21,6) i 

dla województwa lubelskiego (21,4). 

Tabela 28 - Liczba uczniów gimnazjum przypadających na 1 oddział (klasę) 

Jednostka terytorialna 

uczniowie gimnazjum (bez specjalnych) przypadający na 1 
oddział (klasę) dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

- - - - - -   

POLSKA 22,5 22,4 22,4 22,3 22,1 22,0 -2,3% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 22,3 22,2 22,1 22,1 21,8 21,6 -2,8% 

POLSKA - MIASTO 23,6 23,5 23,5 23,5 23,3 23,2 -1,5% 

POLSKA - WIEŚ 20,9 20,8 20,7 20,5 20,2 20,1 -3,9% 

LUBELSKIE 22,1 22,1 22,1 22,1 21,8 21,6 -2,4% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 22,4 22,2 22,5 22,4 21,9 21,4 -4,3% 

LUBELSKIE - MIASTO 23,9 23,9 24,1 24,0 23,9 23,6 -1,4% 

LUBELSKIE - WIEŚ 20,6 20,4 20,4 20,4 20,0 19,8 -3,8% 

Powiat lubelski 20,8 20,7 20,6 20,9 20,8 20,2 -3,2% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE     23,9 23,0 22,5 21,3 -11,0% 

Powiat lubelski - MIASTO     23,9 23,0 22,5 21,3 -11,0% 

Powiat lubelski - WIEŚ     19,8 20,4 20,5 20,0 0,5% 

Bełżyce 24,4 24,0 24,7 23,2 22,6 21,8 -10,6% 

Bełżyce - MIASTO 24,4 24,0 24,7 23,2 22,6 21,8 -10,6% 

Bełżyce - WIEŚ               

Źródło: GUS/BDL 
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Infrastruktura czasu wolnego (kultura, sport, rekreacja) 

W Gminie Bełżyce Gminna Biblioteka Publiczna (wraz z filiami) świadczy usługi na rzecz całej 

społeczności gminy. Tym samym na jedną placówkę biblioteczną w 2015 roku przypadało 

1230 mieszkańców gminy. Jest to liczba zdecydowanie niższa od wartości dla gmin miejsko-

wiejskich kraju (3492) oraz od województwa lubelskiego (2473).  

Tabela 29 - Ludność na placówkę biblioteczną  

Jednostka terytorialna 

ludność na 1 placówkę biblioteczną (łącznie z punktami 
bibliotecznymi ujętymi zgodnie z siedzibą jednostki macierzystej) 

dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

osoba osoba osoba osoba osoba osoba   

POLSKA 3 940 3 990 4 072 4 103 4 100 4 113 4,4% 
POLSKA - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 3 271 3 349 3 435 3 489 3 471 3 492 6,8% 

POLSKA - MIASTO 7 000 7 061 7 139 6 801 6 733 6 725 -3,9% 

POLSKA - WIEŚ 2 349 2 387 2 454 2 555 2 571 2 588 10,2% 

LUBELSKIE 2 867 2 839 2 927 2 918 2 902 2 827 -1,4% 
LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-

WIEJSKIE 2 466 2 454 2 657 2 645 2 568 2 473 0,3% 

LUBELSKIE - MIASTO 6 253 6 007 6 244 5 634 5 366 5 200 -16,8% 

LUBELSKIE - WIEŚ 1 949 1 948 2 004 2 062 2 081 2 031 4,2% 

Powiat lubelski 2 254 2 304 2 320 2 265 2 313 2 291 1,6% 

Powiat lubelski - GMINY 

MIEJSKO-WIEJSKIE     2 338 2 325 2 123 1 947 -16,7% 

Powiat lubelski - MIASTO     4 017 3 981 2 965 2 342 -41,7% 

Powiat lubelski - WIEŚ     2 237 2 183 2 270 2 286 2,2% 

Bełżyce 2 724 2 718 2 711 2 700 2 238 2 230 -18,1% 

Bełżyce - MIASTO 6 882 6 878 6 810 6 765 3 350 3 330 -51,6% 

Bełżyce - WIEŚ 1 685 1 678 1 686 1 684 1 682 1 681 -0,2% 

Źródło: GUS/BDL 

Gmina Bełżyce charakteryzowało się w latach 2010-2015 zwiększającą się liczbą czytelników 

bibliotek publicznych. W 2015 roku na 1000 mieszkańców miasta odnotowano 203 

czytelników – dla porównania średnia dla gmin miejsko-wiejskich w kraju wynosiła 147 

czytelników, a dla województwa lubelskiego 187 czytelników. 

Tabela 30 - Czytelnicy bibliotek publicznych na 1000 mieszkańców  

Jednostka terytorialna 

czytelnicy bibliotek publicznych na 1000 ludności dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

osoba osoba osoba osoba osoba osoba   

POLSKA 169 168 168 167 164 162 -4,0% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 155 152 151 150 148 147 -5,3% 

POLSKA - MIASTO 207 206 207 207 202 200 -3,4% 

POLSKA - WIEŚ 110 109 108 106 105 105 -4,6% 

LUBELSKIE 175 175 177 177 176 177 1,1% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 188 187 188 185 181 187 -0,8% 
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LUBELSKIE - MIASTO 225 225 229 233 234 235 4,6% 

LUBELSKIE - WIEŚ 132 131 131 129 126 127 -3,6% 

Powiat lubelski 156 154 154 150 148 155 -0,5% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
    167 155 163 176 5,3% 

Powiat lubelski - MIASTO     296 276 294 323 9,0% 

Powiat lubelski - WIEŚ     141 139 136 141 -0,1% 

Bełżyce 187 194 193 174 185 203 8,7% 

Bełżyce - MIASTO 294 308 304 274 297 335 14,1% 

Bełżyce - WIEŚ 77 77 79 74 71 71 -6,9% 

Źródło: GUS/BDL 

Wyższa liczba czytelników bibliotek publicznych, jaką zaobserwowano w Gminie Bełżyce  

w porównaniu do przestrzeni kraju oraz województwa lubelskiego – charakteryzowała się 

zdecydowanie coraz wyższą aktywnością w wypożyczeniach księgozbioru na 1 czytelnika. 

Przeciętny czytelnik bibliotek publicznych z Gminy Bełżyce wypożyczał w 2015 roku 16,4 

woluminów i była to wartość niższa niż dla przeciętnego czytelnika gmin miejsko-wiejskich w 

kraju (19,2), lecz wyższa od danych dla województwa lubelskiego (17,5).  

 Tabela 31 - Wypożyczenia księgozbioru na czytelnika w woluminach  

Jednostka terytorialna 

wypożyczenia księgozbioru na 1 czytelnika w woluminach 
dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

wol. wol. wol. wol. wol. wol.   

POLSKA 18,4 18,6 18,9 18,5 18,3 18,0 -2,2% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 19,7 20,1 20,3 19,9 19,7 19,2 -2,5% 

POLSKA - MIASTO 18,0 18,2 18,6 18,2 18,0 17,8 -1,1% 

POLSKA - WIEŚ 19,8 19,7 19,7 19,4 19,1 18,8 -5,0% 

LUBELSKIE 19,6 19,7 19,6 19,7 19,1 19,1 -2,7% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 17,8 18,6 18,4 18,2 17,5 17,5 -1,7% 

LUBELSKIE - MIASTO 19,2 19,2 19,5 19,7 19,0 19,0 -0,8% 

LUBELSKIE - WIEŚ 20,3 20,4 19,9 19,6 19,4 19,2 -5,4% 

Powiat lubelski 18,7 19,6 18,6 18,9 18,9 18,6 -0,8% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
    17,5 19,3 17,6 17,0 -3,0% 

Powiat lubelski - MIASTO     17,5 19,5 17,8 17,4 -0,6% 

Powiat lubelski - WIEŚ     18,8 18,8 19,1 18,8 0,0% 

Bełżyce 14,4 14,4 15,5 18,4 16,4 16,4 13,9% 

Bełżyce - MIASTO 13,3 13,6 14,4 18,1 16,3 16,5 23,4% 

Bełżyce - WIEŚ 18,6 17,6 19,6 19,7 16,8 16,1 -13,1% 

Źródło: GUS/BDL 

W Bełżycach działa dom kultury, które jest organizatorem imprez kulturalno-rozrywkowych. 

W jego ramach prowadzone są zajęcia dla mieszkańców gminy i miasta Bełżyce. 

W Gminie Bełżyce w 2015 roku funkcjonowały wg GUS/BDL 9 grup artystycznych.  
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W przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców w Gminie Bełżyce w 2015 roku odnotowano 6,7 grup 

artystycznych. W przestrzeniach gmin miejsko-wiejskich kraju w tym czasie funkcjonowało 

5,8 grup  artystycznych, w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców, zaś w przestrzeni gmin 

miejsko-wiejskich województwa lubelskiego –7,6 grup artystycznych. 

Tabela 32 - Liczba grup artystycznych na 10 000 mieszkańców 

Jednostka terytorialna 

grupy artystyczne na 10 tys. mieszkańców dynamika 

2011 2012 2013 2014 2015 2015/2011 

szt. szt. szt. szt. szt.   

POLSKA 3,7 4,0 4,0 4,1 4,4 19,3% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 5,0 5,4 5,5 5,6 5,8 15,3% 

POLSKA - MIASTO 3,8 4,1 4,1 4,1 4,4 15,0% 

POLSKA - WIEŚ 3,4 3,8 3,9 4,0 4,3 26,9% 

LUBELSKIE 5,1 5,5 5,4 5,7 5,7 11,3% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 7,7 7,3 7,6 9,6 7,6 -1,3% 

LUBELSKIE - MIASTO 5,0 4,8 5,0 5,7 5,6 12,3% 

LUBELSKIE - WIEŚ 5,3 6,1 5,8 5,6 5,8 10,3% 

Powiat lubelski 3,5 5,3 5,1 4,5 4,4 26,2% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
  8,2 7,8 8,2 7,9 -3,2% 

Powiat lubelski - MIASTO   17,4 16,7 17,7 17,1 -2,0% 

Powiat lubelski - WIEŚ   4,2 4,1 3,4 3,3 -21,1% 

Bełżyce 6,6 7,4 7,4 7,4 6,7 1,5% 

Bełżyce - MIASTO 13,1 14,7 14,8 14,9 13,5 3,3% 

Bełżyce - WIEŚ             

Źródło: GUS/BDL 

W Gminie Bełżyce na przestrzeni lat 2011 – 2015 zaobserwowano znaczny spadek liczby 

organizowanych imprez artystycznych –w roku 2015 roku zorganizowano 14 takich 

przedsięwzięć.  

Malejąca liczby imprez artystycznych widoczna była również we wskaźniku liczby imprez na 

10 tys. mieszkańców. W 2015 roku w Gminie Bełżyce wskaźnik ten (10,5) był zdecydowanie 

niższy od wartości jakie odnotowano dla pozostałych analizowanych gmin miejsko-wiejskich 

– kraj 70,9 imprez oraz niższy niż dane dla województwa lubelskiego ( 87,6 imprez). 

Tabela 33 - Liczba imprez artystycznych na 10 000 mieszkańców w latach 2011 - 2014 

Jednostka terytorialna 

imprezy artystyczne na 10 tys. mieszkańców dynamika 

2011 2012 2013 2014 2015 2015/2011 

szt. szt. szt. szt. szt.   

POLSKA 48,2 50,6 53,5 57,5 56,6 17,4% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 64,2 65,9 67,9 73,1 70,9 10,3% 

POLSKA - MIASTO 53,4 55,9 57,6 62,3 62,3 16,7% 

POLSKA - WIEŚ 40,2 42,5 47,4 50,2 47,9 19,1% 

LUBELSKIE 48,4 55,4 57,1 58,8 54,8 13,3% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 85,8 95,7 91,0 96,3 87,6 2,0% 

LUBELSKIE - MIASTO 62,1 73,7 68,5 74,1 74,1 19,2% 
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LUBELSKIE - WIEŚ 36,4 39,6 47,4 45,7 38,3 5,2% 

Powiat lubelski 30,2 36,0 34,3 35,4 23,7 -21,3% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
  60,7 66,5 61,2 42,7 -29,7% 

Powiat lubelski - MIASTO   129,5 142,3 131,5 92,2 -28,8% 

Powiat lubelski - WIEŚ   27,8 24,9 27,2 18,0 -35,2% 

Bełżyce 54,5 14,8 28,9 16,4 10,5 -80,8% 

Bełżyce - MIASTO 107,6 29,4 57,6 32,8 21,0 -80,5% 

Bełżyce - WIEŚ             

Źródło: GUS/BDL 

 

W ciągu lat 2010-2014 w Gminie Bełżyce widoczna była stabilizacja co do liczby klubów 

sportowych. Wskaźnik klubów sportowych w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców w 2014 

roku wyniósł 5,2 i był wyższy od wartości dla gmin miejsko-wiejskich dla kraju (4,3) i 

województwa lubelskiego (3,7). 

Tabela 34 - Kluby sportowe na 10 tys. mieszkańców  

Jednostka terytorialna 

kluby sportowe na 10 tys. mieszkańców 
dynamika 

2010 2012 2014 2014/2010 

szt. szt. szt.   

POLSKA 3,4 3,7 3,6 5,6% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 4,1 4,4 4,3 3,9% 

POLSKA - MIASTO 3,1 3,3 3,3 8,2% 

POLSKA - WIEŚ 4,0 4,3 4,1 2,4% 

LUBELSKIE 3,6 3,6 3,4 -4,7% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 4,1 3,9 3,7 -9,9% 

LUBELSKIE - MIASTO 3,5 3,5 3,4 -1,1% 

LUBELSKIE - WIEŚ 3,7 3,7 3,4 -7,7% 

Powiat lubelski 3,1 2,8 3,0 -2,6% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
  4,7 5,1 9,4% 

Powiat lubelski - MIASTO   7,5 7,6 1,6% 

Powiat lubelski - WIEŚ   2,4 2,6 7,5% 

Bełżyce 5,1 4,4 5,2 1,4% 

Bełżyce - MIASTO 7,3 7,3 7,5 2,7% 

Bełżyce - WIEŚ 3,0 1,5 3,0 0,2% 

Źródło: GUS/BDL 

 

 

 

 

Wraz z utrzymaniem stałej liczby klubów sportowych w Gminie Bełżyce obserwowana była 

stabilizacja liczby członków klubów sportowych. W 2010 roku w Gminie Bełżyce odnotowano 



54 

313 członków klubów sportowych, w 2014 ich liczba zmniejszyła się nieznacznie do 307 

członków.  

Tabela 35 - Liczba członków klubów sportowych na 10 tys. mieszkańców 

Jednostka terytorialna 

członkowie klubów sportowych na 10 tys. mieszkańców 
dynamika 

2010 2012 2014 2014/2010 

osoba osoba osoba   

POLSKA 232 239 245 5,3% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 246 252 253 2,9% 

POLSKA - MIASTO 251 262 273 8,7% 

POLSKA - WIEŚ 203 205 202 -0,7% 

LUBELSKIE 231 232 225 -2,4% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 243 230 248 2,0% 

LUBELSKIE - MIASTO 288 296 297 2,9% 

LUBELSKIE - WIEŚ 181 177 164 -9,3% 

Powiat lubelski 158 136 158 0,1% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
  223 274 22,6% 

Powiat lubelski - MIASTO   402 497 23,4% 

Powiat lubelski - WIEŚ   112 129 15,2% 

Bełżyce 230 145 229 -0,5% 

Bełżyce - MIASTO 357 263 373 4,4% 

Bełżyce - WIEŚ 99 25 85 -14,8% 

Źródło: GUS/BDL 

Jednym ze wskaźników obrazujących aktywność fizyczną mieszkańców, jest liczba osób 

ćwiczących klubów sportowych w przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców. W Gminie Bełżyce w 

2014 roku odnotowano 229 osób ćwiczących w klubach sportowych na 10 tys. mieszkańców 

miasta. Była to wartość mniejsza od notowanych dla gmin miejsko-wiejskich w kraju (250) 

oraz województwa lubelskiego (236).  

 

Tabela 36 – Ćwiczący w  klubach sportowych na 10 tys. mieszkańców  

Jednostka terytorialna 

ćwiczący w klubach sportowych na 10 tys. mieszkańców 
dynamika 

2010 2012 2014 2014/2010 

osoba osoba osoba   

POLSKA 223 235 239 6,9% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 242 254 250 3,3% 

POLSKA - MIASTO 244 259 269 10,3% 

POLSKA - WIEŚ 192 199 194 0,7% 

LUBELSKIE 226 223 215 -5,0% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 259 227 236 -9,1% 

LUBELSKIE - MIASTO 288 287 282 -2,2% 

LUBELSKIE - WIEŚ 172 167 157 -8,7% 
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Powiat lubelski 162 144 154 -4,7% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
  238 248 4,3% 

Powiat lubelski - MIASTO   443 457 3,1% 

Powiat lubelski - WIEŚ   118 128 9,1% 

Bełżyce 211 216 229 8,5% 

Bełżyce - MIASTO 331 388 373 12,6% 

Bełżyce - WIEŚ 88 43 85 -3,2% 

Źródło: GUS/BDL 

 



56 
 

Tabela 37 - Wskaźniki sfery przestrzenno-funkcjonalnej – Gmina i Miasto Bełżyce na tle kraju, województwa oraz powiatu  

wskaźnik 
jednostka 

terytorialna 
 JST 

zmiana 
Bełżyce 

2015/2010 

ocena w odniesieniu do zmiany 
2015/2010  wartość 

Bełżyce 
2015 

ocena w odniesieniu do wartości w 
2015: trend 

Bełżyce 
OCENA 

OGÓLNA 
POLSKA LUBELSKIE 

powiat 
lubelski 

POLSKA LUBELSKIE 
powiat 
lubelski 

Porady lekarskie ogółem na 1000 mieszkańców 

gmina m-w 35,6% 9,4% 18,8% 20,5% 5 563 4 437 4 929 5 393 

wzrostowy 

  

MIASTO 40,1% 10,9% 14,1% 22,5% 10 228 5 395 6 311 10 617 

WIEŚ 12,5% 3,6% 7,1% 5,9% 941 2 625 3 032 2 930 

Ludność na 1 aptekę ogólnodostępną i punkt apteczny 

gmina m-w -29,8% -15,0% -11,1% -10,5% 1 912 2 769 2 148 2 301 

spadkowy 

  

MIASTO -35,5% -12,3% -6,0% -12,5% 1 110 2 167 1 718 1 171 

WIEŚ -0,2% -10,1% -4,5% -0,7% 6 722 4 558 3 839 3 985 

Odsetek dzieci  objęte wychowaniem przedszkolnym  w 
wieku 3-5 lat 

gmina m-w 77,0% 40,2% 45,6% 14,1% 81,6 81,3 80,8 82,4 

wzrostowy 

  

MIASTO 80,9% 24,6% 23,2% 18,1% 133,0 98,1 101,9 132,4 

WIEŚ 166,9% 58,8% 79,5% 38,5% 35,0 65,1 65,4 69,7 

Wypożyczenia księgozbioru na 1 czytelnika 

gmina m-w 13,9% -2,5% -1,7% -3,0% 16,4 19,2 17,5 17,0 

wzrostowy 

  

MIASTO 23,4% -1,1% -0,8% -0,6% 16,5 17,8 19,0 17,4 

WIEŚ -13,1% -5,0% -5,4% 0,0% 16,1 18,8 19,2 18,8 

Kluby sportowe na 10 tys. mieszkańców (2014/2010) 

gmina m-w 1,44% 3,89% -9,87% 9,38% 5,2 4,3 3,7 5,1 

wzrostowy 

  

MIASTO 2,72% 8,19% -1,14% 1,61% 7,5 3,3 3,4 7,6 

WIEŚ 0,18% 2,42% -7,68% 7,46% 3,0 4,1 3,4 2,6 

Ćwiczący w klubach sportowych na 10 tys. mieszkańców 
(2014/2010) 

gmina m-w 8,51% 3,31% -9,07% 4,26% 229 250 236 248 

wzrostowy 

  

MIASTO 12,63% 10,31% -2,18% 3,13% 373 269 282 457 

WIEŚ -3,22% 0,68% -8,71% 9,05% 85 194 157 128 

Fundacje, stowarzyszenia i organizacje społecze na 10 
tys. mieszkańców 

gmina m-w 31,7% 27,7% 24,3% 9,8% 32,9 30,4 33,4 31,6 

wzrostowy 

  

MIASTO 21,6% 31,7% 28,9% 19,0% 30,0 39,1 39,9 31,6 

WIEŚ 41,5% 25,4% 23,4% 14,0% 35,7 28,9 31,4 28,3 

Mieszkańcy na 1 dom, ośrodek kultury, klub, świetlicę 
(2015/2011) 

gmina m-w -1,52% -10,99% -3,23% -1,57% 13 381 7 229 9 795 12 657 

spadkowy 

  

MIASTO -3,18% -2,59% -5,02% -2,81% 6 659 15 475 14 747 5 856 

WIEŚ   -12,42% -9,00% 2,22%   5 935 9 363 19 924 
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Grupy artystyczne na 10 tys. mieszkańców (2015/2011) 

gmina m-w 1,55% 15,35% -1,33% -3,24% 6,7 5,8 7,6 7,9 

wzrostowy 

  

MIASTO 3,29% 15,05% 12,33% -2,01% 13,5 4,4 5,6 17,1 

WIEŚ   26,90% 10,34% -21,05%   4,3 5,8 3,3 

Imprezy artystyczne na 10 tys. mieszkańców (2015/2011) 

gmina m-w -80,8% 10,3% 2,0% -29,7% 10,5 70,9 87,6 42,7 

spadkowy 

  

MIASTO -80,5% 16,7% 19,2% -28,8% 21,0 62,3 74,1 92,2 

WIEŚ   19,1% 5,2% -35,2%   47,9 38,3 18,0 

* dynamika (miasto) 2015/2012 
           skala oceny:      pozytywna 

         

 

  negatywna 
         

 

  neutralna 

         
Źródło: GUS/BDL 



58 
 

2.5. Diagnoza zjawisk w sferze technicznej  
 

Sieć wodociągowa  

Gmina Bełżyce zapewnia dostępność do sieci wodociągowej dla 71,4% swoich mieszkańców. 

Jest to wartość wyraźnie niższa niż średnia dla gmin miejsko-wiejskich w kraju (90,4%) oraz w 

województwie lubelskim (89,8%).  

Tabela 38 - Odsetek ludności korzystającej z sieci wodociągowej 

Jednostka terytorialna 

odsetek ludności korzystającej z sieci   

wodociągowej dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2014/2010 

% % % % %   

POLSKA 87,4 87,6 87,9 88,0 91,6 4,8% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 84,7 84,9 85,2 85,4 90,4 6,7% 

POLSKA - MIASTO 95,3 95,4 95,4 95,5 96,4 1,2% 

POLSKA - WIEŚ 75,2 75,7 76,2 76,6 84,3 12,1% 

LUBELSKIE 81,1 81,5 81,7 81,9 86,7 6,9% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 81,4 81,7 82,3 82,4 89,8 10,3% 

LUBELSKIE - MIASTO 93,8 93,9 93,9 94,0 94,7 1,0% 

LUBELSKIE - WIEŚ 70,0 70,7 71,1 71,5 79,8 14,0% 

Powiat lubelski 73,4 73,8 74,1 74,5 80,1 9,1% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
    67,3 67,3 81,7 21,4% 

Powiat lubelski - MIASTO     83,8 83,9 91,9 9,7% 

Powiat lubelski - WIEŚ     73,2 73,7 79,1 8,1% 

Bełżyce 50,0 50,3 50,3 50,5 71,4 42,8% 

Bełżyce - MIASTO 75,3 75,4 75,6 75,7 89,9 19,4% 

Bełżyce - WIEŚ 24,2 24,5 24,8 25,1 53,0 119,0% 

Źródło: GUS/BDL 

 

Gospodarka ściekowa 

Wg danych GUS w 2014 roku w Gminie Bełżyce 48,3% mieszkańców miało dostęp do sieci 

kanalizacyjnej i była to wartość niższa od danych dla średnich dla gmin miejsko-wiejskich w 

kraju (60,2%) i nieznacznie wyższa niż dane dla województwa lubelskiego (45,5%). 

Tabela 39 - Odsetek ludności korzystającej z sieci kanalizacyjnej 

Jednostka terytorialna 

odsetek ludności korzystającej z sieci   

kanalizacyjnej dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2014/2010 

% % % % %   

POLSKA 62,0 63,5 64,3 65,1 68,7 10,8% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 51,2 52,9 54,0 55,0 60,2 17,6% 

POLSKA - MIASTO 86,1 86,7 87,0 87,4 89,3 3,7% 
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POLSKA - WIEŚ 24,8 27,8 29,4 30,9 37,3 50,4% 

LUBELSKIE 47,2 48,5 49,3 49,7 51,5 9,1% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 40,0 40,8 42,2 42,3 45,5 13,8% 

LUBELSKIE - MIASTO 85,8 86,1 86,5 86,7 88,3 2,9% 

LUBELSKIE - WIEŚ 13,6 15,9 17,0 17,7 19,9 46,3% 

Powiat lubelski 14,2 15,3 15,6 16,2 19,8 39,4% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
    34,0 34,0 39,8 17,1% 

Powiat lubelski - MIASTO     71,0 71,2 79,0 11,3% 

Powiat lubelski - WIEŚ     10,7 11,4 14,7 37,4% 

Bełżyce 37,9 38,0 38,1 38,1 48,3 27,4% 

Bełżyce - MIASTO 72,0 72,2 72,8 73,0 85,4 18,6% 

Bełżyce - WIEŚ 3,0 3,0 3,0 3,0 11,5 283,3% 

Źródło: GUS/BDL 

 

Sieć gazowa  

W 2014 roku wg danych GUS 60,0% ludności Gminy Bełżyce korzystało z sieci gazowej. Była 

to wartość wyższa od notowanych dla przestrzeni gmin miejsko-wiejskich kraju (41,1%) oraz 

województwa lubelskiego (35,0%).  

Tabela 40 - Odsetek ludności korzystającej z sieci gazowej 

Jednostka terytorialna 

odsetek ludności korzystającej z sieci   

gazowej dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2014/2010 

% % % % %   

POLSKA 52,5 52,5 52,4 52,4 52,2 -0,6% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 40,1 40,3 40,9 41,1 41,1 2,5% 

POLSKA - MIASTO 72,9 72,7 72,4 72,3 71,7 -1,6% 

POLSKA - WIEŚ 20,8 21,2 21,7 22,0 22,4 7,7% 

LUBELSKIE 39,2 39,4 39,8 40,1 40,2 2,6% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 34,7 35,1 35,2 35,4 35,0 0,9% 

LUBELSKIE - MIASTO 68,9 69,1 69,6 69,9 70,0 1,6% 

LUBELSKIE - WIEŚ 13,4 13,7 14,1 14,5 14,7 9,7% 

Powiat lubelski 34,9 35,7 38,3 39,0 39,7 13,8% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
    35,2 35,3 35,4 0,6% 

Powiat lubelski - MIASTO     45,4 45,4 45,5 0,2% 

Powiat lubelski - WIEŚ     37,7 38,5 39,2 4,0% 

Bełżyce 64,9 64,9 65,6 65,8 66,0 1,7% 

Bełżyce - MIASTO 79,4 79,5 80,2 80,2 80,4 1,3% 

Bełżyce - WIEŚ 50 50 50,9 51,3 51,7 3,4% 

Źródło: GUS/BDL 
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Zasoby mieszkaniowe  

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania w Gminie Bełżyce w 2015 roku wynosiła 85,4 

m2. Jest to powierzchnia wyższa od średnich wielkości mieszkań gmin miejsko-wiejskich w 

województwie lubelskim (80,4) oraz w kraju (80,7).  

Tabela 41 - Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania  

Jednostka terytorialna 

przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania 
dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

m2 m2 m2 m2 m2 m2   

POLSKA 72,3 72,6 72,8 73,1 73,4 73,6 1,8% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 78,7 79,1 79,5 79,9 80,2 80,7 2,5% 

POLSKA - MIASTO 63,6 63,8 63,9 64,1 64,2 64,4 1,3% 

POLSKA - WIEŚ 90,3 90,8 91,3 91,8 92,3 92,7 2,7% 

LUBELSKIE 75,8 76,1 76,3 76,5 76,7 76,9 1,5% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 79,0 79,2 79,4 79,7 80,1 80,4 1,8% 

LUBELSKIE - MIASTO 64,9 65,1 65,2 65,3 65,4 65,5 0,9% 

LUBELSKIE - WIEŚ 87,0 87,3 87,6 87,9 88,2 88,6 1,8% 

Powiat lubelski 94,0 94,8 95,6 96,2 96,7 97,3 3,5% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
    82,2 82,5 82,8 83,1 1,1% 

Powiat lubelski - MIASTO     74,6 74,8 74,9 75,2 0,8% 

Powiat lubelski - WIEŚ     97,5 98,1 98,6 99,3 1,8% 

Bełżyce 84,4 84,6 84,6 84,9 85,1 85,4 1,2% 

Bełżyce - MIASTO 75,6 75,8 75,6 75,8 75,9 76,3 0,9% 

Bełżyce - WIEŚ 94,2 94,3 94,6 95,0 95,4 95,6 1,5% 

Źródło: GUS/BDL 

Mieszkańcy Gminy Bełżyce posiadali w 2015 roku do dyspozycji 27,5 m2 powierzchni 

mieszkania, jaka przypada na jedną osobę. Była to wartość wyższa od danych dla gmin 

miejsko-wiejskich w kraju (26,5 m2) i województwa lubelskiego (27,2 m2).   

Tabela 42 - Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania na 1 osobę 

Jednostka terytorialna 

przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania na 1 osobę 
dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

m2 m2 m2 m2 m2 m2   

POLSKA 25,3 25,6 25,9 26,3 26,7 27,0 6,7% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 24,8 25,1 25,4 25,7 26,1 26,5 6,9% 

POLSKA - MIASTO 24,7 25,0 25,4 25,7 26,1 26,4 6,9% 

POLSKA - WIEŚ 26,2 26,5 26,8 27,2 27,6 27,9 6,5% 

LUBELSKIE 25,5 25,9 26,2 26,6 27,0 27,4 7,5% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 25,4 25,8 26,1 26,5 26,8 27,2 7,1% 

LUBELSKIE - MIASTO 23,7 24,0 24,4 24,9 25,3 25,6 8,0% 

LUBELSKIE - WIEŚ 27,1 27,5 27,8 28,1 28,5 28,8 6,3% 
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Powiat lubelski 29,0 29,6 30,2 30,6 31,1 31,6 9,0% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
    25,7 26,1 26,5 26,9 4,7% 

Powiat lubelski - MIASTO     24,2 24,6 24,9 25,4 5,0% 

Powiat lubelski - WIEŚ     30,7 31,2 31,6 32,1 4,6% 

Bełżyce 25,8 26,0 26,4 26,7 27,1 27,5 6,6% 

Bełżyce - MIASTO 24,1 24,3 24,8 25,2 25,5 26,0 7,9% 

Bełżyce - WIEŚ 27,5 27,8 28,0 28,3 28,8 29,1 5,8% 

Źródło: GUS/BDL 

Liczba mieszkań, jaka przypada na 1000 mieszkańców w 2015 roku w Gminie Bełżyce 

osiągnęła wartość 322,2 mieszkania na 1000 mieszkańców gminy. Większą wartość 

wskaźnika odnotowano w przestrzeniach gmin miejsko-wiejskich kraju (328,2) oraz 

przestrzeniach województwa lubelskiego (337,7).  

Tabela 43 - Mieszkania na 1000 mieszkańców  

Jednostka terytorialna 

mieszkania na 1000 mieszkańców 
dynamika 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015/2010 

- - - - - -   

POLSKA 349,6 352,6 356,1 359,9 363,4 367,3 5,1% 

POLSKA - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 314,6 316,8 319,4 322,2 324,9 328,2 4,3% 

POLSKA - MIASTO 388,1 391,9 396,5 401,4 405,9 410,8 5,8% 

POLSKA - WIEŚ 290,0 291,8 294,1 296,4 298,7 301,5 4,0% 

LUBELSKIE 336,4 340,1 343,9 348,3 352,0 355,9 5,8% 

LUBELSKIE - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 322,0 325,6 329,2 332,2 334,2 337,7 4,9% 

LUBELSKIE - MIASTO 364,7 369,4 374,7 381,5 386,2 391,1 7,3% 

LUBELSKIE - WIEŚ 311,7 314,7 317,3 319,8 322,6 325,7 4,5% 

Powiat lubelski 308,3 312,2 315,5 318,5 321,2 324,6 5,3% 

Powiat lubelski - GMINY MIEJSKO-WIEJSKIE 
    312,6 316,3 319,9 323,7 3,5% 

Powiat lubelski - MIASTO     324,9 328,9 332,4 338,1 4,1% 

Powiat lubelski - WIEŚ     314,6 317,5 320,3 323,4 2,8% 

Bełżyce 305,7 307,9 312,2 315,0 319,0 322,2 5,4% 

Bełżyce - MIASTO 318,9 320,9 328,5 331,7 336,1 340,3 6,7% 

Bełżyce - WIEŚ 292,2 294,6 295,7 298,2 302,0 304,2 4,1% 

Źródło: GUS/BDL 
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Tabela 44 - Wskaźniki sfery technicznej – Gmina i Miasto Bełżyce na tle kraju, województwa oraz powiatu  

wskaźnik 
jednostka 

terytorialna 
 JST 

zmiana 
Bełżyce 

2015/2010 

ocena w odniesieniu do zmiany 
2015/2010  wartość 

Bełżyce 
2015 

ocena w odniesieniu do wartości w 
2015: trend 

Bełżyce 
OCENA 

OGÓLNA 
POLSKA LUBELSKIE 

powiat 
lubelski 

POLSKA LUBELSKIE 
powiat 
lubelski 

Odsetek ludności korzystający z sieci wodociągowej 
(2014/2010) 

gmina m-w 42,8% 6,7% 10,3% 21,4% 71,4 90,4 89,8 81,7 

wzrostowy 

  

MIASTO 19,4% 1,2% 1,0% 9,7% 89,9 96,4 94,7 91,9 

WIEŚ 119,0% 12,1% 14,0% 8,1% 53,0 84,3 79,8 79,1 

Odsetek ludności korzystający z sieci kanalizacyjnej 
(2014/2010) 

gmina m-w 27,4% 17,6% 13,8% 17,1% 48,3 60,2 45,5 39,8 

wzrostowy 

  

MIASTO 18,6% 3,7% 2,9% 11,3% 85,4 89,3 88,3 79,0 

WIEŚ 283,3% 50,4% 46,3% 37,4% 11,5 37,3 19,9 14,7 

Odsetek ludności korzystający z sieci gazowej 
(2014/2010) 

gmina m-w 1,69% 2,49% 0,86% 0,57% 66,0 41,1 35,0 35,4 

wzrostowy 

  

MIASTO 1,26% -1,65% 1,60% 0,22% 80,4 71,7 70,0 45,5 

WIEŚ 3,40% 7,69% 9,70% 3,98% 51,7 22,4 14,7 39,2 

Odsetek ludności korzystający z oczyszczalni ścieków 

gmina m-w 14,2% 16,0% 6,5% 8,6% 58,5% 64,0% 50,5% 48,7% 

wzrostowy 

  

MIASTO 2,6% 7,5% 2,7% 2,0% 99,9% 94,6% 95,4% 95,2% 

WIEŚ 322,4% 39,0% 32,9% 37,6% 17,6% 39,6% 24,4% 20,3% 

Ścieżki rowerowe na 10 tys. ludności  

gmina m-w 100% 103% 951% 100% 8,8 2,7 2,6 4,7 

wzrostowy 

  

MIASTO                 

WIEŚ                 

* dynamika (miasto) 2015/2012 
           skala oceny:      pozytywna 

         

 

  negatywna 
         

 

  neutralna 

         

Źródło: GUS/BDL 
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3. Obszary zdegradowane i obszary 

rewitalizacji 
 

3.1. Stan kryzysowy i obszar zdegradowany 
  

Obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu koncentracji negatywnych 

zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu 

edukacji lub kapitału społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu 

publicznym i kulturalnym, można wyznaczyć jako obszar zdegradowany w przypadku 

występowania na nim ponadto co najmniej jednego z następujących negatywnych zjawisk: 

 gospodarczych – w szczególności niskiego stopnia przedsiębiorczości, słabej kondycji 

lokalnych przedsiębiorstw lub 

 środowiskowych – w szczególności przekroczenia standardów jakości środowiska, obecności 

odpadów stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi lub stanu środowiska, lub 

 przestrzenno-funkcjonalnych – w szczególności niewystarczającego wyposażenia  

w infrastrukturę techniczną i społeczną lub jej złego stanu technicznego, braku dostępu do 

podstawowych usług lub ich niskiej jakości, niedostosowania rozwiązań urbanistycznych do 

zmieniających się funkcji obszaru, niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej, niedoboru lub 

niskiej jakości terenów publicznych, lub 

 technicznych – w szczególności degradacji stanu technicznego obiektów budowlanych, w tym 

o przeznaczeniu mieszkaniowym, oraz niefunkcjonowaniu rozwiązań technicznych 

umożliwiających efektywne korzystanie z obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie 

energooszczędności i ochrony środowiska.4 

Diagnoza czynników i zjawisk kryzysowych oraz skala i charakter potrzeb rewitalizacyjnych 

(Rozdział 2) polegała na przeanalizowaniu sytuacji społeczno-gospodarczej w oparciu o 

możliwe i dostępne dane źródłowe.  

Istotnym elementem diagnozy było obiektywne stwierdzenie czy za pomocą dostępnych 

danych można uznać, czy dane zjawisko ma charakter zjawiska problemowego (stanu 

kryzysowego). Temu właśnie służyła analiza porównawcza, tj. odniesienie skali zjawisk do 

występujących na innych poziomach statystycznych (zobiektywizowanie czy coś jest realnie 

problemem). Takie podejście rzutuje na całą logikę dokumentu. Program rewitalizacji ma 

bowiem pomóc rozwiązywać KLUCZOWE PROBLEMY, w sposób NAJEFEKTYWNIEJSZY.  

 

 

                                                      
4
 Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji  (Dz.U. 2015 poz. 1777) 
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Szczegółowa diagnoza DOKUMENTÓW STRATEGICZNYCH oraz danych GUS/BDL pozwoliła 

na określenie stanów kryzysowych występujących na terenie Gminy Bełżyce: 

W SFERZE SPOŁECZNEJ: 

 Depopulacja – powodowana przez ujemny przyrost naturalny i ujemne saldo migracji. 

 Starzenie się społeczeństwa – widoczne w znacznym przyroście grupy ludności w wieku 

poprodukcyjnym oraz niekorzystnej strukturze demograficznej z wysokim udziałem ludności  

w wieku poprodukcyjnym, malejącą liczbą osób w wieku przedprodukcyjnym. 

 Ubóstwo – widoczne w znacznej liczbie osób korzystających z pomocy społecznej wg 

kryterium dochodowego (poniżej kryterium). 

W SFERZE GOSPODARCZEJ: 

 Malejąca liczba nowych podmiotów gospodarczych z rejestru REGON i zmniejszające się 

saldo między nowymi a wykreślanymi podmiotami z rejestru. 

 Deficyt kadr na lokalnym rynku pracy posiadających wiedzę i kwalifikacje z zakresu nowych 

technologii. 

 Gospodarka lokalna, oparta prawie wyłącznie o działalność rolniczą. 

 Niewystarczający poziom ruchu inwestycyjnego. 

 Słaba konkurencyjność lokalnej przedsiębiorczości oraz niska zdolność instytucji otoczenia 

biznesu i świadczenia proinnowacyjnych usług. 

 Brak zintegrowanego produktu turystycznego, zdolnego przyciągnąć znaczną liczbę turystów 

spoza regionu. 

 Niewystarczająca liczba gospodarstw agroturystycznych. 

W SFERZE ŚRODOWISKOWEJ: 

 Stosunkowo mały udział terenów zieleni oraz rekreacyjno-wypoczynkowych. 

 Brak zagospodarowania terenów rekreacyjnych np. Terenu chodelskiego obszaru 

chronionego krajobrazu. 

 Brak podnoszenia atrakcyjności krajobrazu. 

 Zbyt mała popularyzacja wiedzy w zakresie ochrony środowiska, zabytków i dziedzictwa 

kulturowego. 

 Niski poziom urbanizacji wsi i małe jej urozmaicenie. 

W SFERZE PRZESTRZENNO-FUNKCJONALNEJ: 

 Wzrastający poziom udzielanych porad lekarskich i stopień dostosowania aktualnych usług 

do potrzeb. 

 Malejący udział osób aktywnych kulturalnie w populacji Gminy. 

 Niedoinwestowanie gminy w zakresie atrakcji turystycznej. 

 Słabo rozwinięta baza noclegowa. 

 Niedostateczna promocja gminy (słaba informacja o walorach turystycznych min. O 

pomnikach przyrody i szlakach turystycznych. 

 Brak boisk sportowych przy niektórych placówkach oświatowych. 

W SFERZE TECHNICZNEJ:  

 Niski poziom osób korzystających z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 
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 Brak rozwinięcia powiązań komunikacyjnych i utworzenia układu ścieżek pieszych i 

rowerowych. 

 

KONCENTRACJA NEGATYWNYCH ZJAWISK – OBSZAR ZDEGRADOWANY  

Wytyczne w zakresie rewitalizacji wskazują, że obszar zdegradowany można wyznaczyć dla 

miejsc koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, współwystępujących z negatywnymi 

zjawiskami ze sfer gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej oraz 

technicznej. Obszar można uznać za zdegradowany w przypadku współwystępowania 

minimum jednego problemu ze sfery społecznej oraz problemów z pozostałych sfer. Uznanie 

danego zjawiska za stan kryzysowy ma miejsce, jeśli dane negatywne zjawisko 

charakteryzuje się wartością wskaźników je oceniających, przekraczających średnią wartość 

notowaną w skali gminy. Istotne jest także obiektywne stwierdzenie, czy dane zjawisko ma 

charakter zjawiska kryzysowego (np. poprzez odniesienie poziomu zjawiska do średnich 

notowanych na innych poziomach statystycznych). 

Celem wyznaczenia na obszarze całej gminy obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 

analiza danych przebiegała 2-etapowo: 

- ETAP 1 - analiza danych na poziomie Gminy (sołectwa/miejscowości), 

- ETAP 2 - analiza Miasta Bełżyce w podziale na strefy i ulice (uzupełniająca). 

3.1.1 ETAP 1 – analiza danych na poziomie Gminy 
 

W celu jednoznacznego wskazania na jakim obszarze Gminy występuje największe natężenie 

negatywnych zjawisk, poszczególnym zjawiskom problemowym przypisano odpowiadające 

im wskaźniki. Punktem odniesienia terytorialnego był podział Gminy na SOŁECTWA / 

MIEJSCOWOŚCI.  

Procedura wyznaczania obszarów zdegradowanych opierała się na następujących 

założeniach:  

1) Na wstępnym etapie prac diagnostycznych zaproponowano, aby do celów agregacji danych 

opisujących stany kryzysowe dokonać podziału Gminy na sołectwa / miejscowości. 

Założono wstępnie, że działania rewitalizacyjne powinny rozwiązywać komplementarnie 

problemy obszarów spójnych przestrzenie i funkcjonalnie, dlatego też przy tworzeniu stref 

próbowano zachować podział Gminy na takie obszary. 
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Tabela 45 - Podział Gminy na sołectwa / miejscowości 

Lp. Gmina BEŁŻYCE 

1 Babin 

2 Chmielnik 

3 Chmielnik Kolonia 

4 Cuple 

5 Jaroszewice 

6 Kierz (do sołectwa neleży m. Kierz Kolonia) 

7 Krężnica Okrągła 

8 Malinowszczyzna 

9 Matczyn- Wojcieszyn 

10 Płowizny 

11 Podole 

12 Skrzyniec 

13 Skrzyniec-Kolonia 

14 Stare Wierzchowiska 

15 Wierzchowiska Dolne 

16 Wierzchowiska Górne 

17 Wronów 

18 Wymysłówka 

19 Zagórze I 

20 Zalesie 

21 Zosin 

  Bełżyce MIASTO 
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Wykres 20 - Podział Gminy na sołectwa / miejscowości  

 

Źródło: udostępnione przez UM Bełżyce 

 

2) W celu ustalenia koncentracji negatywnych zjawisk społecznych wybrane wskaźniki 

opisujące stany kryzysowe w sferze społecznej (ze względu na skalę jak również natężenie 

zjawiska) zostały poddane transformacji liniowej w przedziale 0-1. Następnie wyniki te 

zostały zsumowane i ponownie poddane transformacji liniowej. Uzyskano w ten w sposób 

sumaryczny wskaźnik wystandaryzowany opisujący koncentrację negatywnych zjawisk 

społecznych na poszczególnych obszarach. 

Normalizacja wskaźników przeprowadzona została w oparciu o wzór: 

 
gdzie: 

 W – wystandaryzowana wartość wskaźnika 

 X – wyjściowa wartość wskaźnika 

 Min – minimalna wartość wskaźnika  

 Max – maksymalna wartość wskaźnika  
 

Cząstkowy wskaźnik wystandaryzowany – wynik liczbowy związany z normalizacją 

pierwotnej danej statystycznej za pomocą liniowej transformacji danych typu min-max. W 

efekcie normalizacji wartości wszystkich wskaźników początkowych sprowadzone zostają do 
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przedziału od 0 do 1, gdzie wartość 0 została przypisana danej o najmniejszej wartości, a 

wartość 1 została przypisana danej o największej wartości.  

Syntetyczny wystandaryzowany wskaźnik – wynik liczbowy stanowiący średnią 

arytmetyczną wskaźników cząstkowych dla poszczególnych sfer problemowych, ujętych w 

postaci wskaźników wystandaryzowanych cząstkowych. 

W celu określenie koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, występujących w Gminie 
Bełżyce, przeanalizowano dostępne wskaźniki je opisujące. 

Tabela 46 - Wskaźniki przyjęte do określenia koncentracji negatywnych zjawisk społecznych  

w Gminie Bełżyce 

Nr Problem  Wskaźnik 
 

Wsk.1 1. Starzenie się 
społeczeństwa  

 Odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w ludności ogółem 2015 – 
natężenie zjawiska 

 Liczba ludności w wieku poprodukcyjnym – skala zjawiska  

Wsk.2   Dynamika zmian liczby ludności w wieku poprodukcyjnym 2015/2010 – 
natężenie zjawiska 

 Zmiana liczby ludności w wieku poprodukcyjnym – skala zjawiska 

Wsk.3   Wskaźnik obciążenia demograficznego - ludność  
w wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym 2015 – 
natężenie zjawiska  

 Liczba ludności w wieku poprodukcyjnym – skala zjawiska 

Wsk.4 2. Bezrobocie   Odsetek bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym 
ogółem 2015 – natężenie zjawiska  

 Liczba osób bezrobotnych – skala zjawiska  

Wsk.5   Dynamika zmian liczby osób bezrobotnych 2015/2010– natężenie 
zjawiska 

 Zmiana liczby osób bezrobotnych  – skala zjawiska 

Wsk.6 3. Bezpieczeństwo i 
przestępczość  

 Przestępstwa kryminalne na 1000 mieszkańców 2015 – natężenie 
zjawiska  

 Liczba przestępstw – skala zjawiska 

Wsk.7 4.Aktywnośc społeczna 
(obywatelska) 

 Liczba aktywnych organizacji pozarządowych na 1000 mieszkańców 
2015 – natężenie zjawiska  

 Liczba organizacji pozarządowych – skala zjawiska 

Wsk.8 5.Aktywnośc społeczna 
(kulturalna) 

 Odsetek dzieci do 18 lat uczestniczących w zajęciach organizowanych 
przez ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku do 18 lat 2015– 
natężenie zjawiska 

 Liczba osób w wieku do 18 lat nieuczestniczących w zajęciach– skala 
zjawiska 

Wsk.9   Odsetek osób dorosłych uczestniczących w zajęciach organizowanych 
przez ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku powyżej 18 lat 
2015– natężenie zjawiska 

 Liczba osób dorosłych nieuczestniczących w zajęciach– skala zjawiska 

Wsk.10   Odsetek liczby aktywnych czytelników bibliotek publicznych do ogółu 
mieszkańców 2015– natężenie zjawiska 

 Liczba osób niekorzystających aktywnie z biblioteki – skala zjawiska 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM Bełżyce 
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Poniżej w tabelach oraz na mapach zaprezentowano wyniki dla poszczególnych sołectw / 
miejscowości wg poszczególnych ww. wskaźników: 

Tabela 47 - Odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w liczbie ludności ogółem 2015- 

gmina 

  

społeczne - 1           

  

średnia 17,50% 
    

Lp Gmina BEŁŻYCE 

Odsetek 
ludności w 

wieku 
poprodukcyjny

m w liczbie 
ludności 

ogółem 2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba 

mieszkańców w 
wieku 

poprodukcyjny
m) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 
problemu 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

  Bełżyce MIASTO 17,67% 0,26 1 154 1,00 1,26 1,00 

1
8 Wymysłówka 28,95% 1,00 33 0,01 1,01 0,79 

2
0 Zalesie 22,56% 0,58 30 0,01 0,59 0,44 

1
4 Stare Wierzchowiska 21,27% 0,50 47 0,03 0,52 0,38 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 21,01% 0,48 25 0,01 0,49 0,35 

1
2 Skrzyniec 20,73% 0,46 17 0,00 0,46 0,33 

1
5 Wierzchowiska Dolne 19,80% 0,40 20 0,00 0,40 0,28 

1
9 Zagórze I 19,12% 0,36 61 0,04 0,39 0,27 

2
1 Zosin 19,13% 0,36 22 0,00 0,36 0,24 

2 Chmielnik 18,47% 0,31 53 0,03 0,35 0,23 

1 Babin 17,22% 0,23 146 0,11 0,34 0,23 

1
1 Podole 17,36% 0,24 92 0,07 0,31 0,19 

1
0 Płowizny 18,26% 0,30 21 0,00 0,30 0,19 

5 Jaroszewice 17,32% 0,24 71 0,05 0,29 0,18 

8 Malinowszczyzna 17,83% 0,27 28 0,01 0,28 0,17 

3 Chmielnik Kolonia 17,24% 0,23 70 0,05 0,28 0,17 

7 Krężnica Okrągła 16,13% 0,16 139 0,11 0,27 0,16 

1
7 Wronów 16,76% 0,20 58 0,04 0,24 0,14 

4 Cuple 16,83% 0,21 34 0,01 0,22 0,12 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 15,92% 0,15 57 0,04 0,18 0,09 

1
6 Wierzchowiska Górne 15,61% 0,13 32 0,01 0,14 0,05 

9 Matczyn- Wojcieszyn 13,68% 0,00 104 0,08 0,08 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Wykres 21 - Odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w liczbie ludności ogółem 2015-– 

gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Tabela 48 – Dynamika zmian liczby ludności w wieku poprodukcyjnym2015/2010 - gmina 

  

społeczne - 2           

  

średnia 45,53% 
    

Lp Gmina BEŁŻYCE 

Dynamika 
zmian liczby 
ludności w 

wieku 
poprodukcyjny
m 2015/2010 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(zmiana liczby 

ludności w 
wieku 

poprodukcyjny
m) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 
problemu 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

  Bełżyce MIASTO 55,53% 0,86 412 1,00 1,86 1,00 

8 Malinowszczyzna 64,71% 1,00 11 0,03 1,03 0,55 

1
1 Podole 58,62% 0,91 34 0,08 0,99 0,53 

7 Krężnica Okrągła 54,44% 0,84 49 0,12 0,96 0,52 

2
1 Zosin 57,14% 0,88 8 0,02 0,90 0,49 

4 Cuple 54,55% 0,84 12 0,03 0,87 0,47 

1
4 Stare Wierzchowiska 46,88% 0,72 15 0,04 0,76 0,41 

9 Matczyn- Wojcieszyn 38,67% 0,60 29 0,07 0,67 0,36 

1
2 Skrzyniec 41,67% 0,64 5 0,01 0,66 0,35 
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3 Chmielnik Kolonia 37,25% 0,58 19 0,05 0,62 0,33 

5 Jaroszewice 36,54% 0,56 19 0,05 0,61 0,33 

1 Babin 32,73% 0,51 36 0,09 0,59 0,32 

2
0 Zalesie 36,36% 0,56 8 0,02 0,58 0,31 

1
7 Wronów 34,88% 0,54 15 0,04 0,58 0,31 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 31,58% 0,49 6 0,01 0,50 0,27 

2 Chmielnik 29,27% 0,45 12 0,03 0,48 0,26 

1
9 Zagórze I 24,49% 0,38 12 0,03 0,41 0,22 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 23,91% 0,37 11 0,03 0,40 0,21 

1
5 Wierzchowiska Dolne 25,00% 0,39 4 0,01 0,40 0,21 

1
8 Wymysłówka 22,22% 0,34 6 0,01 0,36 0,19 

1
6 Wierzchowiska Górne 3,23% 0,05 1 0,00 0,05 0,03 

1
0 Płowizny 0,00% 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 22 - Dynamika zmian liczby ludności w wieku poprodukcyjnym2015/2010 – gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 49 - Wskaźnik obciążenia demograficznego - ludność w wieku poprodukcyjnym na 100 

osób w wieku produkcyjnym 2015- gmina 

  

społeczne - 3           

  

średnia 27,47 
    

L
p 

Gmina BEŁŻYCE 

Wskaźnik 
obciążenia 

demograficzneg
o - ludność w 

wieku 
poprodukcyjny
m na 100 osób 

w wieku 
produkcyjnym 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba ludności 

w wieku 
poprodukcyjny

m) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

  Bełżyce MIASTO 27,51 0,22 1 154 1,00 1,22 1,00 

1
8 Wymysłówka 52,38 1,00 33 0,01 1,01 0,82 

2
0 Zalesie 36,14 0,49 30 0,01 0,50 0,37 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 33,33 0,40 25 0,01 0,41 0,29 

1
4 Stare Wierzchowiska 32,64 0,38 47 0,03 0,40 0,29 

1
5 Wierzchowiska Dolne 32,79 0,38 20 0,00 0,39 0,27 

1 Babin 27,97 0,23 146 0,11 0,34 0,24 

2
1 Zosin 31,43 0,34 22 0,00 0,34 0,24 

1
2 Skrzyniec 31,48 0,34 17 0,00 0,34 0,23 

2 Chmielnik 30,46 0,31 53 0,03 0,34 0,23 

1
9 Zagórze I 30,20 0,30 61 0,04 0,34 0,23 

8 Malinowszczyzna 30,11 0,30 28 0,01 0,31 0,21 

1
1 Podole 28,13 0,24 92 0,07 0,30 0,20 

3 Chmielnik Kolonia 27,89 0,23 70 0,05 0,28 0,18 

5 Jaroszewice 27,10 0,20 71 0,05 0,25 0,16 

7 Krężnica Okrągła 25,18 0,14 139 0,11 0,25 0,16 

1
7 Wronów 26,73 0,19 58 0,04 0,23 0,14 

1
0 Płowizny 27,63 0,22 21 0,00 0,22 0,13 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 25,33 0,15 57 0,04 0,18 0,10 

4 Cuple 25,76 0,16 34 0,01 0,18 0,09 

9 Matczyn- Wojcieszyn 20,63 0,00 104 0,08 0,08 0,00 

1
6 Wierzchowiska Górne 22,54 0,06 32 0,01 0,07 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Wykres 23 – Wskaźnik obciążenia demograficznego - ludność w wieku poprodukcyjnym na 

100 osób w wieku produkcyjnym 2015- gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Tabela 50 - Odsetek bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym ogółem 2015- 

gmina 

  

społeczne - 4           

  

średnia 8,70% 
    

Lp Gmina BEŁŻYCE 

Odsetek 
bezrobotnych 

w liczbie 
ludności w 

wieku 
produkcyjny
m ogółem 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 

(liczba osób 
bezrobotnych

) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 
problemu 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

  Bełżyce MIASTO 8,39% 0,42 352 1,00 1,42 1,00 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 20,00% 1,00 45 0,13 1,13 0,79 

8 Malinowszczyzna 19,35% 0,97 18 0,05 1,02 0,72 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 16,00% 0,80 12 0,03 0,83 0,59 

1
9 Zagórze I 13,86% 0,69 28 0,08 0,77 0,54 

2 Chmielnik 13,79% 0,69 24 0,07 0,76 0,53 

7 Krężnica Okrągła 9,96% 0,50 55 0,16 0,65 0,46 

4 Cuple 11,36% 0,57 15 0,04 0,61 0,43 
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1
5 Wierzchowiska Dolne 11,48% 0,57 7 0,02 0,59 0,42 

3 Chmielnik Kolonia 9,56% 0,48 24 0,07 0,55 0,38 

1 Babin 8,24% 0,41 43 0,12 0,53 0,38 

5 Jaroszewice 8,40% 0,42 22 0,06 0,48 0,34 

1
6 Wierzchowiska Górne 8,45% 0,42 12 0,03 0,46 0,32 

1
0 Płowizny 7,89% 0,39 6 0,02 0,41 0,29 

1
2 Skrzyniec 7,41% 0,37 4 0,01 0,38 0,27 

2
1 Zosin 7,14% 0,36 5 0,01 0,37 0,26 

1
7 Wronów 6,45% 0,32 14 0,04 0,36 0,26 

1
1 Podole 5,50% 0,28 18 0,05 0,33 0,23 

1
4 Stare Wierzchowiska 4,86% 0,24 7 0,02 0,26 0,19 

9 Matczyn- Wojcieszyn 3,97% 0,20 20 0,06 0,26 0,18 

2
0 Zalesie 2,41% 0,12 2 0,01 0,13 0,09 

1
8 Wymysłówka 0,00% 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 24 - Odsetek bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym ogółem 2015- 

gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 51 - Dynamika zmian liczby osób bezrobotnych 2015/2010- gmina 

  

społeczne - 5           

  

średnia -7,57% 
    

Lp Gmina BEŁŻYCE 

Dynamika 
zmian liczby 

osób 
bezrobotnyc
h 2015/2010 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 

(zmiana liczby 
osób 

bezrobotnych
) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 
problemu 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 66,67% 1,00 18 1,00 2,00 1,00 

9 Matczyn- Wojcieszyn 66,67% 1,00 8 0,44 1,44 0,72 

4 Cuple 66,67% 1,00 6 0,33 1,33 0,67 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 50,00% 0,90 4 0,22 1,12 0,56 

5 Jaroszewice 29,41% 0,78 5 0,28 1,05 0,53 

1
0 Płowizny 50,00% 0,90 2 0,11 1,01 0,51 

7 Krężnica Okrągła 12,24% 0,67 6 0,33 1,01 0,50 

1
9 Zagórze I 12,00% 0,67 3 0,17 0,84 0,42 

1
6 Wierzchowiska Górne 9,09% 0,65 1 0,06 0,71 0,36 

8 Malinowszczyzna 0,00% 0,60 0 0,00 0,60 0,30 

2
1 Zosin 0,00% 0,60 0 0,00 0,60 0,30 

  Bełżyce MIASTO -16,98% 0,00 -72 0,00 0,00 0,00 

2 Chmielnik -11,11% 0,00 -3 0,00 0,00 0,00 

1
5 Wierzchowiska Dolne -22,22% 0,00 -2 0,00 0,00 0,00 

3 Chmielnik Kolonia -25,00% 0,00 -8 0,00 0,00 0,00 

1 Babin -17,31% 0,00 -9 0,00 0,00 0,00 

1
2 Skrzyniec -20,00% 0,00 -1 0,00 0,00 0,00 

1
7 Wronów -26,32% 0,00 -5 0,00 0,00 0,00 

1
1 Podole -28,00% 0,00 -7 0,00 0,00 0,00 

1
4 Stare Wierzchowiska -12,50% 0,00 -1 0,00 0,00 0,00 

2
0 Zalesie -33,33% 0,00 -1 0,00 0,00 0,00 

1
8 Wymysłówka -100,00% 0,00 -4 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Wykres 25 - Dynamika zmian liczby osób bezrobotnych 2015/2010- gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Tabela 52 - Liczba przestępstw kryminalnych na 1 000 mieszkańców 2015- gmina 

  

społeczne - 6           

  

średnia 15,73 
    

Lp Gmina BEŁŻYCE 

Liczba 
przestępstw 
kryminalnyc
h na 1 000 

mieszkańcó
w 2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 

(liczba 
przestępstw 

kryminalnych
) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

  Bełżyce MIASTO 19,90 0,33 130 1,00 1,33 1,00 

1
2 Skrzyniec 60,98 1,00 5 0,04 1,04 0,78 

2
0 Zalesie 30,08 0,49 4 0,03 0,52 0,40 

1
1 Podole 16,98 0,28 9 0,07 0,35 0,26 

8 Malinowszczyzna 19,11 0,31 3 0,02 0,34 0,25 

9 Matczyn- Wojcieszyn 14,47 0,24 11 0,08 0,32 0,24 

7 Krężnica Okrągła 13,92 0,23 12 0,09 0,32 0,24 

1
9 Zagórze I 15,67 0,26 5 0,04 0,30 0,22 

1
7 Wronów 14,45 0,24 5 0,04 0,28 0,21 

1 Babin 9,43 0,15 8 0,06 0,22 0,16 
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6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 11,17 0,18 4 0,03 0,21 0,16 

3 Chmielnik Kolonia 9,85 0,16 4 0,03 0,19 0,15 

1
6 Wierzchowiska Górne 9,76 0,16 2 0,02 0,18 0,13 

1
8 Wymysłówka 8,77 0,14 1 0,01 0,15 0,11 

1
0 Płowizny 8,70 0,14 1 0,01 0,15 0,11 

2
1 Zosin 8,70 0,14 1 0,01 0,15 0,11 

4 Cuple 4,95 0,08 1 0,01 0,09 0,07 

1
4 Stare Wierzchowiska 4,52 0,07 1 0,01 0,08 0,06 

5 Jaroszewice 2,44 0,04 1 0,01 0,05 0,04 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

2 Chmielnik 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

1
5 Wierzchowiska Dolne 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 26 – Liczba przestępstw kryminalnych na 1 000 mieszkańców 2015- gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 53 - Liczba aktywnych organizacji pozarządowych na 1000 mieszkańców 2015- gmina 

  

społeczne - 7           

  

średnia 3,25 
    

Lp Gmina BEŁŻYCE 

Liczba 
aktywnych 
organizacji 

pozarządowyc
h na 1000 

mieszkańców 
2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 

(liczba 
organizacji 

pozarządowyc
h) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

2
0 Zalesie 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

1
1 Podole 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

8 Malinowszczyzna 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

1
6 Wierzchowiska Górne 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

1
8 Wymysłówka 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

1
0 Płowizny 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

2
1 Zosin 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

4 Cuple 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

1
4 Stare Wierzchowiska 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

2 Chmielnik 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

1
5 Wierzchowiska Dolne 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

7 Krężnica Okrągła 1,16 0,90 1 0,96 1,86 0,89 

5 Jaroszewice 2,44 0,80 1 0,96 1,76 0,81 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 2,79 0,77 1 0,96 1,73 0,79 

1
7 Wronów 2,89 0,76 1 0,96 1,72 0,79 

1
9 Zagórze I 3,13 0,74 1 0,96 1,70 0,77 

3 Chmielnik Kolonia 4,93 0,60 2 0,92 1,51 0,63 

9 Matczyn- Wojcieszyn 6,58 0,46 5 0,79 1,25 0,43 

1 Babin 7,08 0,42 6 0,75 1,17 0,36 

1
2 Skrzyniec 12,20 0,00 1 0,96 0,96 0,20 

  Bełżyce MIASTO 3,67 0,70 24 0,00 0,70 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Wykres 27 – Liczba aktywnych organizacji pozarządowych na 1000 mieszkańców 2015- 

gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Tabela 54 - Odsetek dzieci do 18 lat uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku do 18 lat 2015- gmina 

  

społeczne - 8           

  

średnia 3,50% 
    

L
p 

Gmina BEŁŻYCE 

Odsetek dzieci 
do 18 lat 

uczestniczącyc
h w zajęciach 

organizowanyc
h przez 

ośrodki kultury 
do ogółu 

mieszkańców 
w wieku do 18 

lat 2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku do 18 lat 
nieuczestniczący
ch w zajęciach) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

  Bełżyce MIASTO 6,09% 0,67 1111 1,00 1,67 1,00 

1 Babin 0,00% 1,00 180 0,16 1,16 0,69 

7 Krężnica Okrągła 1,17% 0,94 169 0,15 1,08 0,65 

3 Chmielnik Kolonia 0,00% 1,00 85 0,07 1,07 0,64 

1
7 Wronów 0,00% 1,00 71 0,06 1,06 0,63 

1
9 Zagórze I 0,00% 1,00 56 0,04 1,04 0,63 

4 Cuple 0,00% 1,00 36 0,02 1,02 0,62 

1
6 Wierzchowiska Górne 0,00% 1,00 31 0,02 1,02 0,61 
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2
1 Zosin 0,00% 1,00 23 0,01 1,01 0,61 

2
0 Zalesie 0,00% 1,00 20 0,01 1,01 0,61 

1
5 Wierzchowiska Dolne 0,00% 1,00 20 0,01 1,01 0,61 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 0,00% 1,00 19 0,01 1,01 0,61 

1
8 Wymysłówka 0,00% 1,00 18 0,01 1,01 0,61 

1
0 Płowizny 0,00% 1,00 18 0,01 1,01 0,61 

1
1 Podole 1,80% 0,90 109 0,09 0,99 0,60 

5 Jaroszewice 1,30% 0,93 76 0,06 0,99 0,59 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 1,32% 0,93 75 0,06 0,99 0,59 

9 Matczyn- Wojcieszyn 2,63% 0,86 148 0,13 0,98 0,59 

2 Chmielnik 1,67% 0,91 59 0,05 0,95 0,57 

8 Malinowszczyzna 2,78% 0,85 35 0,02 0,87 0,52 

1
4 Stare Wierzchowiska 3,33% 0,82 29 0,02 0,83 0,50 

1
2 Skrzyniec 18,18% 0,00 9 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 28 - Odsetek dzieci do 18 lat uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku do 18 lat 2015- gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 55 - Odsetek osób dorosłych uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku powyżej 18 lat 2015- gmina 

  

społeczne - 9           

  

średnia 1,37% 
    

L
p 

Gmina BEŁŻYCE 

Odsetek osób 
dorosłych 

uczestniczącyc
h w zajęciach 

organizowanyc
h przez 

ośrodki kultury 
do ogółu 

mieszkańców 
w wieku 

powyżej 18 lat 
2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób 
dorosłych 

nieuczestniczący
ch w zajęciach) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

  Bełżyce MIASTO 2,08% 0,63 5238 1,00 1,63 1,00 

7 Krężnica Okrągła 0,00% 1,00 691 0,12 1,12 0,69 

1 Babin 0,00% 1,00 668 0,12 1,12 0,68 

1
1 Podole 0,00% 1,00 419 0,07 1,07 0,65 

5 Jaroszewice 0,00% 1,00 333 0,05 1,05 0,64 

3 Chmielnik Kolonia 0,00% 1,00 321 0,05 1,05 0,64 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 0,00% 1,00 282 0,04 1,04 0,64 

1
7 Wronów 0,00% 1,00 275 0,04 1,04 0,64 

1
9 Zagórze I 0,00% 1,00 263 0,04 1,04 0,64 

2 Chmielnik 0,00% 1,00 227 0,03 1,03 0,63 

4 Cuple 0,00% 1,00 166 0,02 1,02 0,62 

8 Malinowszczyzna 0,00% 1,00 121 0,01 1,01 0,62 

2
0 Zalesie 0,00% 1,00 113 0,01 1,01 0,62 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 0,00% 1,00 100 0,01 1,01 0,62 

1
0 Płowizny 0,00% 1,00 97 0,01 1,01 0,62 

1
8 Wymysłówka 0,00% 1,00 96 0,01 1,01 0,62 

2
1 Zosin 0,00% 1,00 92 0,00 1,00 0,62 

1
5 Wierzchowiska Dolne 0,00% 1,00 81 0,00 1,00 0,61 

9 Matczyn- Wojcieszyn 2,63% 0,53 592 0,10 0,63 0,39 

1
6 Wierzchowiska Górne 3,45% 0,39 168 0,02 0,41 0,25 

1
4 Stare Wierzchowiska 5,24% 0,07 181 0,02 0,09 0,06 

1
2 Skrzyniec 5,63% 0,00 67 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Wykres 29 - Odsetek osób dorosłych uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku powyżej 18 lat 2015- gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Tabela 56 - Odsetek liczby aktywnych czytelników bibliotek publicznych do ogółu 

mieszkańców 2015 - gmina 

  

społeczne - 
10 

          

  

średnia 17,86% 
    

Lp Gmina BEŁŻYCE 

Odsetek 
liczby 

aktywnych 
czytelników 

bibliotek 
publicznych 

do ogółu 
mieszkańców 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób 

niekorzystającyc
h aktywnie z 

biblioteki) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

  Bełżyce MIASTO 22,92% 0,07 5035 1,00 1,07 1,00 

1
3 Skrzyniec-Kolonia 0,00% 1,00 119 0,01 1,01 0,94 

1
5 Wierzchowiska Dolne 0,00% 1,00 101 0,01 1,01 0,93 

8 Malinowszczyzna 4,46% 0,82 150 0,02 0,84 0,77 

1
7 Wronów 6,07% 0,75 325 0,05 0,81 0,74 

1
4 Stare Wierzchowiska 5,88% 0,76 208 0,03 0,79 0,73 

1
6 Wierzchowiska Górne 6,34% 0,74 192 0,02 0,77 0,71 
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1
8 Wymysłówka 6,14% 0,75 107 0,01 0,76 0,70 

4 Cuple 8,42% 0,66 185 0,02 0,68 0,63 

3 Chmielnik Kolonia 9,85% 0,60 366 0,06 0,66 0,60 

2
0 Zalesie 9,77% 0,60 120 0,01 0,61 0,56 

1
2 Skrzyniec 9,76% 0,61 74 0,00 0,61 0,55 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 11,45% 0,54 317 0,05 0,59 0,53 

7 Krężnica Okrągła 13,69% 0,45 744 0,14 0,58 0,53 

9 Matczyn- Wojcieszyn 13,95% 0,44 654 0,12 0,55 0,50 

1
0 Płowizny 11,30% 0,54 102 0,01 0,55 0,50 

2
1 Zosin 12,17% 0,51 101 0,01 0,51 0,46 

1
9 Zagórze I 14,73% 0,40 272 0,04 0,44 0,40 

1
1 Podole 16,79% 0,32 441 0,07 0,40 0,35 

5 Jaroszewice 16,34% 0,34 343 0,05 0,39 0,35 

1 Babin 18,87% 0,24 688 0,12 0,36 0,32 

2 Chmielnik 24,74% 0,00 216 0,03 0,03 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 30 - Odsetek liczby aktywnych czytelników bibliotek publicznych do ogółu 

mieszkańców 2015 - gmina 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 57. - Wyniki standaryzacji liniowej w odniesieniu do problemów społecznych - gmina 

Lp Gmina BEŁŻYCE 

Suma 
wystandaryzowanych 

problemów  
 (max - 10 pkt.) 

STANDARYZACJA 
problemów  

 (max - 1 pkt.) 

Odsetek 
mieszkańców 

2015 

Odsetek 
mieszkańców 
NARASTAJĄCO 

2015 

  Sołectwa 
      Bełżyce MIASTO 8,00 1,00 49,40% 49,40% 

13 Skrzyniec-Kolonia 5,22 0,47 0,90% 50,30% 

8 Malinowszczyzna 5,12 0,45 1,19% 51,49% 

6 
Kierz (w tym: Kierz 
Kolonia) 4,91 0,42 2,71% 54,20% 

18 Wymysłówka 4,84 0,40 0,86% 55,06% 

7 Krężnica Okrągła 4,80 0,39 6,52% 61,58% 

4 Cuple 4,71 0,38 1,53% 63,11% 

20 Zalesie 4,39 0,32 1,01% 64,11% 

19 Zagórze I 4,34 0,31 2,41% 66,53% 

15 Wierzchowiska Dolne 4,34 0,31 0,76% 67,29% 

21 Zosin 4,33 0,30 0,87% 68,16% 

11 Podole 4,02 0,25 4,01% 72,17% 

5 Jaroszewice 3,97 0,24 3,10% 75,27% 

10 Płowizny 3,95 0,23 0,87% 76,14% 

17 Wronów 3,85 0,21 2,62% 78,76% 

3 Chmielnik Kolonia 3,73 0,19 3,07% 81,83% 

14 Stare Wierzchowiska 3,61 0,17 1,67% 83,50% 

16 Wierzchowiska Górne 3,46 0,14 1,55% 85,05% 

2 Chmielnik 3,46 0,14 2,17% 87,22% 

9 Matczyn- Wojcieszyn 3,41 0,13 5,75% 92,97% 

1 Babin 3,38 0,13 6,41% 99,38% 

12 Skrzyniec 2,72 0,00 0,62% 100,00% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Wykres 31 - Wyniki standaryzacji liniowej w odniesieniu do problemów społecznych - gmina 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Delimitacja negatywnych zjawisk społecznych występujących w Gminie Bełżyce, 

przeprowadzona na podstawie analizy natężenia wybranych zjawisk społecznych, jak również 

analizy wartości bezwzględnych tych zjawisk (skala zjawisk), wykazała, że obszarem 

koncentracji problemów społecznych w gminie jest obszar zlokalizowany w Mieście Bełżyce. 

Ponieważ udział ludności zamieszkałej w Mieście Bełżyce wynosi 49,4% ogółu ludności gminy 

(wg stanu na 31.12.2015 r.) - zasadnym jest wskazanie jako obszaru zdegradowanego Miasta 

Bełżyce, jako miejsca o szczególnym skupieniu negatywnych zjawisk społecznych popartych 

ich skalą występowania w skali całej Gminy. 

Konieczne jest zatem przystąpienie do kolejnego etapu delimitacji, by móc wskazać na 

podstawie analizy natężenia wybranych zjawisk społecznych, jak również analizy wartości 

bezwzględnych tych zjawisk (skala zjawisk) w Mieście Bełżyce , obszaru rewitalizacji, który 

będzie się zawierał na terenie nie większym niż 20% udziału powierzchni ogółem Gminy i 

zamieszkałym nie więcej niż 30% ogółu ludności Gminy Bełżyce. 
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3.1.2 ETAP 2 – analiza danych na poziomie Miasta Bełżyce (strefy) 
 

W celu jednoznacznego wskazania na jakim obszarze Miasta Bełżyce występuje największe 

natężenie negatywnych zjawisk, poszczególnym zjawiskom problemowym przypisano 

odpowiadające im wskaźniki. Punktem odniesienia terytorialnego był podział miasta na 

STREFY.  

Procedura wyznaczania zdegradowanych stref opierała się na następujących założeniach:  

1) Na wstępnym etapie prac diagnostycznych zaproponowano, aby do celów agregacji danych 

opisujących stany kryzysowe dokonać wg podziału miasta na strefy. Założono wstępnie, że 

działania rewitalizacyjne powinny rozwiązywać komplementarnie problemy obszarów 

spójnych przestrzenie i funkcjonalnie. 

Tabela 58. - Podział miasta na strefy  

Strefa Miasto BEŁŻYCE 

  STREFA I 

I Grażewicza 

I Jabłoniowa 

I Kazimieska (część) 

I Kopernika 

I Kwiatowa 

I Sportowa 

I Szpitalna 

I Żeromskiego  

  STREFA II 

II Kościuszki 

II Przelotowa 

II Szkolna 

II Wzgórze (ciąg pieszy) 

  STREFA III 

III Klonowa 

III Krótka 

III Przemysłowa 

III Rolnicza 

III Śródpole 

III Zagrodowa 

III Żytnia 

  STREFA IV 

IV 1-go Maja 

IV Bednarska 

IV Elekcyjna 

IV Ewangelicka 

IV Kazimieska (część) 

IV Krakowska 
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IV Kręta 

IV ks bpa T. Wilczyńskiego (część) 

IV Lubelska (część) 

IV Łączna 

IV Mała 

IV Nachmana 

IV Ogrodowa 

IV Partyzantów 

IV Plac Kościelny 

IV Polna 

IV Prebendarska 

IV Przeskok 

IV Rynek 

IV Spokojna 

IV Spółdzielcza 

IV Szewska 

IV Tysiąclecia 

IV Zamkowa 

IV Zielona 

  STREFA V 

V Gminna 

V Klarnera 

V Lubelska (część) 

V Milenijna 

V Pocztowa 

V Rzeczna 

V Sadowa 

V Słoneczna (część) 

V Wesoła 

  STREFA VI 

VI Cicha 

VI Lubelska (część) 

VI Miła 

VI Północna 

VI Słoneczna (część) 

VI Sympatyczna 

  STREFA VII 

VII Bychawska 

VII Fabryczna 

VII ks bpa T. Wilczyńskiego (część) 

VII Wojska Polskiego 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Wykres 32. – Plan miasta  

 

Źródło: Udostępnione przez UM Bełżyce 
 

2) W celu ustalenia koncentracji negatywnych zjawisk społecznych wybrane wskaźniki 

opisujące stany kryzysowe w sferze społecznej (ze względu na skalę jak również natężenie 

zjawiska) zostały poddane transformacji liniowej w przedziale 0-1. Następnie wyniki te 

zostały zsumowane i ponownie poddane transformacji liniowej. Uzyskano w ten w sposób 

sumaryczny wskaźnik wystandaryzowany opisujący koncentrację negatywnych zjawisk 

społecznych w poszczególnych strefach i ulicach (analiza uzupełniająca). 

Normalizacja wskaźników przeprowadzona została w oparciu o wzór: 

 
gdzie: 

 W – wystandaryzowana wartość wskaźnika 

 X – wyjściowa wartość wskaźnika 

 Min – minimalna wartość wskaźnika  

 Max – maksymalna wartość wskaźnika  
 

Cząstkowy wskaźnik wystandaryzowany – wynik liczbowy związany z normalizacją 

pierwotnej danej statystycznej za pomocą liniowej transformacji danych typu min-max. W 

efekcie normalizacji wartości wszystkich wskaźników początkowych sprowadzone zostają do 

przedziału od 0 do 1, gdzie wartość 0 została przypisana danej o najmniejszej wartości, a 

wartość 1 została przypisana danej o największej wartości.  
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Syntetyczny wystandaryzowany wskaźnik – wynik liczbowy stanowiący średnią 

arytmetyczną wskaźników cząstkowych dla poszczególnych sfer problemowych, ujętych w 

postaci wskaźników wystandaryzowanych cząstkowych. 

 
W celu określenie koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, występujących w Gminie 
Bełżyce, przeanalizowano dostępne wskaźniki je opisujące. 

Tabela 59. - Wskaźniki przyjęte do określenia koncentracji negatywnych zjawisk społecznych  

w Mieście Bełżyce  

Nr Problem  Wskaźnik 
 

Wsk.1 1. Starzenie się 
społeczeństwa  

 Odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w ludności ogółem 2015 – 
natężenie zjawiska 

 Liczba ludności w wieku poprodukcyjnym – skala zjawiska  

Wsk.2   Dynamika zmian liczby ludności w wieku poprodukcyjnym 2015/2010 – 
natężenie zjawiska 

 Zmiana liczby ludności w wieku poprodukcyjnym – skala zjawiska 

Wsk.3   Wskaźnik obciążenia demograficznego - ludność  
w wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym 2015 – 
natężenie zjawiska  

 Liczba ludności w wieku poprodukcyjnym – skala zjawiska 

Wsk.4 2. Bezrobocie   Odsetek bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym 
ogółem 2015 – natężenie zjawiska  

 Liczba osób bezrobotnych – skala zjawiska  

Wsk.5   Dynamika zmian liczby osób bezrobotnych 2015/2010– natężenie 
zjawiska 

 Zmiana liczby osób bezrobotnych  – skala zjawiska 

Wsk.6 3. Bezpieczeństwo i 
przestępczość  

 Przestępstwa kryminalne na 1000 mieszkańców 2015 – natężenie 
zjawiska  

 Liczba przestępstw – skala zjawiska 

Wsk.7 4.Aktywnośc społeczna 
(obywatelska) 

 Liczba aktywnych organizacji pozarządowych na 1000 mieszkańców 
2015 – natężenie zjawiska  

 Liczba organizacji pozarządowych – skala zjawiska 

Wsk.8 5.Aktywnośc społeczna 
(kulturalna) 

 Odsetek dzieci do 18 lat uczestniczących w zajęciach organizowanych 
przez ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku do 18 lat 2015– 
natężenie zjawiska 

 Liczba osób w wieku do 18 lat nieuczestniczących w zajęciach– skala 
zjawiska 

Wsk.9   Odsetek osób dorosłych uczestniczących w zajęciach organizowanych 
przez ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku powyżej 18 lat 
2015– natężenie zjawiska 

 Liczba osób dorosłych nieuczestniczących w zajęciach– skala zjawiska 

Wsk.10   Odsetek liczby aktywnych czytelników bibliotek publicznych do ogółu 
mieszkańców 2015– natężenie zjawiska 

 Liczba osób niekorzystających aktywnie z biblioteki – skala zjawiska 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM Bełżyce 
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Poniżej w tabelach oraz na mapach zaprezentowano wyniki delimitacji dla stref Miasta 
Bełżyce wg poszczególnych ww. wskaźników: 

Tabela 60 - Odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w liczbie ludności ogółem 2015- 

miasto 

 

społeczne - 1           

 
średnia 17,50% 

    

Miasto 
BEŁŻYCE 

Odsetek ludności w 
wieku 

poprodukcyjnym w 
liczbie ludności 
ogółem 2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba mieszkańców 

w wieku 
poprodukcyjnym) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 

natężenia i skali 
problemu 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA VII 16,94% 0,55 361 1,00 1,55 1,00 

STREFA IV 19,46% 0,81 273 0,73 1,54 0,99 

STREFA II 20,39% 0,91 155 0,36 1,27 0,82 

STREFA V 21,31% 1,00 111 0,22 1,22 0,79 

STREFA III 17,85% 0,65 63 0,07 0,72 0,46 

STREFA I 14,81% 0,34 152 0,35 0,69 0,44 

STREFA VI 11,54% 0,00 39 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 33 - Odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w liczbie ludności ogółem 2015-– 

miasto 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 61 - Dynamika zmian liczby ludności w wieku poprodukcyjnym 2015/2010- miasto 

 

społeczne - 2           

 
średnia 45,53% 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Dynamika zmian 
liczby ludności w 

wieku 
poprodukcyjnym 

2015/2010 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(zmiana liczby 

ludności w wieku 
poprodukcyjnym) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 
problemu 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA VII 89,01% 0,77 170 1,00 1,77 1,00 

STREFA VI 105,26% 1,00 20 0,12 1,12 0,59 

STREFA IV 46,77% 0,16 87 0,51 0,67 0,32 

STREFA I 39,45% 0,06 43 0,25 0,31 0,09 

STREFA II 38,39% 0,04 43 0,25 0,30 0,08 

STREFA III 46,51% 0,16 20 0,12 0,28 0,07 

STREFA V 35,37% 0,00 29 0,17 0,17 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 34 - Dynamika zmian liczby ludności w wieku poprodukcyjnym 2015/2010- miasto 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 
 
 



92 

Tabela 62 - Wskaźnik obciążenia demograficznego - ludność w wieku poprodukcyjnym na 100 

osób w wieku produkcyjnym 2015 – miasto 

 

społeczne - 3           

 
średnia 27,47 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Wskaźnik 
obciążenia 

demograficznego - 
ludność w wieku 
poprodukcyjnym 

na 100 osób w 
wieku 

produkcyjnym 
2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba ludności w 

wieku 
poprodukcyjnym) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA VII 25,51 0,48 361 1,00 1,48 1,00 

STREFA IV 30,64 0,75 273 0,73 1,48 1,00 

STREFA V 35,46 1,00 111 0,22 1,22 0,82 

STREFA II 32,56 0,85 155 0,36 1,21 0,82 

STREFA I 23,79 0,39 152 0,35 0,75 0,50 

STREFA III 28,64 0,65 63 0,07 0,72 0,49 

STREFA VI 16,18 0,00 39 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 35 - Wskaźnik obciążenia demograficznego - ludność w wieku poprodukcyjnym na 

100 osób w wieku produkcyjnym 2015 – miasto  

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 63 - Odsetek bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym ogółem 2015 - 

miasto 

 

społeczne - 4           

 
średnia 8,70% 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Odsetek 
bezrobotnych 

w liczbie 
ludności w 

wieku 
produkcyjnym 
ogółem 2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób 

bezrobotnych) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 
problemu 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA IV 9,54% 1,00 85 0,70 1,70 1,00 

STREFA VII 8,13% 0,62 115 1,00 1,62 0,95 

STREFA II 9,03% 0,86 43 0,29 1,15 0,68 

STREFA I 8,29% 0,67 53 0,39 1,05 0,62 

STREFA V 7,99% 0,58 25 0,11 0,69 0,41 

STREFA III 7,73% 0,51 17 0,03 0,54 0,32 

STREFA VI 5,81% 0,00 14 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 36 - Odsetek bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym ogółem 2015 - 

miasto 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 64 - Dynamika zmian liczby osób bezrobotnych 2015/2010 - miasto 

 

społeczne - 5           

 
średnia -7,57% 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Dynamika 
zmian liczby 

osób 
bezrobotnych 

2015/2010 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(zmiana liczby 

osób 
bezrobotnych) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali problemu 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA II 2,38% 1,00 1 1,00 2,00 1,00 

STREFA IV -2,30% 0,87 -2 0,00 0,87 0,43 

STREFA VII -24,84% 0,00 -38 0,00 0,00 0,00 

STREFA I -19,70% 0,00 -13 0,00 0,00 0,00 

STREFA V -32,43% 0,00 -12 0,00 0,00 0,00 

STREFA III -15,00% 0,00 -3 0,00 0,00 0,00 

STREFA VI -26,32% 0,00 -5 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 
 

Wykres 37 - Dynamika zmian liczby osób bezrobotnych 2015/2010 - miasto 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 65 - Liczba przestępstw kryminalnych na 1 000 mieszkańców 2015- miasto 

 

społeczne - 6           

 
średnia 15,73 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
przestępstw 

kryminalnych 
na 1 000 

mieszkańców 
2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 

(liczba 
przestępstw 

kryminalnych) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 

natężenia i skali 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA IV 29,94 0,94 42 1,00 1,94 1,00 

STREFA I 24,37 0,65 25 0,54 1,19 0,58 

STREFA III 31,16 1,00 11 0,16 1,16 0,57 

STREFA II 19,74 0,41 15 0,27 0,68 0,30 

STREFA VII 11,73 0,00 25 0,54 0,54 0,22 

STREFA VI 14,79 0,16 5 0,00 0,16 0,01 

STREFA V 13,44 0,09 7 0,05 0,14 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 38 Liczba przestępstw kryminalnych na 1 000 mieszkańców 2015- miasto 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 66 - Liczba aktywnych organizacji pozarządowych na 1000 mieszkańców 2015- miasto 

 

społeczne - 7           

 
średnia 3,25 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
aktywnych 
organizacji 

pozarządowych 
na 1000 

mieszkańców 
2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba 

organizacji 
pozarządowych) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA I 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

STREFA VI 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

STREFA V 3,84 0,33 2 0,78 1,10 0,53 

STREFA II 3,95 0,31 3 0,67 0,97 0,46 

STREFA III 5,67 0,01 2 0,78 0,78 0,36 

STREFA VII 4,22 0,26 9 0,00 0,26 0,08 

STREFA IV 5,70 0,00 8 0,11 0,11 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 39 Liczba aktywnych organizacji pozarządowych na 1000 mieszkańców 2015- miasto 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 67 - Odsetek dzieci do 18 lat uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku do 18 lat 2015– miasto 

 

społeczne - 8           

 
średnia 3,50% 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Odsetek dzieci 
do 18 lat 

uczestniczących 
w zajęciach 

organizowanych 
przez ośrodki 

kultury do ogółu 
mieszkańców w 
wieku do 18 lat 

2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku do 18 lat 
nieuczestniczących 

w zajęciach) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA IV 5,42% 0,47 227 0,65 1,12 1,00 

STREFA I 5,51% 0,46 223 0,64 1,09 0,93 

STREFA VI 0,00% 1,00 54 0,00 1,00 0,66 

STREFA VII 10,14% 0,00 319 1,00 1,00 0,66 

STREFA II 3,88% 0,62 124 0,26 0,88 0,32 

STREFA V 3,03% 0,70 96 0,16 0,86 0,25 

STREFA III 2,86% 0,72 68 0,05 0,77 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 40 Odsetek dzieci do 18 lat uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku do 18 lat 2015– miasto  

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 68 - Odsetek osób dorosłych uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku powyżej 18 lat 2015- miasto 

 

społeczne - 9           

 
średnia 1,37% 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Odsetek osób 
dorosłych 

uczestniczących 
w zajęciach 

organizowanych 
przez ośrodki 

kultury do ogółu 
mieszkańców w 
wieku powyżej 

18 lat 2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób 
dorosłych 

nieuczestniczących 
w zajęciach) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA VII 1,69% 0,62 1746 1,00 1,62 1,00 

STREFA VI 0,71% 1,00 278 0,00 1,00 0,59 

STREFA IV 2,49% 0,31 1135 0,58 0,90 0,53 

STREFA II 1,90% 0,54 619 0,23 0,77 0,45 

STREFA I 2,28% 0,40 773 0,34 0,73 0,42 

STREFA III 2,12% 0,46 277 0,00 0,46 0,24 

STREFA V 3,30% 0,00 410 0,09 0,09 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 41 Odsetek osób dorosłych uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku powyżej 18 lat 2015 - miasto 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 69 - Odsetek liczby aktywnych czytelników bibliotek publicznych do ogółu 

mieszkańców 2015 - miasto 

 

społeczne - 10           

 
średnia 17,86% 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Odsetek liczby 
aktywnych 
czytelników 

bibliotek 
publicznych do 

ogółu 
mieszkańców 

2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób 

niekorzystających 
aktywnie z 
biblioteki) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA VII 22,85% 0,46 1644 1,00 1,46 1,00 

STREFA I 20,27% 0,89 818 0,40 1,28 0,85 

STREFA V 19,58% 1,00 419 0,11 1,11 0,69 

STREFA VI 20,12% 0,91 270 0,00 0,91 0,52 

STREFA IV 25,66% 0,00 1043 0,56 0,56 0,22 

STREFA II 24,74% 0,15 572 0,22 0,37 0,06 

STREFA III 23,80% 0,31 269 0,00 0,31 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

Wykres 42 Odsetek liczby aktywnych czytelników bibliotek publicznych do ogółu 

mieszkańców 2015 - miasto 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 70. - Wyniki standaryzacji liniowej w odniesieniu do problemów społecznych – miasto 

 

Sfera Sfera 

Odsetek 
mieszkańców 

2015 

Odsetek 
mieszkańców 
NARASTAJĄCO 

2015 

 

SPOŁECZNA SPOŁECZNA 

Miasto BEŁŻYCE 

Suma 
wystandaryzowanych 

problemów  
 (max - 10 pkt.) 

STANDARYZACJA 
problemów  

 (max - 1 pkt.) 

STREFA VII 6,91 1,00 16,12% 16,12% 

STREFA IV 6,48 0,90 10,61% 26,73% 

STREFA I 5,43 0,66 7,76% 34,49% 

STREFA II 4,97 0,56 5,75% 40,24% 

STREFA V 3,49 0,23 3,94% 44,18% 

STREFA VI 3,38 0,20 2,56% 46,73% 

STREFA III 2,50 0,00 2,67% 49,40% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Wykres 43 - Wyniki standaryzacji liniowej w odniesieniu do problemów społecznych - miasto 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 
Delimitacja negatywnych zjawisk społecznych występujących w Mieście Bełżyce, 

przeprowadzona na podstawie analizy natężenia wybranych zjawisk społecznych, jak również 

analizy wartości bezwzględnych tych zjawisk (skala zjawisk), wykazała, że obszarem 



101 

koncentracji problemów społecznych w Bełżycach jest obszar zlokalizowany na terenie stref 

VII i IV– wykaz stref powyżej. 

Obszar wybranych stref to centralna i południowo-zachodnia część Miasta Bełżyce, 

zamieszkany przez 3534 osoby (26,73% ludności gminy). Na obszarach tym stwierdzono 

koncentrację negatywnych zjawisk społecznych, dla których cząstkowy sumaryczny wskaźnik 

wystandaryzowany osiągnął wartości odpowiednio 1,0 dla strefy VII i 0,90 dla strefy IV 

 

3) Poszczególne strefy miasta poddane zostały następnie analizie współwystępowania 

negatywnych zjawisk gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych oraz technicznych.  

 

Do zdiagnozowanych problemów, współwystępujących z problemami sfery społecznej w 
strefach Miasta Bełżyce przeanalizowano następujące wskaźniki w poszczególnych 
pozostałych sferach:  

Tabela 71. - Wskaźniki przyjęte do określenia współwystępowania negatywnych zjawisk w 

pozostałych sferach  w Mieście Bełżyce 

Sfera - problem Wskaźniki  
 

Gospodarcza - wsk.1  Liczba aktywnych działalności gospodarczych wpisanych do CEIDG 
na 100 osób w wieku produkcyjnym 2015 – natężenie zjawiska  

 Liczba osób w wieku produkcyjnym niepodejmująca dz. gosp.– 
skala zjawiska  

Gospodarcza – wsk.2  Liczba nowych działalności gospodarczych wpisanych do CEiDG na 
100 osób w wieku produkcyjnym 2015– natężenie zjawiska  

 Liczba osób w wieku produkcyjnym niepodejmująca dz. gosp. – 
skala zjawiska  

Funkcjonalne – wsk.1  Liczba ogólnodostępnych placów zabaw (bez szkolnych) na 100 
osób w wieku przedprodukcyjnym 2015 – natężenie zjawiska 

 Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym pozbawionych dostępu 
do placów zabaw – skala zjawiska 

Funkcjonalne – wsk.2  Liczba ogólnodostępnych obiektów sportowych (bez szkolnych) 
na 100 osób w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015 – 
natężenie zjawiska 

 Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym  i produkcyjnym 
pozbawionych dostępu do obiektów sportowych – skala zjawiska 

Funkcjonalne – wsk.3  Liczba przystanków komunikacji masowej na 100 osób w wieku 
przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015 – natężenie zjawiska 

 Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym  i produkcyjnym 
pozbawionych dostępu do komunikacji masowej – skala zjawiska 

Techniczne – wsk.1  Ilość metrów bieżących chodników wymagających 
natychmiastowej naprawy (m) na 1000 mieszkańców 2015 – 
natężenie problemu 

 Długość chodników wymagających naprawy – skala zjawiska 

Techniczne – wsk.2  Ilość metrów bieżących dróg publicznych wymagających 
natychmiastowej naprawy (m) na 1000 mieszkańców 2015 – 
natężenie problemu 

 długość dróg publicznych wymagających naprawy – skala zjawiska 

Źródło: opracowanie własne na podstawie zamówienia UM Bełżyce 
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Poniżej w tabelach oraz na mapach zaprezentowano wyniki dla stref miasta wg 
poszczególnych ww. wskaźników: 

Tabela 72- Liczba aktywnych działalności gospodarczych wpisanych do CEiDG na 100 osób w 

wieku produkcyjnym 2015  - miasto 

 

gospodarcze - 1           

 
średnia 7,12 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
aktywnych 
działalności 

gospodarczych 
wpisanych do 
CEiDG na 100 
osób w wieku 
produkcyjnym 

2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
produkcyjnym 

niepodejmująca 
dz.gosp) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
problemu 

(0-1) 

STREFA VII 5,87 1,00 1332 1,00 2,00 1,00 

STREFA I 8,76 0,76 583 0,34 1,10 0,41 

STREFA II 7,56 0,86 440 0,22 1,07 0,39 

STREFA V 8,31 0,79 287 0,08 0,88 0,26 

STREFA VI 9,13 0,73 219 0,02 0,75 0,18 

STREFA III 11,36 0,54 195 0,00 0,54 0,04 

STREFA IV 17,73 0,00 733 0,47 0,47 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Wykres 44 - Liczba aktywnych działalności gospodarczych wpisanych do CEiDG na 100 osób w 

wieku produkcyjnym 2015  -– miasto 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 73 – Liczba nowych działalności gospodarczych wpisanych do CEiDG na 100 osób w 

wieku produkcyjnym 2015  - miasto 

 

gospodarcze - 2           

 
średnia 0,70 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba nowych 
działalności 

gospodarczych 
wpisanych do 

CEiDG na 100 osób 
w wieku 

produkcyjnym 
2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
produkcyjnym 

niepodejmująca 
nowej  dz.gosp) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

STREFA VII 0,71 0,37 1 405 1,00 1,37 1,00 

STREFA I 0,16 0,86 638 0,35 1,21 0,86 

STREFA VI 0,00 1,00 241 0,02 1,02 0,69 

STREFA II 0,42 0,63 474 0,22 0,84 0,54 

STREFA III 0,45 0,60 219 0,00 0,60 0,32 

STREFA IV 1,12 0,00 881 0,56 0,56 0,29 

STREFA V 0,96 0,15 310 0,08 0,22 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Wykres 45 - Liczba nowych działalności gospodarczych wpisanych do CEiDG na 100 osób w 

wieku produkcyjnym 2015  - miasto  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 74 - Liczba ogólnodostępnych placów zabaw (bez szkolnych) na 100 osób w wieku 

przedprodukcyjnym 2015- miasto 

 

funkcjonalne -1           

 
średnia 0,32 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
ogólnodostępnych 
placów zabaw (bez 
szkolnych) na 100 

osób w wieku 
przedprodukcyjnym 

2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
przedprodukcyjnym 

pozbawionych 
dostępu do placów 

zabaw) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
problemu 

(0-1) 

STREFA I 0,00 1,00 236 1,00 2,00 1,00 

STREFA II 0,00 1,00 129 0,55 1,55 0,77 

STREFA V 0,00 1,00 99 0,42 1,42 0,71 

STREFA III 0,00 1,00 70 0,30 1,30 0,65 

STREFA VI 0,00 1,00 54 0,23 1,23 0,61 

STREFA IV 0,42 0,70 0 0,00 0,70 0,35 

STREFA VII 1,41 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Wykres 46 - Liczba ogólnodostępnych placów zabaw (bez szkolnych) na 100 osób w wieku 

przedprodukcyjnym 2015- miasto 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 75 – Liczba ogólnodostępnych obiektów sportowych (bez szkolnych) na 100 osób w 

wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015  - miasto 

 

funkcjonalne -2           

 
średnia 0,04 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
ogólnodostępnych 

obiektów 
sportowych (bez 

szkolnych) na 100 
osób w wieku 

przedprodukcyjnym 
i produkcyjnym 

2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
przedprodukcyjnym  

i produkcyjnym 
pozbawionych 

dostępu do 
obiektów 

sportowych) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
problemu 

(0-1) 

STREFA I 0,00 1,00 875 1,00 2,00 1,00 

STREFA II 0,00 1,00 605 0,69 1,69 0,85 

STREFA V 0,00 1,00 412 0,47 1,47 0,74 

STREFA VI 0,00 1,00 295 0,34 1,34 0,67 

STREFA III 0,00 1,00 290 0,33 1,33 0,67 

STREFA VII 0,06 0,36 0 0,00 0,36 0,18 

STREFA IV 0,09 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Wykres 47 - Liczba ogólnodostępnych obiektów sportowych (bez szkolnych) na 100 osób w 

wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015  - miasto  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 76 – Liczba przystanków komunikacji masowej na 100 osób w wieku 

przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015  - miasto 

 

funkcjonalne -3           

 
średnia 0,62 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba przystanków 
komunikacji 

masowej na 100 
osób w wieku 

przedprodukcyjnym 
i produkcyjnym 

2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
przedprodukcyjnym  

i produkcyjnym 
pozbawionych 

dostępu do 
komunikacji 

masowej) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
problemu 

(0-1) 

STREFA VI 0,00 1,00 295 1,00 2,00 1,00 

STREFA VII 0,11 0,67 0 0,00 0,67 0,34 

STREFA IV 0,18 0,49 0 0,00 0,49 0,24 

STREFA I 0,23 0,34 0 0,00 0,34 0,17 

STREFA V 0,24 0,30 0 0,00 0,30 0,15 

STREFA II 0,33 0,04 0 0,00 0,04 0,02 

STREFA III 0,34 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Wykres 48 - Liczba przystanków komunikacji masowej na 100 osób w wieku 

przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015  - miasto  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 77 – Ilość metrów bieżących chodników wymagających natychmiastowej naprawy (m) 

na 1000 mieszkańców 2015- miasto 

 

techniczne - 1           

 
średnia 891,70 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Ilość metrów 
bieżących 

chodników 
wymagających 

natychmiastowej 
naprawy (m) na 

1000 
mieszkańców 

2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(długość 

chodników 
wymagających 

naprawy) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
problemu 

(0-1) 

STREFA II 4 473,68 1,00 3 400 1,00 2,00 1,00 

STREFA I 3 187,13 0,71 3 270 0,96 1,67 0,84 

STREFA V 1 612,28 0,36 840 0,25 0,61 0,30 

STREFA IV 862,44 0,19 1 210 0,36 0,55 0,27 

STREFA VI 1 183,43 0,26 400 0,12 0,38 0,19 

STREFA VII 23,46 0,01 50 0,01 0,02 0,01 

STREFA III 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Wykres 49 - Ilość metrów bieżących chodników wymagających natychmiastowej naprawy 

(m) na 1000 mieszkańców 2015  - miasto  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 78 – Ilość metrów bieżących dróg publicznych wymagających natychmiastowej 

naprawy (m) na 1000 mieszkańców 2015  - miasto 

 

techniczne - 2           

 
średnia 1 118,14 

    

Miasto BEŁŻYCE 

Ilość metrów 
bieżących dróg 

publicznych 
wymagających 

natychmiastowej 
naprawy (m) na 

1000 
mieszkańców 

2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(długość dróg 
publicznych 

wymagających 
naprawy) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
problemu 

(0-1) 

STREFA I 2 889,86 0,94 2 965 1,00 1,94 1,00 

STREFA II 3 065,79 1,00 2 330 0,79 1,79 0,92 

STREFA III 2 348,44 0,77 829 0,28 1,05 0,54 

STREFA IV 862,44 0,28 1 210 0,41 0,69 0,35 

STREFA VII 656,97 0,21 1 400 0,47 0,69 0,35 

STREFA V 383,88 0,13 200 0,07 0,19 0,10 

STREFA VI 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Wykres 50 - Ilość metrów bieżących dróg publicznych wymagających natychmiastowej 

naprawy (m) na 1000 mieszkańców 2015  - miasto  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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3.1.3 ETAP 2 – analiza danych na poziomie Miasta Bełżyce (uzupełniająca wg 

ulic) 
 

W celu dodatkowego wskazania na jakim obszarze Miasta Bełżyce występuje największe 

natężenie negatywnych zjawisk, poszczególnym zjawiskom problemowym przypisano 

odpowiadające im wskaźniki. Punktem odniesienia terytorialnego był podział miasta na 

ULICE. 

Procedura wyznaczania zdegradowanych ulic opierała się na następujących założeniach:  

3) Na następnym etapie prac diagnostycznych zaproponowano, aby do celów oceny danych 

opisujących stany kryzysowe dokonać analizy wg ulic miasta. Założono, że działania 

rewitalizacyjne powinny być również rozwiązywane na ulicach, które nie należą do 

obszarów (stref) wstępnie wytypowanych jako problemowe. 

Tabela 79. – Wykaz zamieszkałych ulic miasta Bełżyce  

Lp. Miasto BEŁŻYCE 

1 1-go Maja 

2 Bednarska 

3 Bychawska 

4 Cicha 

5 Elekcyjna 

6 Ewangelicka 

7 Fabryczna 

8 Gminna 

9 Grażewicza 

10 Jabłoniowa 

11 Kazimieska 

12 Klarnera 

13 Klonowa 

14 Kopernika 

15 Kościuszki 

16 Krakowska 

17 Kręta 

18 Krótka 

19 ks bpa T. Wilczyńskiego 

20 Kwiatowa 

21 Lubelska 

22 Łączna 

23 Mała 

24 Milenijna 
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25 Miła 

26 Nachmana 

27 Ogrodowa 

28 Partyzantów 

29 Plac Kościelny 

30 Pocztowa 

31 Polna 

32 Północna 

33 Prebendarska 

34 Przelotowa 

35 Przemysłowa 

36 Przeskok 

37 Rolnicza 

38 Rynek 

39 Rzeczna 

40 Sadowa 

41 Słoneczna 

42 Spokojna 

43 Sportowa 

44 Spółdzielcza 

45 Sympatyczna 

46 Szewska 

47 Szkolna 

48 Szpitalna 

49 Śródpole 

50 Tysiąclecia 

51 Wesoła 

52 Wojska Polskiego 

53 Wzgórze (ciąg pieszy) 

54 Zagrodowa 

55 Zamkowa 

56 Zielona 

57 Żeromskiego  

58 Żytnia 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Wykres 51. – Plan miasta Bełżyce 

 

Źródło: Udostępnione przez UM Bełżyce 
 

4) W celu ustalenia koncentracji negatywnych zjawisk społecznych wybrane wskaźniki 

opisujące stany kryzysowe w sferze społecznej (ze względu na skalę jak również natężenie 

zjawiska) zostały poddane transformacji liniowej w przedziale 0-1. Następnie wyniki te 

zostały zsumowane i ponownie poddane transformacji liniowej. Uzyskano w ten w sposób 

sumaryczny wskaźnik wystandaryzowany opisujący koncentrację negatywnych zjawisk 

społecznych na poszczególnych ulicach. 

Normalizacja wskaźników przeprowadzona została w oparciu o wzór: 

 
gdzie: 

 W – wystandaryzowana wartość wskaźnika 

 X – wyjściowa wartość wskaźnika 

 Min – minimalna wartość wskaźnika  

 Max – maksymalna wartość wskaźnika  
 

Cząstkowy wskaźnik wystandaryzowany – wynik liczbowy związany z normalizacją 

pierwotnej danej statystycznej za pomocą liniowej transformacji danych typu min-max. W 

efekcie normalizacji wartości wszystkich wskaźników początkowych sprowadzone zostają do 

przedziału od 0 do 1, gdzie wartość 0 została przypisana danej o najmniejszej wartości, a 

wartość 1 została przypisana danej o największej wartości.  
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Syntetyczny wystandaryzowany wskaźnik – wynik liczbowy stanowiący średnią 

arytmetyczną wskaźników cząstkowych dla poszczególnych sfer problemowych, ujętych w 

postaci wskaźników wystandaryzowanych cząstkowych. 

W celu określenie koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, występujących na 
poszczególnych ulicach Miasta Bełżyce, przeanalizowano dostępne wskaźniki je opisujące. 

Tabela 80. - Wskaźniki przyjęte do określenia koncentracji negatywnych zjawisk społecznych  

w Mieście Bełżyce  

Nr Problem  Wskaźnik 
 

Wsk.1 1.Starzenie się 
społeczeństwa  

 Odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w ludności ogółem 2015 – 
natężenie zjawiska 

 Liczba ludności w wieku poprodukcyjnym – skala zjawiska  

Wsk.2   Dynamika zmian liczby ludności w wieku poprodukcyjnym 2015/2010 – 
natężenie zjawiska 

 Zmiana liczby ludności w wieku poprodukcyjnym – skala zjawiska 

Wsk.3   Wskaźnik obciążenia demograficznego - ludność  
w wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku produkcyjnym 2015 – 
natężenie zjawiska  

 Liczba ludności w wieku poprodukcyjnym – skala zjawiska 

Wsk.4 2.Bezrobocie   Odsetek bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym 
ogółem 2015 – natężenie zjawiska  

 Liczba osób bezrobotnych – skala zjawiska  

Wsk.5   Dynamika zmian liczby osób bezrobotnych 2015/2010– natężenie 
zjawiska 

 Zmiana liczby osób bezrobotnych  – skala zjawiska 

Wsk.6 3.Bezpieczeństwo i 
przestępczość  

 Przestępstwa kryminalne na 1000 mieszkańców 2015 – natężenie 
zjawiska  

 Liczba przestępstw – skala zjawiska 

Wsk.7 4.Aktywność społeczna 
(obywatelska) 

 Liczba aktywnych organizacji pozarządowych na 1000 mieszkańców 
2015 – natężenie zjawiska  

 Liczba organizacji pozarządowych – skala zjawiska 

Wsk.8 5.Aktywność społeczna 
(kulturalna) 

 Odsetek dzieci do 18 lat uczestniczących w zajęciach organizowanych 
przez ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku do 18 lat 2015– 
natężenie zjawiska 

 Liczba osób w wieku do 18 lat nieuczestniczących w zajęciach– skala 
zjawiska 

Wsk.9   Odsetek osób dorosłych uczestniczących w zajęciach organizowanych 
przez ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku powyżej 18 lat 
2015– natężenie zjawiska 

 Liczba osób dorosłych nieuczestniczących w zajęciach– skala zjawiska 

Wsk.10   Odsetek liczby aktywnych czytelników bibliotek publicznych do ogółu 
mieszkańców 2015– natężenie zjawiska 

 Liczba osób niekorzystających aktywnie z biblioteki – skala zjawiska 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych UM Bełżyce 
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Poniżej w tabelach zaprezentowano wyniki dla pierwszych 15-stu ulic Miasta Bełżyce wg 
poszczególnych ww. wskaźników: 

Tabela 81 - Odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w liczbie ludności ogółem 2015- 

miasto ulice 

  

społeczne - 1           

  

średnia 17,50% 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Odsetek 
ludności w 

wieku 
poprodukcyjny

m w liczbie 
ludności 

ogółem 2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba 

mieszkańców w 
wieku 

poprodukcyjnym
) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 
problemu 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

1 Fabryczna 22,51% 0,68 190 1,00 1,68 1,00 

2 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 21,16% 0,63 128 0,67 1,31 0,78 

3 Kościuszki 21,28% 0,64 116 0,61 1,25 0,75 

4 Pocztowa 28,13% 0,84 45 0,24 1,08 0,64 

5 Spółdzielcza 33,33% 1,00 6 0,03 1,03 0,62 

6 Kopernika 14,88% 0,45 96 0,51 0,95 0,57 

7 Kwiatowa 30,77% 0,92 4 0,02 0,94 0,56 

8 Wesoła 28,30% 0,85 15 0,08 0,93 0,55 

9 Wzgórze (ciąg pieszy) 22,70% 0,68 37 0,19 0,88 0,52 

1
0 Bychawska 10,96% 0,33 103 0,54 0,87 0,52 

1
1 Lubelska 19,18% 0,58 56 0,29 0,87 0,52 

1
2 Krakowska 23,77% 0,71 29 0,15 0,87 0,52 

1
3 Tysiąclecia 26,53% 0,80 13 0,07 0,86 0,52 

1
4 Mała 26,67% 0,80 4 0,02 0,82 0,49 

1
5 Rynek 21,33% 0,64 32 0,17 0,81 0,48 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 82 - Dynamika zmian liczby ludności w wieku poprodukcyjnym 2015/2010- miasto 

ulice 

  

społeczne - 2           

  

średnia 45,53% 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Dynamika 
zmian liczby 
ludności w 

wieku 
poprodukcyjny
m 2015/2010 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(zmiana liczby 

ludności w 
wieku 

poprodukcyjnym
) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 
problemu 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

1 Fabryczna 123,53% 0,25 105 1,00 1,25 1,00 

2 Polna 500,00% 1,00 5 0,05 1,05 0,84 

3 Łączna 400,00% 0,80 4 0,04 0,84 0,67 

4 Bychawska 71,67% 0,14 43 0,41 0,55 0,44 

5 Sportowa 250,00% 0,50 5 0,05 0,55 0,44 

6 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 45,45% 0,09 40 0,38 0,47 0,38 

7 Słoneczna 125,00% 0,25 20 0,19 0,44 0,35 

8 Północna 200,00% 0,40 2 0,02 0,42 0,34 

9 Kościuszki 34,88% 0,07 30 0,29 0,36 0,29 

1
0 Wesoła 114,29% 0,23 8 0,08 0,30 0,24 

1
1 Nachmana 125,00% 0,25 5 0,05 0,30 0,24 

1
2 Kopernika 29,73% 0,06 22 0,21 0,27 0,22 

1
3 Żytnia 100,00% 0,20 7 0,07 0,27 0,21 

1
4 Prebendarska 100,00% 0,20 5 0,05 0,25 0,20 

1
5 Grażewicza 100,00% 0,20 4 0,04 0,24 0,19 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 83 - Wskaźnik obciążenia demograficznego - ludność w wieku poprodukcyjnym na 100 

osób w wieku produkcyjnym 2015 – miasto ulice 

  

społeczne - 3           

  

średnia 27,47 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Wskaźnik 
obciążenia 

demograficzneg
o - ludność w 

wieku 
poprodukcyjny
m na 100 osób 

w wieku 
produkcyjnym 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba ludności 

w wieku 
poprodukcyjny

m) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

1 Fabryczna 36,47 0,49 190 1,00 1,49 1,00 

2 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 33,77 0,45 128 0,67 1,12 0,76 

3 Kościuszki 34,83 0,46 116 0,61 1,07 0,72 

4 Spółdzielcza 75,00 1,00 6 0,03 1,03 0,69 

5 Pocztowa 50,56 0,67 45 0,24 0,91 0,61 

6 Kopernika 23,88 0,32 96 0,51 0,82 0,55 

7 Tysiąclecia 52,00 0,69 13 0,07 0,76 0,51 

8 Bychawska 15,26 0,20 103 0,54 0,75 0,50 

9 Wesoła 48,39 0,65 15 0,08 0,72 0,49 

1
0 Lubelska 29,63 0,40 56 0,29 0,69 0,46 

1
1 Krakowska 40,28 0,54 29 0,15 0,69 0,46 

1
2 Wzgórze (ciąg pieszy) 37,00 0,49 37 0,19 0,69 0,46 

1
3 Kwiatowa 50,00 0,67 4 0,02 0,69 0,46 

1
4 Rynek 37,65 0,50 32 0,17 0,67 0,45 

1
5 Nachmana 42,86 0,57 9 0,05 0,62 0,42 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



116 

Tabela 84 - Odsetek bezrobotnych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym ogółem 2015 – 

miasto ulice 

  

społeczne - 4           

  

średnia 8,70% 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Odsetek 
bezrobotnych 

w liczbie 
ludności w 

wieku 
produkcyjnym 
ogółem 2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 

(liczba osób 
bezrobotnych) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 
problemu 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

1 Bychawska 9,04% 0,24 61 1,00 1,24 1,00 

2 Spółdzielcza 37,50% 1,00 3 0,05 1,05 0,85 

3 Szpitalna 24,56% 0,65 14 0,23 0,88 0,71 

4 Fabryczna 7,29% 0,19 38 0,62 0,82 0,66 

5 Rynek 20,00% 0,53 17 0,28 0,81 0,65 

6 ks bpa T. Wilczyńskiego 8,44% 0,23 32 0,52 0,75 0,60 

7 Ogrodowa 25,00% 0,67 4 0,07 0,73 0,59 

8 Nachmana 23,81% 0,63 5 0,08 0,72 0,58 

9 Ewangelicka 25,00% 0,67 2 0,03 0,70 0,56 

10 Kościuszki 8,41% 0,22 28 0,46 0,68 0,55 

11 Kopernika 6,97% 0,19 28 0,46 0,64 0,52 

12 Lubelska 10,05% 0,27 19 0,31 0,58 0,47 

13 Śródpole 18,52% 0,49 5 0,08 0,58 0,46 

14 Rolnicza 18,18% 0,48 4 0,07 0,55 0,44 

15 Wzgórze (ciąg pieszy) 12,00% 0,32 12 0,20 0,52 0,42 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 85 - Dynamika zmian liczby osób bezrobotnych 2015/2010- miasto ulice 

  

społeczne - 5           
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średnia -7,57% 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Dynamika 
zmian liczby 

osób 
bezrobotnych 

2015/2010 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 

(zmiana liczby 
osób 

bezrobotnych) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 
problemu 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

1 Szpitalna 55,56% 0,52 5 1,00 1,52 1,00 

2 Nachmana 150,00% 0,83 3 0,60 1,43 0,94 

3 Żytnia 200,00% 1,00 2 0,40 1,40 0,92 

4 Ogrodowa 100,00% 0,67 2 0,40 1,07 0,70 

5 Kręta   0,33 3 0,60 0,93 0,61 

6 Krakowska 50,00% 0,50 2 0,40 0,90 0,59 

7 Jabłoniowa 100,00% 0,67 1 0,20 0,87 0,57 

8 Tysiąclecia 100,00% 0,67 1 0,20 0,87 0,57 

9 Wzgórze (ciąg pieszy) 20,00% 0,40 2 0,40 0,80 0,53 

10 Kościuszki 7,69% 0,36 2 0,40 0,76 0,50 

11 Spółdzielcza 50,00% 0,50 1 0,20 0,70 0,46 

12 Zamkowa 25,00% 0,42 1 0,20 0,62 0,41 

13 Słoneczna 11,11% 0,37 1 0,20 0,57 0,38 

14 Zagrodowa   0,33 1 0,20 0,53 0,35 

15 Plac Kościelny   0,33 1 0,20 0,53 0,35 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabela 86 - Liczba przestępstw kryminalnych na 1 000 mieszkańców 2015- miasto ulice 

  

społeczne - 6           
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średnia 15,73 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
przestępstw 

kryminalnych 
na 1 000 

mieszkańców 
2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 

(liczba 
przestępstw 

kryminalnych) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

1 Lubelska 75,34 0,45 22 1,00 1,45 1,00 

2 Spółdzielcza 166,67 1,00 3 0,14 1,14 0,78 

3 Kazimieska 85,94 0,52 11 0,50 1,02 0,70 

4 Przemysłowa 91,84 0,55 9 0,41 0,96 0,66 

5 Nachmana 108,11 0,65 4 0,18 0,83 0,57 

6 Przelotowa 100,00 0,60 2 0,09 0,69 0,48 

7 Rynek 53,33 0,32 8 0,36 0,68 0,47 

8 Kościuszki 22,02 0,13 12 0,55 0,68 0,47 

9 ks bpa T. Wilczyńskiego 19,83 0,12 12 0,55 0,66 0,46 

10 Bychawska 12,77 0,08 12 0,55 0,62 0,43 

11 Szpitalna 60,98 0,37 5 0,23 0,59 0,41 

12 Zamkowa 50,00 0,30 4 0,18 0,48 0,33 

13 Kopernika 12,40 0,07 8 0,36 0,44 0,30 

14 Grażewicza 57,14 0,34 2 0,09 0,43 0,30 

15 Żeromskiego  37,97 0,23 3 0,14 0,36 0,25 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabela 87 - Liczba aktywnych organizacji pozarządowych na 1000 mieszkańców 2015- miasto 

ulice 

  

społeczne - 7           
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średnia 3,25 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
aktywnych 
organizacji 

pozarządowych 
na 1000 

mieszkańców 
2015 

STANDARYZACJA 
natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba 

organizacji 
pozarządowych) 

STANDARYZACJA 
skali problemu 

(0-1) 

SUMA 
standaryzacji 
natężenia i 

skali 

STANDARYZACJA 
koncentracji 

problemu 
(0-1) 

1 Spółdzielcza 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

2 Kazimieska 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

3 Przelotowa 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

4 Rynek 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

5 Szpitalna 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

6 Kopernika 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

7 Grażewicza 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

8 Żeromskiego  0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

9 Szkolna 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

10 Rolnicza 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

11 Krótka 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

12 Wojska Polskiego 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

13 Bednarska 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

14 Żytnia 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

15 Ogrodowa 0,00 1,00 0 1,00 2,00 1,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabela 88 - Odsetek dzieci do 18 lat uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku do 18 lat 2015– miasto ulice 

  

społeczne - 8           

  

średnia 3,50% 
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Lp Miasto BEŁŻYCE 

Odsetek dzieci 
do 18 lat 

uczestniczącyc
h w zajęciach 

organizowanyc
h przez ośrodki 

kultury do 
ogółu 

mieszkańców 
w wieku do 18 

lat 2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku do 18 lat 
nieuczestniczącyc

h w zajęciach) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

1 Kopernika 2,04% 0,96 144 0,97 1,93 1,00 

2 Bychawska 8,64% 0,83 148 1,00 1,83 0,95 

3 Kościuszki 1,04% 0,98 95 0,64 1,62 0,84 

4 Fabryczna 13,53% 0,73 115 0,78 1,51 0,78 

5 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 6,12% 0,88 92 0,62 1,50 0,78 

6 Lubelska 2,13% 0,96 46 0,31 1,27 0,66 

7 Słoneczna 0,00% 1,00 36 0,24 1,24 0,64 

8 Rynek 0,00% 1,00 33 0,22 1,22 0,63 

9 Przemysłowa 0,00% 1,00 22 0,15 1,15 0,59 

1
0 Krakowska 0,00% 1,00 21 0,14 1,14 0,59 

1
1 Północna 0,00% 1,00 17 0,11 1,11 0,58 

1
2 Szpitalna 0,00% 1,00 15 0,10 1,10 0,57 

1
3 Rzeczna 0,00% 1,00 13 0,09 1,09 0,56 

1
4 Sportowa 0,00% 1,00 12 0,08 1,08 0,56 

1
5 Jabłoniowa 0,00% 1,00 11 0,07 1,07 0,55 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 89 - Odsetek osób dorosłych uczestniczących w zajęciach organizowanych przez 

ośrodki kultury do ogółu mieszkańców w wieku powyżej 18 lat 2015- miasto ulice 

  

społeczne - 9           

  

średnia 1,37% 
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Lp Miasto BEŁŻYCE 

Odsetek osób 
dorosłych 

uczestniczącyc
h w zajęciach 

organizowanyc
h przez ośrodki 

kultury do 
ogółu 

mieszkańców 
w wieku 

powyżej 18 lat 
2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób 
dorosłych 

nieuczestniczącyc
h w zajęciach) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

1 Bychawska 1,03% 0,94 770 1,00 1,94 1,00 

2 Fabryczna 2,11% 0,87 696 0,90 1,78 0,92 

3 Kopernika 1,00% 0,94 493 0,64 1,58 0,81 

4 Kościuszki 1,56% 0,91 442 0,57 1,48 0,76 

5 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 2,76% 0,83 493 0,64 1,47 0,76 

6 Lubelska 2,04% 0,88 240 0,30 1,18 0,61 

7 Słoneczna 1,85% 0,89 159 0,20 1,09 0,56 

8 Północna 0,00% 1,00 70 0,08 1,08 0,56 

9 Żeromskiego  0,00% 1,00 55 0,06 1,06 0,55 

1
0 Zielona 0,00% 1,00 38 0,04 1,04 0,54 

1
1 Rynek 1,71% 0,90 115 0,14 1,04 0,53 

1
2 Krótka 0,00% 1,00 34 0,03 1,03 0,53 

1
3 Śródpole 0,00% 1,00 34 0,03 1,03 0,53 

1
4 Wojska Polskiego 0,00% 1,00 33 0,03 1,03 0,53 

1
5 Miła 0,00% 1,00 31 0,03 1,03 0,53 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 90 - Odsetek liczby aktywnych czytelników bibliotek publicznych do ogółu 

mieszkańców 2015- miasto ulice 

  

społeczne - 
10 

          

  

średnia 17,86% 
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Lp Miasto BEŁŻYCE 

Odsetek 
liczby 

aktywnych 
czytelników 

bibliotek 
publicznych 

do ogółu 
mieszkańców 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób 

niekorzystającyc
h aktywnie z 

biblioteki) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

1 Fabryczna 20,62% 0,65 670 0,95 1,60 1,00 

2 Bychawska 24,89% 0,58 706 1,00 1,58 0,99 

3 Kopernika 17,83% 0,70 530 0,75 1,44 0,90 

4 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 23,47% 0,60 463 0,65 1,25 0,78 

5 Kościuszki 21,28% 0,64 429 0,60 1,24 0,78 

6 Miła 0,00% 1,00 36 0,04 1,04 0,65 

7 Sadowa 0,00% 1,00 19 0,02 1,02 0,63 

8 Szewska 0,00% 1,00 12 0,01 1,01 0,63 

9 Lubelska 22,60% 0,61 226 0,31 0,93 0,58 

1
0 Pocztowa 16,88% 0,71 133 0,18 0,89 0,56 

1
1 Klarnera 8,82% 0,85 31 0,03 0,88 0,55 

1
2 Klonowa 13,04% 0,78 40 0,05 0,82 0,51 

1
3 Spółdzielcza 11,11% 0,81 16 0,01 0,82 0,51 

1
4 Słoneczna 22,73% 0,61 153 0,21 0,82 0,51 

1
5 Szkolna 12,50% 0,79 28 0,03 0,82 0,51 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 91. - Wyniki standaryzacji liniowej w odniesieniu do problemów społecznych – miasto 

ulice 

  

Sfera Sfera Odsetek 
mieszkańców 

Odsetek 
mieszkańców 

  

SPOŁECZNA SPOŁECZNA 
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Lp Miasto BEŁŻYCE 

Suma 
wystandaryzowanych 

problemów  
 (max - 10 pkt.) 

STANDARYZACJA 
problemów  

 (max - 1 pkt.) 

2015 NARASTAJĄCO 
2015 

1 Bychawska 6,67 1,00 7,11% 7,11% 

2 Fabryczna 6,62 0,99 6,38% 13,49% 

3 Kościuszki 6,48 0,96 4,12% 17,61% 

4 Spółdzielcza 6,00 0,85 0,14% 17,75% 

5 Kopernika 5,88 0,82 4,88% 22,63% 

6 ks bpa T. Wilczyńskiego 5,80 0,81 4,58% 27,20% 

7 Lubelska 5,27 0,69 2,21% 29,41% 

8 Nachmana 5,21 0,68 0,28% 29,69% 

9 Szpitalna 5,10 0,65 0,62% 30,31% 

10 Rynek 4,81 0,59 1,13% 31,45% 

11 Krakowska 4,45 0,51 0,92% 32,37% 

12 Słoneczna 4,41 0,50 1,50% 33,87% 

13 Żytnia 4,34 0,48 0,57% 34,44% 

14 Pocztowa 4,22 0,46 1,21% 35,65% 

15 Ogrodowa 4,21 0,45 0,18% 35,83% 

16 Łączna 4,08 0,43 0,16% 35,99% 

17 Wesoła 3,95 0,40 0,40% 36,39% 

18 Wzgórze (ciąg pieszy) 3,86 0,38 1,23% 37,63% 

19 Kazimieska 3,86 0,38 0,97% 38,59% 

20 Rolnicza 3,77 0,36 0,29% 38,89% 

21 Mała 3,75 0,35 0,11% 39,00% 

22 Przeskok 3,68 0,34 0,17% 39,17% 

23 Gminna 3,67 0,33 0,26% 39,43% 

24 Śródpole 3,65 0,33 0,31% 39,74% 

25 Krótka 3,63 0,33 0,32% 40,05% 

26 Spokojna 3,62 0,32 0,22% 40,27% 

27 Kręta 3,61 0,32 0,21% 40,49% 

28 Partyzantów 3,60 0,32 0,13% 40,61% 

29 Grażewicza 3,58 0,31 0,26% 40,88% 

30 Polna 3,57 0,31 0,22% 41,10% 

31 Jabłoniowa 3,46 0,29 0,30% 41,40% 

32 Przemysłowa 3,45 0,29 0,74% 42,14% 

33 Sportowa 3,44 0,28 0,36% 42,50% 

34 Zamkowa 3,41 0,28 0,61% 43,11% 
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35 Żeromskiego  3,39 0,27 0,60% 43,71% 

36 Szewska 3,37 0,27 0,09% 43,80% 

37 Zagrodowa 3,34 0,26 0,08% 43,88% 

38 Tysiąclecia 3,33 0,26 0,37% 44,25% 

39 Ewangelicka 3,32 0,26 0,10% 44,35% 

40 Przelotowa 3,30 0,25 0,15% 44,50% 

41 Klarnera 3,27 0,24 0,26% 44,76% 

42 Północna 3,15 0,22 0,66% 45,42% 

43 Sympatyczna 3,14 0,22 0,15% 45,57% 

44 Klonowa 3,12 0,21 0,35% 45,92% 

45 Prebendarska 3,06 0,20 0,45% 46,37% 

46 Wojska Polskiego 3,06 0,20 0,33% 46,70% 

47 Sadowa 3,06 0,20 0,14% 46,85% 

48 Szkolna 3,01 0,19 0,24% 47,09% 

49 Kwiatowa 3,01 0,19 0,10% 47,19% 

50 Milenijna 3,00 0,19 0,09% 47,28% 

51 Miła 2,89 0,16 0,27% 47,55% 

52 Bednarska 2,84 0,15 0,41% 47,96% 

53 Zielona 2,81 0,14 0,34% 48,30% 

54 1-go Maja 2,64 0,10 0,34% 48,64% 

55 Rzeczna 2,61 0,10 0,28% 48,92% 

56 Cicha 2,54 0,08 0,17% 49,09% 

57 Elekcyjna 2,44 0,06 0,19% 49,28% 

58 Plac Kościelny 2,17 0,00 0,12% 49,40% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 52 - Wyniki standaryzacji liniowej w odniesieniu do problemów społecznych – miasto 

ulice 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 
Delimitacja negatywnych zjawisk społecznych występujących w Mieście Bełżyce, 

przeprowadzona na podstawie analizy natężenia wybranych zjawisk społecznych, jak również 

analizy wartości bezwzględnych tych zjawisk (skala zjawisk), wykazała, że obszarem 

największej koncentracji problemów społecznych w Mieście Bełżyce jest obszar 

zlokalizowany na ulicach zaznaczonych kolorem czerwonym – wykaz ulic w tabeli powyżej. 
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3) Poszczególne ulice o największej koncentracji negatywnych zjawisk społecznych 

poddane zostały analizie współwystępowania negatywnych zjawisk gospodarczych, 

przestrzenno-funkcjonalnych oraz technicznych.  

 

Dla zdiagnozowanych problemów, współwystępujących z problemami sfery społecznej na 
poszczególnych ulicach Miasta Bełżyce przeanalizowano następujące wskaźniki w 
poszczególnych pozostałych sferach:  

Tabela 92. - Wskaźniki przyjęte do określenia współwystępowania negatywnych zjawisk na 

poszczególnych ulicach w Mieście Bełżyce 

Sfera - problem Wskaźniki  
 

Gospodarcza - wsk.1  Liczba aktywnych działalności gospodarczych wpisanych do CEIDG 
na 100 osób w wieku produkcyjnym 2015 – natężenie zjawiska  

 Liczba osób w wieku produkcyjnym niepodejmująca dz. gosp.– 
skala zjawiska  

Gospodarcza – wsk.2  Liczba nowych działalności gospodarczych wpisanych do CEiDG na 
100 osób w wieku produkcyjnym 2015– natężenie zjawiska  

 Liczba osób w wieku produkcyjnym niepodejmująca dz. gosp. – 
skala zjawiska  

Funkcjonalne – wsk.1  Liczba ogólnodostępnych placów zabaw (bez szkolnych) na 100 
osób w wieku przedprodukcyjnym 2015 – natężenie zjawiska 

 Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym pozbawionych dostępu 
do placów zabaw – skala zjawiska 

Funkcjonalne – wsk.2  Liczba ogólnodostępnych obiektów sportowych (bez szkolnych) 
na 100 osób w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015 – 
natężenie zjawiska 

 Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym  i produkcyjnym 
pozbawionych dostępu do obiektów sportowych – skala zjawiska 

Funkcjonalne – wsk.3  Liczba przystanków komunikacji masowej na 100 osób w wieku 
przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015 – natężenie zjawiska 

 Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym  i produkcyjnym 
pozbawionych dostępu do komunikacji masowej – skala zjawiska 

Techniczne – wsk.1  Ilość metrów bieżących chodników wymagających 
natychmiastowej naprawy (m) na 1000 mieszkańców 2015 – 
natężenie problemu 

 Długość chodników wymagających naprawy – skala zjawiska 

Techniczne – wsk.2  Ilość metrów bieżących dróg publicznych wymagających 
natychmiastowej naprawy (m) na 1000 mieszkańców 2015 – 
natężenie problemu 

 długość dróg publicznych wymagających naprawy – skala zjawiska 

Źródło: opracowanie własne na podstawie zamówienia UM Bełżyce 
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Poniżej w tabelach zaprezentowano wyniki dla wstępnie wytypowanych 15 pierwszych ulic 
Miasta Bełżyce(sfera społeczna) wg poszczególnych ww. wskaźników sfer pozostałych: 

Tabela 93 Liczba aktywnych działalności gospodarczych wpisanych do CEiDG na 100 osób w 

wieku produkcyjnym 2015  - miasto ulice 

  

gospodarcze - 
1 

          

  

średnia 7,12 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
aktywnych 
działalności 

gospodarczych 
wpisanych do 
CEDiG na 100 
osób w wieku 
produkcyjnym 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
produkcyjnym 
niepodejmując

a dz.gosp) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 

STANDARYZACJ
A 

problemu 
(0-1) 

1 Bychawska 4,15 0,94 647 1,00 1,94 1,00 

2 Fabryczna 7,29 0,90 483 0,75 1,65 0,85 

3 Kościuszki 8,71 0,88 304 0,47 1,35 0,70 

4 Spółdzielcza 75,00 0,00 2 0,00 0,00 0,00 

5 Kopernika 7,21 0,90 373 0,58 1,48 0,76 

6 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 7,92 0,89 349 0,54 1,43 0,74 

7 Lubelska 17,99 0,76 155 0,24 1,00 0,51 

8 Nachmana 28,57 0,62 15 0,02 0,64 0,33 

9 Szpitalna 3,51 0,95 55 0,08 1,04 0,53 

1
0 Rynek 47,06 0,37 45 0,07 0,44 0,23 

1
1 Krakowska 8,33 0,89 66 0,10 0,99 0,51 

1
2 Słoneczna 8,73 0,88 115 0,18 1,06 0,54 

1
3 Żytnia 6,38 0,91 44 0,07 0,98 0,50 

1
4 Pocztowa 4,49 0,94 85 0,13 1,07 0,55 

1
5 Ogrodowa 0,00 1,00 16 0,02 1,02 0,53 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 94 – Liczba nowych działalności gospodarczych wpisanych do CEiDG na 100 osób w 

wieku produkcyjnym 2015  - miasto ulice 

  

gospodarcze - 
2 

          

  

średnia 0,70 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Liczba nowych 
działalności 

gospodarczych 
wpisanych do 
CEDiG na 100 
osób w wieku 
produkcyjnym 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
produkcyjnym 
niepodejmując

a nowej  
dz.gosp) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 

STANDARYZACJ
A 

koncentracji 
problemu 

(0-1) 

1 Bychawska 0,44 0,87 672 1,00 1,87 1,00 

2 Fabryczna 0,96 0,73 516 0,77 1,49 0,79 

3 Kościuszki 0,60 0,83 331 0,49 1,32 0,69 

4 Spółdzielcza 0,00 1,00 8 0,00 1,00 0,52 

5 Kopernika 0,00 1,00 402 0,59 1,59 0,85 

6 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 1,06 0,70 375 0,55 1,25 0,66 

7 Lubelska 1,06 0,70 187 0,27 0,97 0,50 

8 Nachmana 0,00 1,00 21 0,02 1,02 0,53 

9 Szpitalna 0,00 1,00 57 0,08 1,08 0,56 

1
0 Rynek 3,53 0,00 82 0,11 0,11 0,03 

1
1 Krakowska 0,00 1,00 72 0,10 1,10 0,57 

1
2 Słoneczna 0,79 0,78 125 0,18 0,95 0,49 

1
3 Żytnia 2,13 0,40 46 0,06 0,46 0,22 

1
4 Pocztowa 1,12 0,68 88 0,12 0,80 0,41 

1
5 Ogrodowa 0,00 1,00 16 0,01 1,01 0,53 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 95 - Liczba ogólnodostępnych placów zabaw (bez szkolnych) na 100 osób w wieku 

przedprodukcyjnym 2015- miasto ulice 

  

funkcjonalne -1           

  

średnia 0,32 
    

L
p 

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
ogólnodostępnyc
h placów zabaw 

(bez szkolnych) na 
100 osób w wieku 
przedprodukcyjny

m 2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
przedprodukcyjny
m pozbawionych 

dostępu do 
placów zabaw) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

problemu 
(0-1) 

1 Bychawska 0,62 0,80 0 0,00 0,80 0,40 

2 Fabryczna 2,26 0,26 0 0,00 0,26 0,13 

3 Kościuszki 0,00 1,00 96 0,65 1,65 0,83 

4 Spółdzielcza 0,00 1,00 4 0,03 1,03 0,51 

5 Kopernika 0,00 1,00 147 1,00 2,00 1,00 

6 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 1,02 0,66 0 0,00 0,66 0,33 

7 Lubelska 0,00 1,00 47 0,32 1,32 0,66 

8 Nachmana 0,00 1,00 7 0,05 1,05 0,52 

9 Szpitalna 0,00 1,00 15 0,10 1,10 0,55 

1
0 Rynek 3,03 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

1
1 Krakowska 0,00 1,00 21 0,14 1,14 0,57 

1
2 Słoneczna 0,00 1,00 36 0,24 1,24 0,62 

1
3 Żytnia 0,00 1,00 15 0,10 1,10 0,55 

1
4 Pocztowa 0,00 1,00 26 0,18 1,18 0,59 

1
5 Ogrodowa 0,00 1,00 5 0,03 1,03 0,52 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 96 - Liczba ogólnodostępnych obiektów sportowych (bez szkolnych) na 100 osób w 

wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015- miasto ulice 

  

funkcjonalne -2           

  

średnia 0,04 
    

L
p 

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
ogólnodostępnyc

h obiektów 
sportowych (bez 

szkolnych) na 100 
osób w wieku 

przedprodukcyjny
m i produkcyjnym 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
przedprodukcyjny

m  i 
produkcyjnym 
pozbawionych 

dostępu do 
obiektów 

sportowych) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

problemu 
(0-1) 

1 Bychawska 0,00 1,00 837 1,00 2,00 1,00 

2 Fabryczna 0,00 1,00 654 0,78 1,78 0,89 

3 Kościuszki 0,00 1,00 429 0,51 1,51 0,76 

4 Spółdzielcza 0,00 1,00 12 0,01 1,01 0,51 

5 Kopernika 0,00 1,00 549 0,66 1,66 0,83 

6 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 0,21 0,86 0 0,00 0,86 0,43 

7 Lubelska 0,00 1,00 236 0,28 1,28 0,64 

8 Nachmana 0,00 1,00 28 0,03 1,03 0,52 

9 Szpitalna 0,00 1,00 72 0,09 1,09 0,54 

1
0 Rynek 0,00 1,00 118 0,14 1,14 0,57 

1
1 Krakowska 0,00 1,00 93 0,11 1,11 0,56 

1
2 Słoneczna 0,00 1,00 162 0,19 1,19 0,60 

1
3 Żytnia 0,00 1,00 62 0,07 1,07 0,54 

1
4 Pocztowa 0,00 1,00 115 0,14 1,14 0,57 

1
5 Ogrodowa 0,00 1,00 21 0,03 1,03 0,51 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 97 - Liczba przystanków komunikacji masowej na 100 osób w wieku 

przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015- miasto ulice 

  

funkcjonalne -3           

  

średnia 0,62 
    

L
p 

Miasto BEŁŻYCE 

Liczba 
przystanków 
komunikacji 

masowej na 100 
osób w wieku 

przedprodukcyjny
m i produkcyjnym 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala problemu 
(liczba osób w 

wieku 
przedprodukcyjny

m  i 
produkcyjnym 
pozbawionych 

dostępu do 
komunikacji 

masowej) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzac
ji natężenia 

i skali 

STANDARYZACJ
A 

problemu 
(0-1) 

1 Bychawska 0,12 0,97 0 0,00 0,97 0,48 

2 Fabryczna 0,00 1,00 654 1,00 2,00 1,00 

3 Kościuszki 0,47 0,87 0 0,00 0,87 0,43 

4 Spółdzielcza 0,00 1,00 12 0,02 1,02 0,51 

5 Kopernika 0,00 1,00 549 0,84 1,84 0,92 

6 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 0,21 0,94 0 0,00 0,94 0,47 

7 Lubelska 0,85 0,76 0 0,00 0,76 0,38 

8 Nachmana 3,57 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

9 Szpitalna 0,00 1,00 72 0,11 1,11 0,56 

1
0 Rynek 0,00 1,00 118 0,18 1,18 0,59 

1
1 Krakowska 0,00 1,00 93 0,14 1,14 0,57 

1
2 Słoneczna 0,00 1,00 162 0,25 1,25 0,62 

1
3 Żytnia 0,00 1,00 62 0,09 1,09 0,55 

1
4 Pocztowa 0,00 1,00 115 0,18 1,18 0,59 

1
5 Ogrodowa 0,00 1,00 21 0,03 1,03 0,52 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 98 - Ilość metrów bieżących chodników wymagających natychmiastowej naprawy (m) 

na 1000 mieszkańców 2015- miasto ulice 

  

techniczne - 1           

  

średnia 891,70 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Ilość metrów 
bieżących 

chodników 
wymagających 

natychmiastowe
j naprawy (m) 

na 1000 
mieszkańców 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 
(długość 

chodników 
wymagającyc
h naprawy) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 

STANDARYZACJ
A 

problemu 
(0-1) 

1 Bychawska 53,19 0,00 50 0,03 0,03 0,02 

2 Fabryczna 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

3 Kościuszki 2 935,78 0,26 1 600 0,89 1,15 0,58 

4 Spółdzielcza 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

5 Kopernika 2 325,58 0,20 1 500 0,83 1,04 0,53 

6 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

7 Lubelska 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

8 Nachmana 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

9 Szpitalna 3 048,78 0,27 250 0,14 0,41 0,21 

1
0 Rynek 2 800,00 0,25 420 0,23 0,48 0,24 

1
1 Krakowska 4 098,36 0,36 500 0,28 0,64 0,32 

1
2 Słoneczna 4 040,40 0,35 800 0,44 0,80 0,41 

1
3 Żytnia 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

1
4 Pocztowa 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

1
5 Ogrodowa 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Tabela 99 - Ilość metrów bieżących dróg publicznych wymagających natychmiastowej 

naprawy (m) na 1000 mieszkańców 2015- miasto ulice 

  

techniczne - 2           

  

średnia 1 118,14 
    

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Ilość metrów 
bieżących dróg 

publicznych 
wymagających 

natychmiastowe
j naprawy (m) 

na 1000 
mieszkańców 

2015 

STANDARYZACJ
A 

natężenia 
problemu 

(0-1) 

Skala 
problemu 

(długość dróg 
publicznych 

wymagającyc
h naprawy) 

STANDARYZACJ
A 

skali problemu 
(0-1) 

SUMA 
standaryzacj
i natężenia i 

skali 

STANDARYZACJ
A 

problemu 
(0-1) 

1 Bychawska 212,77 0,01 200 0,13 0,13 0,08 

2 Fabryczna 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

3 Kościuszki 2 935,78 0,10 1 600 1,00 1,10 0,66 

4 Spółdzielcza 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

5 Kopernika 2 325,58 0,08 1 500 0,94 1,02 0,61 

6 
ks bpa T. 
Wilczyńskiego 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

7 Lubelska 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

8 Nachmana 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

9 Szpitalna 6 646,34 0,22 545 0,34 0,56 0,34 

1
0 Rynek 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

1
1 Krakowska 4 098,36 0,14 500 0,31 0,45 0,27 

1
2 Słoneczna 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

1
3 Żytnia 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

1
4 Pocztowa 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

1
5 Ogrodowa 5 000,00 0,17 120 0,08 0,24 0,15 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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4. Podsumowanie  
Bazując na wynikach analizy danych zastanych, wskaźnikach opisujących poziom rozwoju społeczno-

gospodarczego oraz przestrzennego, biorąc pod uwagę znaczenie wybranych obszarów dla rozwoju 

miasta, zdecydowano się wskazać wstępnie do obszaru rewitalizacji w Mieście Bełżyce zestaw stref 

oraz ulic uwzględniając wyniki poszczególnych delimitacji wg poniższych zestawień: 

Tabela 100 – Zestawienie zbiorcze danych delimitacji sfery społecznej – miasto strefy 

 

Sfera Sfera 

Odsetek 
mieszkańców 

2015 

Odsetek 
mieszkańców 
NARASTAJĄCO 

2015 

 

SPOŁECZNA SPOŁECZNA 

Miasto BEŁŻYCE 

Suma 
wystandaryzowanych 

problemów  
 (max - 10 pkt.) 

STANDARYZACJA 
problemów  

 (max - 1 pkt.) 

STREFA VII 6,91 1,00 16,12% 16,12% 

STREFA IV 6,48 0,90 10,61% 26,73% 

STREFA I 5,43 0,66 7,76% 34,49% 

STREFA II 4,97 0,56 5,75% 40,24% 

STREFA V 3,49 0,23 3,94% 44,18% 

STREFA VI 3,38 0,20 2,56% 46,73% 

STREFA III 2,50 0,00 2,67% 49,40% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

. 
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Wykres 53 – Wybrane obszary rewitalizacji na podstawie wyników delimitacji z 

wykorzystaniem wskaźników opisujących poziom rozwoju społeczno-gospodarczego oraz 

przestrzennego. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Tabela 101. - Wyniki standaryzacji liniowej w odniesieniu do problemów społecznych – 

miasto ulice 

  

Sfera Sfera 

Odsetek 
mieszkańców 

2015 

Odsetek 
mieszkańców 
NARASTAJĄCO 

2015 

  

SPOŁECZNA SPOŁECZNA 

Lp Miasto BEŁŻYCE 

Suma 
wystandaryzowanych 

problemów  
 (max - 10 pkt.) 

STANDARYZACJA 
problemów  

 (max - 1 pkt.) 

1 Bychawska 6,67 1,00 7,11% 7,11% 

2 Fabryczna 6,62 0,99 6,38% 13,49% 

3 Kościuszki 6,48 0,96 4,12% 17,61% 

4 Spółdzielcza 6,00 0,85 0,14% 17,75% 
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5 Kopernika 5,88 0,82 4,88% 22,63% 

6 ks bpa T. Wilczyńskiego 5,80 0,81 4,58% 27,20% 

7 Lubelska 5,27 0,69 2,21% 29,41% 

8 Nachmana 5,21 0,68 0,28% 29,69% 

9 Szpitalna 5,10 0,65 0,62% 30,31% 

10 Rynek 4,81 0,59 1,13% 31,45% 

11 Krakowska 4,45 0,51 0,92% 32,37% 

12 Słoneczna 4,41 0,50 1,50% 33,87% 

13 Żytnia 4,34 0,48 0,57% 34,44% 

14 Pocztowa 4,22 0,46 1,21% 35,65% 

15 Ogrodowa 4,21 0,45 0,18% 35,83% 

16 Łączna 4,08 0,43 0,16% 35,99% 

17 Wesoła 3,95 0,40 0,40% 36,39% 

18 Wzgórze (ciąg pieszy) 3,86 0,38 1,23% 37,63% 

19 Kazimieska 3,86 0,38 0,97% 38,59% 

20 Rolnicza 3,77 0,36 0,29% 38,89% 

21 Mała 3,75 0,35 0,11% 39,00% 

22 Przeskok 3,68 0,34 0,17% 39,17% 

23 Gminna 3,67 0,33 0,26% 39,43% 

24 Śródpole 3,65 0,33 0,31% 39,74% 

25 Krótka 3,63 0,33 0,32% 40,05% 

26 Spokojna 3,62 0,32 0,22% 40,27% 

27 Kręta 3,61 0,32 0,21% 40,49% 

28 Partyzantów 3,60 0,32 0,13% 40,61% 

29 Grażewicza 3,58 0,31 0,26% 40,88% 

30 Polna 3,57 0,31 0,22% 41,10% 

31 Jabłoniowa 3,46 0,29 0,30% 41,40% 

32 Przemysłowa 3,45 0,29 0,74% 42,14% 

33 Sportowa 3,44 0,28 0,36% 42,50% 

34 Zamkowa 3,41 0,28 0,61% 43,11% 

35 Żeromskiego  3,39 0,27 0,60% 43,71% 

36 Szewska 3,37 0,27 0,09% 43,80% 

37 Zagrodowa 3,34 0,26 0,08% 43,88% 

38 Tysiąclecia 3,33 0,26 0,37% 44,25% 

39 Ewangelicka 3,32 0,26 0,10% 44,35% 

40 Przelotowa 3,30 0,25 0,15% 44,50% 

41 Klarnera 3,27 0,24 0,26% 44,76% 

42 Północna 3,15 0,22 0,66% 45,42% 

43 Sympatyczna 3,14 0,22 0,15% 45,57% 

44 Klonowa 3,12 0,21 0,35% 45,92% 

45 Prebendarska 3,06 0,20 0,45% 46,37% 

46 Wojska Polskiego 3,06 0,20 0,33% 46,70% 

47 Sadowa 3,06 0,20 0,14% 46,85% 
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48 Szkolna 3,01 0,19 0,24% 47,09% 

49 Kwiatowa 3,01 0,19 0,10% 47,19% 

50 Milenijna 3,00 0,19 0,09% 47,28% 

51 Miła 2,89 0,16 0,27% 47,55% 

52 Bednarska 2,84 0,15 0,41% 47,96% 

53 Zielona 2,81 0,14 0,34% 48,30% 

54 1-go Maja 2,64 0,10 0,34% 48,64% 

55 Rzeczna 2,61 0,10 0,28% 48,92% 

56 Cicha 2,54 0,08 0,17% 49,09% 

57 Elekcyjna 2,44 0,06 0,19% 49,28% 

58 Plac Kościelny 2,17 0,00 0,12% 49,40% 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

 

Wykres 54 - Wyniki standaryzacji liniowej w odniesieniu do problemów społecznych – miasto 

ulice 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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4.1. Sugerowany Obszar Rewitalizacji (OR) – zbiorcze 
wyniki delimitacji   
Bazując na wynikach analizy danych zastanych, wskaźnikach opisujących poziom rozwoju społeczno-

gospodarczego oraz przestrzennego, biorąc pod uwagę znaczenie wybranych obszarów dla rozwoju 

miasta, zdecydowano się wskazać wstępnie do Obszaru Rewitalizacji (OR) w Mieście Bełżyce 

następujące strefy oraz ulice uwzględniając wyniki poszczególnych etapów delimitacji: 

Tabela 102. – Zakres ulic Obszaru Rewitalizacji  

Strefa Miasto BEŁŻYCE 

  STREFA IV 

IV 1-go Maja 

IV Bednarska 

IV Elekcyjna 

IV Ewangelicka 

IV Kazimieska (część) 

IV Krakowska 

IV Kręta 

IV ks bpa T. Wilczyńskiego (część) 

IV Lubelska (część) 

IV Łączna 

IV Mała 

IV Nachmana 

IV Ogrodowa 

IV Partyzantów 

IV Plac Kościelny 

IV Polna 

IV Prebendarska 

IV Przeskok 

IV Rynek 

IV Spokojna 

IV Spółdzielcza 

IV Szewska 

IV Tysiąclecia 

IV Zamkowa 

IV Zielona 

  STREFA VII 

VII Bychawska 

VII Fabryczna 

VII ks bpa T. Wilczyńskiego (część) 

VII Wojska Polskiego 

 STREFA I 

 Kopernika (część) 

 Szpitalna 
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 STREFA V 

 Słoneczna 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

Łączna liczba osób zamieszkujących na wstępnie wytypowanym obszarze rewitalizacji (OR) wg staniu 

na 31.12.2015 wynosiła 3962 osoby, co stanowi 29,97% liczebności całej Gminy.  

Łączna powierzchnia wstępnie wytypowanego obszaru rewitalizacji (OR) wynosi 147 ha, co stanowi 

1,10% ogólnej powierzchni Gminy Bełżyce. 
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Tabela 103 – Zestawienie wskaźników sfery społecznej dla wstępnie wybranego OR – Miasto Bełżyce 

Wsk. Miernik 
Źródło 
danych 

Koncentracja problemu 
Odsetek skali 

zjawiska w 
Gminie 

Średnia 
wartość 

wskaźnika 
dla Gminy 

Wartość 
wskaźnika 

1 
Odsetek ludności w wieku poprodukcyjnym w liczbie 
ludności ogółem 2015 

UM 
liczba mieszkańców w wieku 

poprodukcyjnym wyniosła  702 
osoby 

30,34% 17,50% 17,72% 

2 
Dynamika zmian liczby ludności w wieku 
poprodukcyjnym 2015/2010 

UM 
zmiana liczby osób w wieku 

poprodukcyjnym wyniosła 285 osób 
39,36% 45,53% 68,35% 

3 
Wskaźnik obciążenia demograficznego - ludność w 
wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku 
produkcyjnym 2015 

UM 
liczba mieszkańców w wieku 

poprodukcyjnym wyniosła  702 
osoby 

30,34% 27,47 27,20 

4 
Odsetek bezrobotnych w liczbie ludności w wieku 
produkcyjnym ogółem 2015 

PUP 
liczba osób bezrobotnych wyniosła 

230 osób 
31,38% 8,70% 8,91% 

5 Dynamika zmian liczby osób bezrobotnych 2015/2010 PUP 
zmiana liczby osób bezrobotnych 

wyniosła -37 osób 
61,67% -7,57% -13,86% 

6 
Liczba przestępstw kryminalnych na 1 000 mieszkańców 
2015 

KP 
liczba przestępstw kryminalnych  

wyniosła 75 przypadków 
36,06% 15,73 18,93 

7 
Liczba aktywnych organizacji pozarządowych na 1000 
mieszkańców 2015 

UM 
liczba aktywnych organizacji 
pozarządowych wyniosła 18 

instytucji 
41,86% 3,25 4,54 

8 
Odsetek dzieci do 18 lat uczestniczących w zajęciach 
organizowanych przez ośrodki kultury do ogółu 
mieszkańców w wieku do 18 lat 2015 

UM 
liczba osób w wieku do 18 lat 

nieuczestniczących w zajęciach 
wyniosła 630 osób 

25,36% 3,50% 7,35% 

9 
Odsetek osób dorosłych uczestniczących w zajęciach 
organizowanych przez ośrodki kultury do ogółu 
mieszkańców w wieku powyżej 18 lat 2015 

UM 
(liczba osób dorosłych 

nieuczestniczących w zajęciach 
wyniosła 3217 osób 

29,96% 1,37% 2,01% 
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10 
Odsetek liczby aktywnych czytelników bibliotek 
publicznych do ogółu mieszkańców 2015 

UM 
liczba osób niekorzystających 

aktywnie z biblioteki wyniosła 3024 
osoby 

22,87% 17,86% 23,67% 

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 

W pozostałych sferach w obszarze wstępnie wybranego OR można wymienić następujące istotne problemy: 

Tabela 104 – Zestawienie wskaźników sfer pozostałych dla wstępnie wybranego OR – Miasto Bełżyce 

Wsk. Miernik 
Źródło 
danych 

Średnia 
wartość 

wskaźnika 
dla Gminy 

Wartość 
wskaźnika 

1 
Liczba aktywnych działalności gospodarczych wpisanych do 
CEiDG na 100 osób w wieku produkcyjnym 2015 

CEIDG 7,12 10,11 

2 
Liczba nowych działalności gospodarczych wpisanych do 
CEiDG na 100 osób w wieku produkcyjnym 2015 

CEIDG 0,70 0,81 

3 
Liczba ogólnodostępnych placów zabaw (bez szkolnych) na 100 
osób w wieku przedprodukcyjnym 2015 

UM 0,32 0,88 

4 
Liczba ogólnodostępnych obiektów sportowych (bez szkolnych) 
na 100 osób w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015 

UM 0,04 0,06 

5 
Liczba przystanków komunikacji masowej na 100 osób w wieku 
przedprodukcyjnym i produkcyjnym 2015 

UM 0,62 0,12 

6 
Ilość metrów bieżących chodników wymagających 
natychmiastowej naprawy (m) na 1000 mieszkańców 2015 

UM 891,70 670,12 

7 
Ilość metrów bieżących dróg publicznych wymagających 
natychmiastowej naprawy (m) na 1000 mieszkańców 2015 

UM 1118,14 883,39* 

* dla OR ogólna długość (3500 m) jest największą wartością w porównaniu z innymi strefami Miasta Bełżyce 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce 
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Mapa 1 – Sugerowany zakres Obszaru Rewitalizacji na podstawie diagnozy danych sfery społeczno-gospodarczej i przestrzennej Gminy i Miasta 

Bełżyce 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z UM Bełżyce i belzyce.e-mapa.net 
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